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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NENTOR 2023

; Vendim pér caktimin @ menaxherit t6 kontratés dhe té mbikégyrésit  NRP-02-3289-2023
té drejtpirdre)té té menaxherit t8 kontratés

z | | NRP-02-3291-2023
Vendim

3.  Vendim - Egron Thagi caktohet zyrtar pérgjegies pér mhikégyrjen NRP-0Z-3292-2023
dhe evidentimin e pagesave t¢ meésimdhénésve né bazé té Kontratis
Kolektive t& Arsimit dhe té pundtoréve shéndetésors, né haze té
kontratis Kolektive Sektoriale té Shéndetésise,

4. Vendim - miratohet kérkesa e Klubit t& Baskethollit "Grapeland™, me  NRP-02-3293-2023
nr. prot. 5939, i dt: 1112023

5. | Vendim - miratohet kérkesa e QJ) “Lidhja e Shkrimtaréve e NRP-02-3294-2023
Kosovas/LSHK", me nr. prot: 5944, i dt: 1.11.2023

6. Vendimin pér pagesén e méditjeve 18 anétaréve té komizionit pér . MRP-02--3301-2023
zhatimin ¢ procedurave dhe vlerésimin e ofertave @& dhénies nié
shfrytézim té pronés sé palujatshme té komunés

7. Vendimin pEr pageﬁin e miditjeve t& anétaréve t komisionit par  NRP-02--3302-2023
zhatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave t8 dhénies né
shfrytézim té pronés sé palujatshime B Komunés

8. Vendimin pér pagesén e méditjeve té anétaréve té komisionit pér NRF-02--3303-2023
zhatimin ¢ procedurave dhe vierésimin e ofertave 18 dhénies né
shfrytézim té pronés s& palujatshme té leomunas

9.  Vendimin pér pagesén ¢ miéditeve té anétariéve té komislonit pér | NRP-02--3304-2023
zhatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave t&8 dhénies né
shirytésim b pronés sé palujatshme B Komunés



10.

11.

12.

13.

14,

15, |

1.

17.

% |

149,

20.

1.
22.
Z3.

20

26,

A

Vendimin pﬁr .Fl-i:RE;.EE'-Fl o mEl:I:Ll:jwr-_'tr-_' anétardve té komisionit T .
zhatimin e procedurave dhe vierdzsimin e ofertave 8 dhiénies né
shfrytézim té pronéds 58 palujatshme té komunés

Vendimin pér pagesén e miditjeve ¢ anétaréve té komisionit pér :
zhatimin e procedurave dhe vierésimin e ofertave t& dhénies né '
shirytéxim té prongs s¢ palujatshme té komunés

Vendimin pér pagesén e méditjeve té andtaréve té komisionit pér
zhatimin e procedurave dhe vierdsimin e ofertave té dhénies né
shirytézim té pronés s8 palujatshme £é Komunés

Vendimin pér pagesén e méditjeve t& anétaréve té komisionit pér
zhatimin ¢ procedurave dhe vierdsimin ¢ ofertave t& dhénies né
shfrytézim t& pronés 56 palujatshme té lkomunés

 Vendimin pér pa[.',r-:_tién & mﬁdﬂjh’ﬂf& Lé anétaréve 1§ komisionit pér .

zhatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave 8 dhénies nd
shirytézim té pronés 58 palujatshme té komunés

Veadim pér lefimin & pagesés pér puné jashté orarit té punés

Vendim pér lejimin e pagesés pér puné jashté orarit té punés

Vendim pir caktimin komisionit pEr vlerésimin e ofertave

Vendim

Vendim pér caletimin e menaxherit t8 kontratés dhe té mbikégyrésit '
té drejtpérdrajté té menaxherit té kontratés

Vendim pér caltimin e menaxherit té kontratés dhe LEI[I.Lrii'tﬁq_j'n:‘.'-i:ii .

CE drejtpérdrejté tE menaxherit t8 kontratés

Vendim pér caklimin e komisionit pa'r vlertsimin e ofertave

Vendim pér caktimin e m enaxherit t& kontratés dhe té m i1:i.|{ﬁ.|:[:||".|'§5i-l.'. .

té drejipérdrajti @ menaxherit th kontratés

Vendim pér refuzimin e lirkesés pér pagesén e shpérblimit té

peErvjetorit (jubile)
Vendim pér caktimin e komisionit pér vierésimin e démeve

 Vendim miratohet kirkesa ¢ Sejfullah Sejfullahut nga fshat] Krushé

eMadhe
Vendim miratohet kérkesa e Nexhmie Hotit nga fshati Rathoc

Vendim

MRP-02—3305-2023

MNRP-02--3306-2023

NRP-02--3307-2023 |

NRP-02--3308-2023

NRP-D2--3309-2023

NRP-02-3316-2023
MRP-02-3317-2023
NRP-02-3318-2023
NRP-02-3324-2023

NRP-02-3325-2023

NRP-02-3326-2023

NRP-D2-3327-2023
NRP-0Z-3320-2023
NRP-02-3331-2023
MRP-D2-3333-2023

NRP-02-3334-2023

NEP-02-3335-2023

NRP-02-3336-2023



Z8.

Z%,

30,
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32

33,

31,

27T,

38,

39,

4.

41.

42.

43.

4,

45,

46,

47,

458,

Vendim pér themelimin e Komisionit Komunal pér Kthim né
Komunién e Rahovecit

Vendim pér caltimin & komisionit pér vierésimin & ofertave
Vendinn

Vendim par ndérprerjen € kontratés me marréveshje té dyanshme
titull: "Lot-1-Ndértimi i kanalit té lkullimit né fzhatin Sapnig®

Vendim pér caktimin ¢ komisienit pér vlerésimin e démeve

Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vierésimin e
aplikacioneve

Vendim pér calktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave

Vendim pér caktimin e komisionit pér pranimin e |éndéve djegese
{dru) pér nevojat e shkollave té Komunés s& Rahovecit

Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikégyresit
té drejipérdreié @ menaxherit 18 kontratés

vendim-miratohet kérkesa <@ D
Vendim-miratohet kérkesa c}-
Vendim-miratohet kérkesa e H-
Vendim-miratohet kérkesa e I'-
Vendim-miratohet kérkess &
Vendim-miratohet kirkosa e -
Vendim-miratohet kitkesa (D
Vendim-miratohet kérkesa ¢ -
vendim-miratohet kérkesa « @GP
Vandim-miratohet kiérlesa E‘—
Vendim-micatohet kirkesa e —
Vendim-miratohet kithesa e -
Vendim-miratohet kiérkesa e -

MRP-0Z-3341-2023

NRP-02-3342-2023

NRP-02-3348-2023

NRP-02-3351-2023

NRP-02-3352-2023

MRP-02-3353-2023

MEP-02-3354-2023

NRP-02-3356-2023

MEP-02-3358- 2043

NRP-(2-3361-2023

NEP-02-3362-2023

NEP-02-3363-2023

NRP-02-3364-2023

NRP-02-3365- 2023

HREP-02-3366-2023

MRP-02-3367-2023

NRP-02-3368-2023

MRP-02-3369-2023

NRP-02-3370-2023

NRP-02-3371-20E3

MRP-D2-3372-2023

NRP-0Z-3373-2024



57.

58,

a9,
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fl.

b2,
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fd.

G,

07,
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(L

Vendim-miratohet kérkesa »'-
Vendim-miratohet kérkesa e —
Vendim-miratohet kérkesa -:—
Vendim-miratohet kérkesa e Fj | D
Vendim-miratohet kérkesa -.'-
Vendim-miratohet kérkesa :!-
Vendim-miratohet kirkesa e -
Vendim=miratohet kérkesa e -
Vendim-miratohet kérkesza a H-
Vendim-miratohet kérkesa t—
Vendim=miratohet kérkesa e —
Vendim-miratohet kérkesa o -
Vendim-miratohet kérkesa e -

Vendim-miratohet kirkesa o [-I-
Vendim-miratohet kérkesa e -

Vendim pér caktimin e lkomisionit pér vienisimin e ofertave

Vendim pér cakiimin e Grupit Punues pér pérgatitjen ¢ Planit L@
Veprimit pér Procesin e Anétarésimit té Komunis sé Rahovecit né
"Open Government Partnership Lokal (OGP Lokal)”

Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe (8 mbilegyresit
ke drejipérdrejté 8 menaxherit t8 kantratés

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e aseteve Jo-
financiare jo-kapitale jashté pérdorimit né Administraté, Shéndetési
dhe Arsim

Vendim pér ndéerimin [kelaodimin) e pozicionave né kontratén me
tlitull: "Mdertimi dhe rregullimi | kanalizimeve fekale (gropa septike)
né Komunéin ¢ Rahoveclt", me nr. te prokurimit: 623-23-179-5-11-
1/C486

NRP-02-3374- 2023

MRP-02-2375-2023

MRP-02-33T6-L023

NRP-02-3377-2023

NRP-02-3378-2024

NRP-02-3379-2023

MRP-02-3330-2023

NRP-0=3381-2023

MRP-02-3382-2023

NRP-02-3383-2023

NRP-02-3384-2023

MREP-02-3335-2023

NRP-IL-5386-Z025

NRP-0Z-3387-2023

NRP-02-3388-2023

MRP-02-3391-2023

NRP-02-3392-2023

HRP-02-3393-2023

HRP-02-3396-2023

MEP-0 =447 - 20
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73.

4.

75

Th,

T

T8,

79,

a0,

a1,

82,

B3,

a5,

6,

HY.

0,

89,

Vendim pér cakttimin e Késhillit Organizues pér nder t# 28 Néntorit,
Dités sé Flamurit Kombétar

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve

Vendim pér caktimin e menaxherit té kentrates dhe té mbiléqyrasit
té drejipérdrejtd i menaxherit t& kontratés

Vendimin pér pagesén e méditjeve td andtardve tf komisionit pér
zhatimin e procedurave dhe vierésimin & ofertave té dhénies ne
shirytizlm té pronés s palujatshme té komunés

Vendimin pér pagesén ¢ méditjeve t¢ anétaréve té komisionit pér

zhatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né
shfrytézim té pronés sé palujatshme té Komunés

Vendim pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave
Vendim pér caltimin e komisionit p.t!r vierésimin ¢ ofertave
Yendim miratohet kerkesa ¢ OVL-UCK ne Rahovec

vendim pér ndérprerje té kontratés sé punés me kohe té caktear
Vendim pér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave

Vendim par calstitmin e komisionit pér vieresimin ¢ ofertave

Vendim-miratahet lkérleesa L—
Vendim-miratohet kérkesa ﬂ—
Vendim-miratohet kérlesa u-
Vendim-miratahet lérlesa F—

Vendim-miratohet kirkesa L—
Vendim-miratohet kérkesa e _

Vendim pér caktimin e menacherit @ kontratés dhe té mbikeqgyrésit
té drejipardre)té 8 menaxherit (8 kontratés

Vendim pér caktimin @ menaxherit té kontratés dhe té mhikerpyrasit
té drejtpérdrejli té menaxherit té kontratés

Vendim pér mbulimin ¢ papesés s& 15% té Primit té Sigurimit té
produkteve bujgésore pér vitin 2023

NRP-02-3522-2023

NRP-02-3531-2023

NRP-02-3532- 2023

NRP-02-3533-2023

MRP-02-3534-2023

NRP-02-3541-202Z3

MEP-DZ2-3542-2023

NRP-02-3544-2023

NRP-02-352%-2023

MRP-0Z-3545-2023

NRP-02-3546-2023

MRP-02-3547-2023

NRP-02-3548-2023

NRP-0Z2-3549-2023

NRP-02-3550-2023

MRP-02-3551-2023

NRP-02-3552-2023

NRP-02-3556-2023

NRP-0Z-3557-2023

MRP-02-3559-2023



90, Vendim-miratohet kérlesa me nro 6262, e dabés 24.11.2023 e SHL- | NEP-02-3564-2043
Kosowa

91, | Vendim pér caktimin ¢ komisionit pér ri-vlerésimin ¢ ofertave . NRP-02-3565-2023

92,  Vendim piér emérimin e zgyrtarit pér Marrédhénle me Publikun, né | NRP-02-3568-2023
Kabimetin e Kryetarit

93, | Vendim pér caktimin e menaxherit b kontratis dhe té mbikéqyrésit | NRP-02-3569-2023
té drejtpérdrejté t8 menaxherit té kontratés

94,  Vendim - miratohet kérkesa e Organizates s¢ Veterandve té Luftés | NRP-D2-3572.2023 |
s¢ Usherisé Clirimtare té Kosovits

95, Vendim pér calstimin e komisionit pér vierésimin ¢ ofertave . NRP-02-3573-2023 |
96, Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit . NRP-02-3574-2023
tié drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratis

97.  Vendim pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit | NRP-02-3575-2023
té drejtpérdre| 1 t& menaxherit t8 kontratés

98,  Vendim pér cakimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikégyrésit . NRP-02-3576-2023
té drejtpard rejié i menaxherit t8 kontratés

99,  Vendim pér formimin & komisionit pér dhénien né shfrytézim mé | NRP-02-3577-2023
pak se nja (1) vit t& pronés sé paluajtshme té komunis |

100, Vendim pér caltimin e komisionit pér térhegien e mjeteve  NRP-02-3579-2023
financiare nga E-kiosget e vendosura né Komunén e Rahovecit
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Né mbEshietje & nenit 13 dhe nenit 58 t8 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetigeverisjen Lokale t8 KosovEs
{“Crazeta zyriave & Republikés gé Kovavés Ny 2572008 "), nenit 81 & Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik, 1 ndryshuar dhe i plotEsuar me Ligjin Ne. 04/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
T0.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t¢ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, (£ Statutit & Komunés sE Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjsit t& Njgsisg Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegits @ Prokurimit, keyetari | Komunés s& Rahovecit,
mierr kit

VENDIM
I"ér caktimin ¢ menaxherit (€ kontratés dhe t& mbik&qyrésit (8 drejipérdrejté & menaxherit @
Komiratiés

1. Cakiohet menaxheri i kontratés dhe mbikégyrési | drejtpéedrajté i menaxherit & kontratés me
titull: “Ndértimi i rrugéive lokale — Lot | - Ritenderim™, me numiér 1 kontratés: 623-23-9085-5-
1-1/C523, i ni vijim:

[LSPMNY Shpk. me adresE ng Prishting, @ cilén ¢ pérfagéson 2z Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher | Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) & kétij vendimi,

1.2. Pérparim Krasniqi, drejor i Drgjtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyris
i drefipErdrejté | menaxherit & Kontralés, sipas pikes | (njé) t& kBtij vendimi.

2, Menaxhen | kontratés dhe Mbikéqyrisi i drejtptrdrejté | Menaxherit 2 Kontratiés, obligohen g
t# bEjnt administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit 8 kontrat¥s, n# pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t#
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe 18 rregullave 2 tiera, t# cilat kang (&8 bijng me
menaxhimin e kontratés, Pas nénshkeimit 2 kontratés dhe (8 eménmit & Menaxherit 62 kontratés
(MEK], t& gjitha pergjegjésité, pérveg kompetencés per (& ndryshuar apo ndérpreré Kontraién,
harten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés,

3. Pergjegitsitd ¢ Menaxherit & Projektit/Kontraits jang:
3.1, Menaxheri i kontratgs do 8 menaxhojé obligimet dhe detyrat @ Amtoritetit Kontraktues t#
specifikuara né kontratE;
3.2. Menuxheri i kontratés do t€ sigurajé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara n# kontratg; dhe
3.3, Menaxheri i kontrat@s do t€ bEjE vlerEsimin e performancts s kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funkzsionet g Menaxherit 18 ProjektitEontral@s, jans:

4.1. MNE paptim me Kapiteliin V & Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet & kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ filloj& me fazat ¢ menaxhimit 18 Kontratés

1




6.

népérmjet funksioneve plr menaxhim t kontratés, Si fazé e parg, Menaxheri i kontratis
brenda afatit, duhet t8 krijojé Planin plr Menaxhim t& kontrat@s, duke pBrdorur funksionin
"Fillimni / mobilizimi i kontratés™;

4.2, Menaxheri i kontratés, duhet te lexojt kushtet e kontrates dhe 18 perpatisB Planin ¢
Menaxhimit 1€ kontratés (PMK), i cili duhet ¢ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. TE dorézojg Planin e aprovuar t&8 Menaxhimit @ Kontratés, kérkesén (flet@porosing) dhe
Zotimin e mjeteve né ZyrE £ Prokurimit, n# ményrd g€ zyra e prokurimit 8 nxjerré
urdhérblerjen;

d.4. Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra ¢ prokurimit, menaxheri i kontretés dubet 18 vendosd
t€ dhénat né platformén elektronike, 1€ ngarkojé né platformén elektronike undhérblerjen dhe
ta pErejellé pErmes platformés tck OF-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, T8 sigurajé g8 Operatori Ekanomik i permbush £ gjitha obligimet ¢ performancés, apo
dérgests né pérputhje me termat dhe kushiet e kontratés;

4.6, TE sigurojé g Operatori Ekonomik ¢ dordzon térd dokumentacionin e k¥rkuar, n pErputhjc
me termat dhe kushtet ¢ kontratiés;

4.7. T sigumnjé q€ Autoriteti Kontrakiues i pérmbush t8 gjitha pagesat dhe obligimet & tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. TE sigurojé se ka kontroll adekuat 2 kostove, té cilésiss, dhe 8 kohés aty ku shif ¢
péirshtatshme;

4.9. TE sigurojé q¢ t& gjitha obligimet jant kompletuar para mbylljes s dosjes s& kontral8s;

4,10, T8 sigurojé q¢ 1& gjitheé regfistrat e menaxhimit 8 kontratés & pérgatilen, & mbahen dhe

te arkivohen n€ modulin plr menaxhim ¢ kontratés, né sistem & prokurimit elektronik;

4.11. TE nxjerré variacione apo urdhra pr ndryshim, nése kérkohet, né pErputhje me lermat dhe

kushtet e kontratés;

4.12.T"1 sipurojé detaje € plota 18 nj@ ndryshimi 8 kBrkuar t¢ kontratés, Departamentit 1#

Prokurimit dhe fa marrd miratiming

4.13. Té menaxhojé dorfzimet ¢ procedurave € pranimit @ pundve, # mallave dhe 18
shérbimeve;

4.14. T'1 japé detaje & plota pér ndonjé ndérprerje (& propozuar @ kontratés, Departamentit 1

Prokurimit; dhe
4.15. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti | Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pergjegitsité ¢ Mbikégyrésit (8 drejtpErdngjid & menaxherit 8 kontratés, jani;

5. 1. Monitorimi i drejip@rdrejt i menaxherit 18 konlraiés; dhe

3.1, Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit & performances s# kontrakiuesit — vierfgime
1€ propozuara nga menaxherét @ kontratave, nén mbikqurien e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Me verding (& wigfiohen:

-
-
L ]

Menaxheri | koniraids,
Mbikégyrési | drejipérdrejrd,
Sektord | Prokaridr, die
Arkivi,




Republika e Kosoviés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Rahovecit :

Opdtinn OrahovagMunricipelity Rrhover
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ME mbishtetje 1 nenit 13 dhe nenin S8 & Ligjit Nr. 05/L-040 pEr Vetégeverisjen Lokale [ Cazefa zyrfare
e Republités s¢ Kosowds Nr. 282008"), nenit 36 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Seklorin Publik
{“Cezetn zyrfare ¢ Republfkes s¢ Kosovés Nr, £2023"), nenit 7, paragrafi 2 dhe paragrafi 4 1 Rregullores
(QREK) Nr. 07/2023 pir kompensimin pér kujdestari, punén gjaté natés dhe punén jashi€ orarit & punés,
nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 2932017,
krvetari | Komungs, merr kit

VENDIM

1. Me kétg vendim AUTORIZOHEN zyrarétiet ¢ Qendrés pér Puné Sociale nE Komunén e
Rahovecit (QPS) qé 1 punojng jasht® orarit t8 punés, festave zyrtare dhe ditBve @ fundjaviss, 51 né
Vijinm:

L.1. Ymret Beshiti, drejtor | QFPS-5E,

1.2. Goneta Mustafa, udh&heqéise e Sckiorit pér Shérbime Sociale ng QPS,
1.3. Refki Popaj, Zyrtar pér shérbime sociale né QFS,

1.4. Hyrmete Hajda-Topalli, zyrtare pér Shérbime Sociale né QPS,

1.5. Hana Troshupa, zyrtare pér Shérhime Sociale né QPS,

1.6. Besarta Kasteati, zyrtare pér Shérbime Sociale né QJPS.

2. Ohligohen té lartpirmendurit g8 t& bEjné regjistrimin ¢ kartelés né pajisjen ¢ vijueshmiérisé nié pund
piér hyrje — daljet, né ditét g€ do t& punojné jashté orant t§ punis, festove zyrtare dhe ditéve G
fundjaves,

3. TE lartptrmendurit né pikén 1 & kétj vendimi janE 18 obligear g 1@ béjné plotdsimin e formularit
pit punén jashté orant & rregullt @ pungs (Shiojea | e Rrepullores QRE Nr. 0772023), konform
regjistrimit né aparatin e vijueshmrisd, 18 cekur n pikén 2 (& i) vendimi.

4. Orari i kujdestarisé pér gdo muaj, pér @ lartpémendurit, do @ bébet nga drejtori | Qendeés plr
Puné Sociale nE Rahovec.

8.  Pér zbatimin e k&t vendimi do 8 kujdesen Zyra e Personclit, Drejtoria pér Shéndetézi dhe
Pérkujdesje Sociale dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Fiananca né Komungn e Rahovecit.

6.  Vendimi hyn ng fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri ng revokimin e tij.

Me vendim 1& mjafiofein:
s Fyrtardtiet ¢ cekor né pikén I 68 vendimis,
= Dyejtoria pér Shéndetési dive Pérkaidesie Sociale,
»  Drejtoria pér Buxchet dhe Financa,
s Nifsia ¢ Personelil, dhe
& Arkivi.
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NE mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit MNr. 03/L-040 pér Vetégevensje Lokale (& RosovEs (" Crazefa
Zyrtave e Republikés s¢ Kosovés Nr. 2820087}, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 t¢ Statutit &
Komunts s& Rahovecit, Nr. 1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari | Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM

i. Me ke vendim, Egzon Thagi, i sistemuar né puné dhe detyrat ¢ pungs: syrtar pér Buxhet dhe
Financa, né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa né Komunén ¢ Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar pirgjegjts pér mbikéqyrjen dhe evidentimin ¢ pagesave (€ mésimdhénésve né bazé
tié Kontratés Kelektive t# Arsimit dhe (2 punétoréve shéndetésorg, né bazé & Kontratiés
Kolektive Sektoriale t8 ShEndetisisé.

2. Detyrat dhe pérgjegicsité e zyrtarit pergjegjés 1€ cakiuar né pikén 1 & kétij vendimi jané:

2,1, T krijojié tabela me shénime me @ dhEnat mbi aktgjykimet dhe vendimet e tjera lidhur me
obligimet pér zhatim t& kontratave kolektive;

2.2, Ne bashkéveprim me Zyrén e Pérfaqésimeve Ligjore, avekatin ¢ autorizuar dhe Drejtoning pér
Buxhet dhe Financa, mbikégyr dhe mban shénimet lidhur me pagesat ¢ kryera pérmes Thesarit;

2.3, Kérkon dhe siguron shénimet lidhur me zbatimin e kontratave né fjalé nga Drejtoria e Arsimit
dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

2.4, Mhan evidencé pér detyrimet dhe krijon raporiet pérkatése pér zhatimin ¢ kontratave kolektive.

3, Obligohet i lartpirmendur g8 18 mbaj# kontakte t& rregullta me Zyrén pér Pérfagésime Ligjore,

Drejtoring pér Arsim dhe Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e
Rahoveeit.

4.  Pér zhatimin e kétij vendimi, do & kujdeset = Egzon Thaqi, Zyra pér pérfag@sime ligjore, Drejtoria
pitr Arsim dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéher pas nénshkrimit.

Me vendim ¢ njofiohen:
e 7. Egzon Thagi,

Zyra pér pérfagésime ligiore,
o Deejtoria pir Arsim, il
s Dyejtoria pér Shdndetési dhe Pérkujdesje Sociafe, dhe ri
»  Arkivi, ok
[ " AR
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Né mbEshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vel@geverisic Lokale 12 Hnmm‘és N, 03/L-040
("“Gazeta zyrtare e Republikés 5é Kosoveés Nr. 28/2008"), neneve 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit
& KEomunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, paragrafi |
pika 1.1 t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr. 1427 1€
datts 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr k#tg:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ Klubit 1& Basketbollit *Grapeland™, me Nr. Protokolli 5939,
Datés 1.11.2023 pér ndihmé Gnanciare prej 2,000.00€ (dy mijé eura) pér mbulimin e shpenzimeve
elementare t& pjesEmarrjes né para vendore.

2, Mijetet do L& sigurohen nga kodi i subvencioneve 12 Zyrés s€ Kryetarit.

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimil nga kryetari i Komunés.
Arsyperim

Klubi i Basketbollit *Grapeland™, gshté klub i cili 8shig formuar pér nxitjen e talentéve q& 1& merren me
sportin & basketbollit dhe njgherit, merr pjesé né gara vendore 1€ ki) sporti,

Andaj, duke marré parasysh kontributin e madh 1€ kéityre lojtaréve dhe té stafit teknik, i dhe duke marré
parasysh gjendjen jo t& miré financiare né klub, pasi, pos pagave t€ lojtaréve kan€ edhe obligime té tjera
financiare né organizimin e stinorit, &shté ¢ domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin ¢ shpenzimeve
elementare pér pjesémarrje né gara

Duke marré parasysh até g€ u tha mé lat, u vendos si né dispozitiv 18 kittij vendimi.

Vendimi v dérgohet
e Kiubii 1¢ Basketbollit “Grapetand™,
o Dreftovied pér Buxhei dhe Finenca, dhe

w _Aplivil
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Né mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 128 Ligjit pér Vetégeverisie Lokale t¢ KosovEs Nr.03/1.-040
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés 36 Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit %2 paragrafi | dhe 4 1€ Statutit
1€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi 1 pika
1.7 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427, 1€ datés
28.4.2017, Kryetari 1 Komungs, merr kité:

VENDIM

1. MIRATOHET kerkesa e OJO “Lidhja ¢ Shkrimtaréve e Kosovés/LSHK", me Nr. Protokolli 5944
e dt. 1.11.2023 pér ndihmé financiare prej 1,500.00€ (njémijé e peséqgind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& botimit # librit mbi shkrimet, kumtesat, recesionet dhe fotografité e shkrimtarit
Sylejman Krasnigi,

2. Mjetet sigurohen npa kodi i subvencioneve (& Zyris sé Kryetarit,
3. Pérzhatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéherd pas nénshknmit.

Arspefim

0JQ “Lidhja e Shkrimtaréve ¢ Kosoviés/LSHK” ka marré iniciativé pér botimin e vEllimit 1€ paré & librit
mbi shirimet, kumtesat, recesionet dhe fotografité e shkrimtarit Sylejman Krasniqi.

Duke maré parasysh kontributin ¢ madh & shkrimtarit Sylejman Krasnigi né afirmimin ¢ céshijes
shgipétare ndér vite, e né veganti pér lufién ¢ fundit né KosovE dhe né Komunén ¢ Rahovecit, éshie e
arsyeshme dhe e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve pér botimin e kétij libri.

Andaj, duke marré parasysh até q8 u tha mé larté u vendos si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim ¢ nfoftolen:
e (LI “Lidhja e Shkrimtaréve ¢ Kosovds/LSHE",
o Dyejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
= Arkivi.
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NE mbéshictje 18 nenit 13 dhe nenit 58 68 Ligjit pBr YetBqeverigien h:ul:ain:: tﬂ Eﬂm'l.d:"-: Nr. 03/L-040
("GGazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 282008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 Statutit
i Komunés Nr. 1005 & datés 29.03.2017, Vendimit & Kuvendit t& Komunés 58 Rahovecit 01 N, 597 1&
datés 16,2.2018 pér pagesen e méditeve @ gjithe anBtaréve 1€ (€ gjithié komisioneve t¢ themeluam nga
Kuvendi i Komunés s& Rahovecit, Vendimit (8 Kuvendit t8 Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 10723 (€ datés
30,01,2023 pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vierésimin ¢ ofertave € dhénies
né shfrytézim té pronés s paluajtshme t€ komungs, kryeturi | Komungs, merr kEE:

VENDIM
Pitr pagesén ¢ méditjeve (€ anétartve (€ komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe viergsimin ¢
ofertave té dhénies né shivytézim té pronis s& paluajishme @ komuanis

1. Mc kété vendim, LEJOHET pagesa ¢ méditjeve pér andtardt e komisionit pér zbalimin e
procedurave dhe vierfsimin e ofertave t& dhénies ng shitytderim 2 pronés st paluajishme (&
komunés, 1€ Tormoar me vendim t¢ Kuvendit & Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 1023, 18 dalés
3012023, 51 né€ vijim:

1.1. Berat Duraku 1 x 30€ = 30€ (tridhjetg cura);
1.2, Afrim Orugi | % 30€ = 30€ (tridhjet@ euro);
1.3. Valmir Gashi | x 30€ = 30€ (tridhjeté eura);
1.4. Melinda Iska 1 % 30€ = 30€ (tridhjet® eura);
1.5. Yjollca Gurgule 1 % 30 = 30€ (tridhjetE euro).

2. Té laripérmendurve né pikén 1 12 kétij vendimi, u lejohet pagesa e mBditjeve pasi kand mand pesé
né takimet ¢ mbajtura pér dhénien né shfryiézim afatshkurtér @ prongs s& paluajishme komunale
sipas vendimit t& Kuvendit té Komungs s& Rahovecit.

3. Té lartpErmendurit kang t€ drejté kompensimi duke u bazuar ng vendimin & Kuvendit t& Komungs
s Rahovecit 01 Nr. 597, t8 dmiés 16.2.2018 plr pagesén ¢ méditjieve & githé andtar@ve t8 t gjitha
komisioneve tf themeluara nga Kuvendi | Komunés s& Rahovecit.

4, Mijetet pbr pagese do 1E sigerohen nga kodi buxhetor: Paga dhe Midite.

%, Per zhatimin ¢ kétij vendimi do £ kujdeset Njsia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

6. Ky vendim hyn ng fugi né ditén e nEnshkrimil.

Vendimi u dérgolel;
= Té lavipdrmendurve né pikén 1,
»  Nidsisé 5¢ Personelil,
s Drgjtorisé pér Buxhet die Financa, dfie
e drkivit.
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NE mhbéshtetje 18 nenit 13 dhe nenit 58 8 Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale 18 KosovEs Nr. 03/1.-040
(“Gazetit Zyrtare ¢ Republikés 38 Kosovés Ne. 282008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 Statuti
t& Komunis Nr. 1005 € datés 29.02.2017, Vendimit (& Kuvendit t& Komunés 58 Rahovecit 01 M. 597 1@
datEs 16.02.2018 per pagesén ¢ meditjeve 1€ gjithe andtaréve té 18 gjithé komisioncve & themeluara nga
Kuvendi | Komunés s¢ Rahovecit, Vendimit & Kuvendit t¢ Komunés s& Rahovecit 00 Nr, 11/23 (& datés
30.01.2023 pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vier&simin ¢ ofertave € dbEnies
nE shfrytézim 1§ pronés sg paluajishme & komunis, krvetari | Komungs, merr kété:

VENDIM

Pér pagesén ¢ méditjeve (8 anétarive (€ komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vierésimin ¢

d.

5.

6.

Vendinid u dérgalet:

ofertave t& dhénies né shivyvitzim é pronis s& paluajishme € komunits

Me kété vendim, LEJOHET papesa e méditjeve pér anBtarét e komisionit pér zbatlimin e
procedurave dhe vlerfsimin e ofertave t& dhénies ng shiryt@zim 8 pronés sé paluajishme t#
komunés, 1€ formuar me vendim 8 Kuvendit 8 Komunés s¢ Rahovecit 01 Nr. 11723, 18 datds
30.1.2023, si né vijim:

L.1. Berat Duraku 1 x 30€ = 30€ (tridhjelE euro);
1.2. Besmire Bytyqi | x 30€ = 30€ {tridhjeté euro);
1.3, Drilon Mustafa I % 306 = 30€ (tridhjet earo);
1.4. Eqrem Spﬂhiu 1 x 30 =30 ftridhje!& eLro
L.5. Viollca Gurgule | % 30€ = 10 {tridhjeté eura),

Té tartpérmendurve n€ pikén 1t kétij vendimi, u lejohet pagesn e misligeve pasi kané marré pjest
nét takimet e mbajtura pér dhignien né shiryt@zim afaishkur@r 1€ pronés s paluajtshme komunale
sipas vendimil & kuvendit 1 Komunés s& Rahoveeil.

Té lartpErmendurit kant i@ drejté kompensimi duke u baeuer né vendimin e Kuvendit & Komunés
s& Rahovecit 01 Nr. 597 & datés 16.2.2018 pEr pagesén ¢ méditjeve & gjith anétarive 818 gjitha
komisioneve 18 themeluara nga Kuvendi | Komunés s& Bahovecit.

Mietet pér pages# do t sigurohen nga kadi buxhetor: Paga dhe Méditje.

PEr zhatimin ¢ kéti] vendimi do 8 kujdeset Nj#sia e Personelit Drejtoria dhe pgr Buxhel dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit

¢ baripdrmendurve né pikén I,

Miesiné f Pevsonefi,

Dreftovisd pév Buxher dhe Finanea, die
Awikivit,
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MNE mbéshtetje t nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pBr VetBqeverisjen Lokale 1@ Kosoves Nr. 03/L-040
{“Ciazeta Zyrtare ¢ Repubiikés s¢ Kosovés Nr. 252008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 Statulit
t# Komunés Nr. 1005 t¢ datfs 29.03.2017, Vendimit 2 Kuvendit 8 Komungs s& Rahovecit 01 MNr. 597 té
datés 16.02.2018 per pagesén ¢ méditieve 1 gjithe anktaréve 18 18 gjithé komisioneve t themeluara nga
Kuvendi i Komunés s& Rahovecit, Vendimit 18 Kuvendit t8 Komungs s Rahovecit 01 Nr. 312/22 18 datés
20.4.2022 piér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vierésimin e ofertave & dhEnies ng
shfrytézim (& pronds s8 paluajishme t& komunés, kryetari | Komunés, merr kite:

VENDIM
Piéir pagesin ¢ méditjeve t& aniétaréve té komisionit pér zbatimin ¢ procedurayve dhe vierésimin e
ofertave té dhinies né shirytézim 8 pronés s& paluajishme & komunis

1. Me ki#té vendim, LEIOHET pagesa ¢ mEditjeve pér anétariét e komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vlerEsimin ¢ ofertave t8 dhénies né shirytézim ¢ pronés sé paluajishme i@
komunés, t formuar me vendim ¢ Kuvendit (2 Komun@s s& Rahovecit 01 Nr. 312022, 18 dalés
29.4.2022, 5i nE vijim:

1.1, Lirigzon Kastrati 1 % 30€ = 30€ (tridhjeté curo);
1.2, Sejfuliah Sejfullahu 1 x 30€ = 30€ (iridhjeté curn);
1.3. Berat Duraku | x 30E = 304 (tridhjetd eura);
1.4, Saranda Sallteku | x 30E = 30€ (tridhjeté eura);
1.5. Viollea Gurgule 1 % 30E = 30€ (tridhjeté eura),

2. Té lartpérmendurve né pikén 1 1€ ket vendimi, u lejohet pagesa ¢ miéditjeve pasi kang mané pjest
né tzkimet & mbajtura per dhénien nE shirytEzim afatshkortér t pronés s& paluajishme komunale
sipas vendimit 1 kuvendit 18 Komunés 58 Rahovecit

3. Te lartpérmendurit kané t& drejté kompensimi duke v bazuar né vendimin e Kuvendit t& komunés
o Rahovecit 01 M. 597, ti datiés 16.2.2018 pér pagesén ¢ mEditjeve t gjithé andtaréve t& ¢ gjitha
komisioneve 18 themelhiara nea Kuvendi i Komunis s¢ Rahovecit.

1. Mjetet pér pagest do t8 sigurohen nga kodi buxhetor: Paga dhe MMeditje.

5. Per zhatimin e kétij vendimi do & kujdeset Njésia e Personelit dhe Drrejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

6. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Fendimi w dérgofet:

o Té laripérmendurve né pikén 1,

®  ViExing xF Persomeli,
Dreftorise pée Buxhet dhe Finanea, die
Awkivit,

Wi
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Né mbishietje 1@ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetégeverisien Lokale & Kosoves Nr. 03/0-040
(“Gazeta Zyriare ¢ Republikés 8 Kosovés Nr, 282008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 Statutit
t# Komunés Nr. 1005 @ datés 29.03.2017, Vendimit 1 Kuvendit t& Komun#s s& Rahovecit 01 Nr. 597 t&
datiés 16.02.2018 pir pagesén & méditjeve 1 gjithé andtarBve & % gjithd komisioneve 1 themeluara nga
Kuvendi | Komunés sé Rahovecit, Vendimit 1€ Kuvendit t8 Komungs s& Rahovecit 01 Nr, 12/23 1€ datés
30.1.2023 pér formimin e komisionit pér #batimin e procedurave dhe vierdsimin e ofertave @ dhénies né
shfrytExim t& pronts s& paluajtshme (& komunés, kryetari | Komungs, merr ke

VENDIM
PEr pagesén e méditjeve 1€ anftaréve (¢ komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vierésimin e
ofertave t8 dhénies né shirytézim € prongs st paluajishme & komunés

1. Me kité vendim, LEJOHET pagesa e méditjeve pér angtargl e komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vlerBsimin e ofertave té dhénies n¥ shiryt€zim € pronds sé paluajtshme té
komunis, t& formuar me vendim & Kuvendit t8 Komunés sé Rahovecit 01 Nr. 12/23, (€ datés
30.1.2023, si né vijim:

1.1. Berat Duraku [ % 30€ = 30€ (wridhjetd eurc);
1.2. Besmire Bytyyi | x 30€ = 30€ (ridhjeté euro);
1.3. Sinan Kryeziu I % 30€ = 30€ (tridhjets euro);
L.4. Sejfullah Sejfullahu 1 = 30€ = 30k (iridhjets eura);
1.5. Vjollca Gurgule | x 30€ = 30 (tridhjetd euro).

2. T lartpérmendurve ng pikén 1 6 kitij vendimi, u lejohet pagesa ¢ méditjeve pasi kan morné pjesé
nié takimet & mbajtura pér dhignien né shiryt®aim afashkur@r @ pronts s& paluajtshme komunale
sipas vendimit & Kuvendit t8 Komunés s& Rahovecit.

3. Té lartpErmendurit kané 1@ drejté kompensimi duke u bazuar ng vendimin e Kuvendit 1& Komunés
s Rahovecit 01 Nr. $97, ¢ datés 16.2.201 8 pér pagestn e méditjeve 1€ gjith anBlaréve 11 gyitha
komisioneye (& themeluara nga Kuvendi § Komunis sé Rahovecit.

4. Mijectet pér papest do 1 sigurohen nga kodi buxhetor: Paga dhe Méditje.

Pér zhatimin e kit vendimi do 18 kujdeset Njésia ¢ Personelit dhe Drejtoria pdr Buxhet dhe
Fimanca.

En

6. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgoliel: _gutil ':: Ey
= T lovipérmendurve né pikén 1, P
o Njivise s& Personelil, L o T
s Dreftorist pér Buxhet dhe Financa, dhe Speill Latifi -
o Arkivit A5
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ME mbEshietie 1& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetdqeverisjen Lokale-té Kosovis N 0371040 |
{“(azeta Zyriare ¢ Republikds s& Kosovés Nr. 28720087}, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 Statutit
te Komunés Nr. 1005 18 datés 29.03.2017, Vendimit & Kuvendit t# Komunés sé Rahoveoit 01 Nr. 597 @
datés 16.02.2018 pér pagestn ¢ méditjeve 1€ giithe andtaréve 1€ & gjithe komisioneve t€ themeluara nga
Kuvendi | Komunés sg Rahovecit, Vendimit & Kuvendit t¢ Komunés s¢ Rahovecit 01 Nr. 07/23 (8 datiés
30,1.2023 pér formimin e komisionit pér zhatimin e procedurave dhe vierBsimin ¢ ofertave t£ dhifnies né
shfryibzim & pronés s paluajtshme t8 komunés, Kryetari | Komunds, merr kB

VENDIM

Piir pagesen e méditieve 1€ anétaréve (& komisionit pér sbatimin ¢ procedurave dhe vierésimin ¢

|

6.

VFendind w dévgoliel;

ofertave té dhénies né shirytézim (€ pronés s€ paluajishme 18 komuonés

Me kété vendim, LESOHET pagesa e médiljeve pér anétarél o komisionil pér zbatimin ¢
procedurave dhe vlerésimin ¢ ofertave té dhénies né shfryidzim 8 pronés s€ palusjishme (&
komunés, 18 formuar me vendim 18 Kuvendit @ Komunds 58 Rahoveeit 01 Nr. 07/23, 18 datés
0012023, 50 nE vijim:

1.1. Berat Duraku 1 x 30€ = 30€ (tridhjeté euro);
1.2. Basmire Bytyqi 1 % 30€ = 30€ (tridhjeté eura);
1.3, Afrim Berisha 1 x 30E = 30€ (iridhjeté eura);
1.4. Sinan Kryeziu 1 x 30€ = 30E {tridhjetd eura);
1.5, Mazmi Bellaga 1 x 30€ = 30€ (tridhjets eura),

Té laripérmendurve né pikén 1 18 kitlj vendimi v kejohet pagesa e méditjeve pasi kang marré pjest
n takimet ¢ mbajtura pér dhinien né shirytézim afatshkurtér @ pronés s paluajishme komunale
sipas vendimit t8 Kovendit 1& Komungs s8 Rahovecit.

T laripérmendurit kan€ & drejté kompensimi duke u bazuar ng Vendimin e Kuvendit t2 Komungs
si Rahovecit 01 Nr. 597, t& datés 16.2,.201 § pBr pagesén e meditjeve 1 gjithd andtarfve t8 8 gjitha
komisioneve té themeluara nga Kuvendi | Komunés sé& Rahovecit.

Mietet pEr pagess do & sigurohen nga kodi buxhetor: Paga dhe Méditje.

Pér zhatimin e kitij vendimi do & kujdesel Njésia & Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fugi ng ditén e nénshkrimit

Tt faripdrmendurve né pikén 1,

Wiésivé v& Personelir,

Drejforivé piv Buxhet dhe Finanea, dhe
Arkivit,
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Né mbishtetie & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjil pér Vetéqeverigjen Lokale t& Kosovis Nr. 03/L-040
(""{Fazelq Ayriare € Rypybﬁ',i:é,_-,- £ Kosovés Ne, 2820087, nenit 74 dhe nenit 92 pamgniﬁ 1 dhe 4 Statuti
1 Komunés Nr, 1005 & datés 29.03.2017, Vendimit 1& Kuvendit t& Komunés s Rahovecit 01 Nr. 397 1
daitis 16,02, 2018 pér pagesén ¢ méditjeve t& gjithe andtarive 1 18 giithe komisioneve té themeloars nga
Kuvendi i Komunis =8 Rahovecit, Vendimit (& Kuvendit @ Komunés s& Rahovecit 01 Nr, 365722,
datés 30.8,2022 pér formimin e komisionit pér zhatimin e procedurave dhe vlertsimin e ofertave @
dhinies ni shfrytdzim té pronis sE paluajtshme 1€ komunés, Kryetari i Komunis, merr KEE:

VENDIM

Pir pagesén e méditjeve & anétaréve & komisionit pér rhatimin e procedurave dhe vierésimin ¢

b,

ofertave té dhitnies né shirytézim (& pronés sé paluajtshme t komungs

Me két# vendim, LEJOHET pagesa ¢ méditjeve pér andtarét e komisionit pér zbatimin ¢
procedurave dhe vlerésimin e ofertave & dhénies ng shivytzim @ prongs s palusjishme t2
komunés, t& formuar me vendim t8 Kuvendit 1 Komungs st Rahovecit 01 Nr. 165/21, @& datds

3082022, 51 nE yijim:

1.1. Erhan Morina 1 x 3065 = 30€ (tridhjetd euro);
1.2. Berat Duraku 1 x 306 = 30 (tridhjelé euro);
1.3 Ellmia Hamza | % 30 = 30€ (tridhjet€ euro);
1.4, Feriz Thaqi | x 30€ = 30€ (tridhjet# euro);
1.5. Avni Xhaferi I % 30€ = 30€ (tridhjet euro).

‘I& laripErmendurve né pikén 1 1€ ketij vendimi u lejohet pagesa e méditieve pasi kang maré pjesé
né takimet e mbajtura pér dhénien né shirytézim afatshkuriir 8 proniés s& paluajtshme komunale
sipas vendimit t@ kuvendit 18 Komunis sé Rahovecit.

Té lartpermendurit kang t€ drejté kompensimi duke u bazuar ng vendimin e Kuvendit t8 Komungs
s Rahovecit 01 Mr. 597, t8 datiés 16.2.2018 pér pagesén ¢ méditjeve t& gjithe anBtarfve tE 18 gjithe
komisioneve 1 themeluara nga Kovendi | Komunés s8 Rahovecit.

Mijetet pér pagesg do & sigurchen nga kodi buxhetor: Paga dhe Meditje.

Pér zhatimin e kétij vendimi do t8 kujdeset Njgsia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet die
Financa.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

Vendimi u dévgahe:

-

Té laripérmendurve né pikén 1,

Njisisé s Personefit,

Drejtorisé pév Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,
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Mi mbéshtetie t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VetBqeverisjen Lokale ¢ Kosovés Ny, 03/L-040
{“Gozeta Zwtore ¢ Republikds sé Kosoves Nr, 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 Statutit
t# Komunis Nr. 1005 18 datés 29.03.2017, Vendimit @ Kuvendit tf Komundés s& Rahovecit 01 Nr, 597 (&
datéés 16.02.2018 pér pagesén ¢ méditjeve & gjithe anbtartve té (& gjithé komizsioneve w themeluara nga
Fuvendi | Kommungs s Rahovecit, Vendimit t& Kuvendit t8 komunés s& Kahoveeit 01 Nr. D823, 18 dattis
30.1.2023 pér formimin e komisionit pér zhatimin e procedurave dhe vierEsimin ¢ ofertave t8 dhénies né
shfrytézim t& pronés s¢ paluajtshme t€ komunés, kryetari | Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér pagesén e méditjeve 18 anétaréve 18 komisionit pér zhatimin e procedurave dhe vierésimin ¢

i,

Verddid e dévgolief:

ofertave & dhénies né shifryiézim (€ pronés s€ paluajishme 8 komuonés

Me kété vendim, LEJOHET pagesa ¢ méditjeve pér anBtardt e komisionit pér zbatimin ¢
procedurave dhe vierésimin ¢ ofertave t& dhénics né shfrytézim t# pronés s& paluajishme o
komunés, tf formuar me vendim ¢ Kuvendit i Komunds s¢ Rahovecit 01 MNr, 08/23, t& datéis
30,1.2023, 5i n vijim:

1.1. Berat Durakuy 1 % 308 = 30€ (tridhjeté euro);

1.2. Besmire Bytyqi 1 x 30€ = 30E {tridhjeté cura);
1.3. Feriz Thagi 1 x 30€ = 30E (tridhjcté eurn);
1.4. Melinda Iska | x 30€ = 30€ (tridhjeté curo);
1.5. Nazmi Bellaga 1 % 30€ = 30E (tridhjetg euro).

TE lartpérmendurve ni pikién | 18 kEG) vendimi u lejohel pagesa & meditjeve pasi kan mané pjesé
né takimet ¢ mbajtura pér dhénien né shirytzim afatshkurtée @ pronés 58 paluajishme komunale
sipas vendimit & kuvendit 18 Komunés & Rahovecit.

T€ lartpErmendurit kané (& drejté kompensimi duke u bazuar n€ Vendimin e Kuvendit 18 Komunés
s¢ Rahowvecott 01 Ne, 597 (8 dat@s 16.02.2018 pér pagesién ¢ midijeve & gjithé antlaréve L& 1€ gjitha
Komisioneve té themeluara npa Kuvendi | Komunés s¢ Rahovecit,

hjetel pér papesé do 8 sigurohen nga kedi buxhetor: Paga dhe Méditje.

Pér rhatimin e kétij vendimi do ¢ kujdeset Njésia ¢ Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa,

Ky vendim hyn n fugi né ditén e nénshkrimit.

T¢ lartpérmendurve né pikién 1,

Njgrisd ¢ Persomelll,

Direftorisé pér Buxher die Financa, dhe
Arkivit,
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Mé mbEshtetje & nenit 13 dhe nenit 5B & Ligjit p8r Vet@qeverisjen Lokale (8 Kosoviis Nr. 03/L-040
{"azeta Zyrtave € Republikés 56 Kosoves Ne, 282008 "), nenit T4 dhe nenit 92 pamagrafi | dhe 4 Statwtit
& Komunés WNr, 1003 3 datés 29032017, YVendimit (8 Kuvendin 2 Komunis 58 Rahovecit 01 Mr. 597 @
datéis 16.02. 2018 péir popestn e méditjeve @ gjihe anétardve 1@ 1€ gjithé komisioneve 1 themeluara nga
Fuvendi | Komunés sé Bahovecit, Vendimit t# Kuvendit t8 Komunés 58 Rahoveeit 01 Mr, (923, & datss
30.1.2023 pér formimin e koemisionit pér #batimin e procedurave dhe viertzimin e ofertave (i dhénies nié
shirytéeim & pronés 58 paluajishme (8 komunés, krvetart 1 Komunis, merr KEE:

VENDIM

Pér pagestn ¢ miditjeve & anétariéve 1€ Komisionit pér zbhatimin ¢ proceduorave dhe vierésimin ¢

fi.

Vendimi u dérgohet;

ofertave @ dhifnies ni shivyi@Eim (& pronés sé paluajishme (& komuniés

o Me kEtE vendim, LETOHET pagesa ¢ médifjeve péroanétarél ¢ komistonil pér shbatimin ¢

procedureve dhe vler@simin ¢ ofedave té dhénies né shivyt@zim (8 pronds s& paluajishme 18
komuentis, @ formuar me vendim € Kovendit @ Komungs 8 Rahovecit (00 Mr. 09023, & datgs
30,1.2023, 5 né vijin:

1.1, Berat Durakuo L x 30€ =30€ {tridhjetd eura);
1.2, Besmire Byivgi 1 % 30E = 30€ (tridhjeté euro);
1.3. Feriz Thagi 1 x 30€ = 30E {iridhjeté eurc);
1.4, Sejfullah Sejfullahe 1 x 30€ = 30€ {tridhjeté curc);
1.5, Nazmi Bellaga 1 x 30€ = 30E {indhjet curc).

Té lartpérmendurve né pikén 1 t& kéti) vendimi u lejohet pagesa e méditjeve pasi kang marmré pjesd
né takimet & mbajtura pér dhénien ng shirytézim afatshkurtér & prongs =€ paluajtshme komunale
sipas vendimit t& kuvendit & Komunés sE Rahovecit.

Té lartpérmendurit kané t¢ drejié kompensimi duke o bazoar né vendimin ¢ Kuvendit t& Komundés
s Rahovecit 011 Nr. 397, t& datés 16.2.2018 plér pagesén ¢ méditjeve t& gjithe anétaréve € t¥ gjitha
komisioneve té themehwara nga Kuvendi i Komuniés s8 Hahovecit.

Mjetet pér pagesé do @ sigurohen nga kodi buxhetor: Paga dhe Miditje.

Pér zhatimin e kEtij vendimi do & kujdeset Mjésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dbe
Financa.

Ky vendim hyvn né fugi né ditén e nénshkrimit,

T lnwipdermerdarve id pikée 1,

Njdvixd xé Personelil,

Dreftorisé pér Buxcker dhe Financa, diie
Arkivit.
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Nt mbishictje 1 nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vet@geverisien Lokale t8 Kosoviis WNr, 03/L-040
(Crazeta Sywtare ¢ Republikés ¢ Koxovéx Nr, 28/20087), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 Statuetit
i Komunés Nr. 1005 88 datés 2903 2017, Vendimit & Kuvendit 8 Komuniés g8 Rahovecit 01 Nr. 397 @
datBs 16,02,2018 pér pagesin e meditjeve @ gjith anBlardve 18 & gith# komisioneve t themeluara nga
Kuvendi 1 Komunés 58 Bahoveeit, Vendimit # Kuvendit 8 Komunés £ Fahoveett 00 Me, 310522, &
dati#s 29.4,2022 pér formimin ¢ komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vlerésimin ¢ ofertave 8
dhinies né shfrytézim t& prongs s& paluajtshme & komunés, kryetari | Komunis, merr kité:

VENDIM
Pér pagestn e méditjeve t8 anétaréve (& komisionit pér rhatimin ¢ procedurave dhe vierésimin ¢
ofertave i€ dhénies né shirytizim € prongs sé paluajtshme té komunis

1. Me k€ vendim, LEFOHET pagesa ¢ méditjeve pEr anétarét ¢ komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vierésimin ¢ ofertave 18 dhEnies né shityi@zim 18 pron@s s& palusjishme &
komunés, ## farmuar me vendim @& Kuvendit & Komungs s& Fabovecit 01 Nr. 310022, @ datés
29.4. 20722, 51 n# vijim:

1.1. Sinan Kryeziu | = 30€ = 30 {tridhjeté euro);
1.2, Melinda Iska | x 30E = 30E {iridhjeté euro);
1.3 Afrim Orugi | % 30€ = 30E (tridhjeté euro’;
1.4, Besnik Hod | x 30E =30€E (tridhjet ewro);
1.5, Nazmi Bellaga I x 306 = 30€ {tridhjetd sura).

2. T# laripErmendurve né pikén 1 t& kétij vendimi, u lejohet pagesa e méditjeve pasi kand marré pjess
né takimet ¢ mbajiura piér dhdnien né shirytézim afatshkurtér 8 pronis € paluajtshme komunale
sipas vendimit (8 kuvendit (8 Komunds s€ Rahovecit.

3. T& lanp&rmendurit kans & drejié kompensimi duke v bazvar nd Vendimin ¢ Kuvendit t8 Komunés
st Rahovecit 01 Nr. 597, @ datds 16,02,2018 pér pagesén e méditieve t¢ gjithé anétarbve
giitha komisioneve t8 themeluara nga Kuvendi | Komunés s# Rahowvecit,

4, Mijetet ptr pagest do ¢ sigurohen nga kodi buxhetor: Paga dhe Méditje.

5. Per zhatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Mjésia ¢ Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa,

6. Ky vendim hyn nE fuqi né ditén ¢ nénshlkrmit.

Vendimi w dérgofhet: S L\r-'r Ea.
w T faripéraeindionee nd pikdn 1, i d - ,1' .
 NidZsind 2 Pevsonelil, ._;;._-_: 11:_...{?
= Dreftorisd pér Bruochet dive Financa, dhe Lutlii'i ;

r

Arkivif,
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NE bazé 1€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Velgqeverisje Lokale t8 Kosoviis Nr.03/L-040, (Gazeta
syriare ¢ Republikis sé Kosoviss Ne.28/2008) nenit 21 & Ligjit pér Pagal e népunésve civilé
Nr.03/L-147, té datés 13.5.2010 dhe nenit 11, t& Rregullores Nr. 33/2012 pér shicsat né pagat dhe
kompensimet € tera t& népundsve civilé, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 1€ Statutit 12 Komungs
sit Rahovecit, Nr, 1005, | datés 29.3.2017, kryetari 1 Komunis, merr kité:

VENDIM
FIER LEJIMIN E PAGESES PER PUNE JASHTE ORARIT TE PUNES

1. Me kité vendim, LEJOHET pagesa pér puné shiesé jashte orarit t& punés pér Besarta Gashin,
¢ cila Bshié né marrBdhénie pune né koh t& pacaktuar dhe e sisteuar né puné dhe detyra (€ punés:
Zyrtare ¢ Gjendjes Civile né Xérxé, Drejlona pér Administraté, né Komunén ¢ Rahovecit.

2. Vlera e pagesés piér puné shtesé jashté orarit (& punis €shic 30 {tridhjeté curo) pér kryerjen ¢
punés, reapektivishi, kurordzimil jashté ohjelctit (& Komunés s¢ Rahovecit, ¢ cila, mé daid
1.10.2023, né ceremoning ¢ martesés, ka kryer lidhjen e kuror@zimit & giftit Resmi Gashi  dhe
Hajrunisa Durguti.

3. Mijetel pér pagesén ¢ punéve jasht€ orarit 1 megullt 18 punés, sigurohen nga kodi: Paga dhe
Meditje.

4. Pér zhatimin ¢ kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
5. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit.

Argpetim

Me kirkesén e Besarta Gashit, ¢ cila &shté né marrédhénie pune né kohé 1§ pacaktuar dhe e sistemuar
né puné dhe detyra 1€ punés: Zyriare e Gjendjes Civile ni Aémd, nt Direjtoring pér Administraté, ni
K omunén ¢ Rahovecit dhe me Autorizimin e drejlorit pér Administraté, & datés 29.9.2023, punétorja
e lartcekur ke marré pjesé mé 1.10.2023 ng kurorézimin t& shtetasve 1 Republikits sé Kosoves, jashid
objektit 1 Komunés s& Rahovecit, prandaj, pér shkak 1€ kryerjes sé pungs - lidhjes s& kurarézimit jashté
ohjektit t¢ Komunis sé Rahovecit dhe jashi€ orarit (€ punés, duke u bazuar né legjislacionin né fugi,
gshté ¢ domosdoshme gé t8 bhet pagesa pér kryerjen e punés.

Me vendim t& njoftohen :
o Besarfa Gashi, yrfare ¢ Giendjes Chvile nd Xerxé,
o Drejtoria pér Biochet dhe Finanea,
s Zyra ¢ Personelit , dhe
o _Arkivi.
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale & Kosovis Nr.03/T-040, ((jazeta
zyriare ¢ Republikis sé Kosovis Nr.28/2008) nenit 21 1€ Ligjit pér Pagat e népunisve civild
Nr.03/L-147, (& datés 13.5.2010 dhe nenit 11 & Rregullores Nr. 33/2012 pér shiesa né pagat dhe
kompensimet e fjera € népunésve civilg, neneve 74 dhe 92, paragrafi | dhe 4 1& Statutit t& Kommés
s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari 1 Komungs, merr kté:

) VENDIM )
PR LEJIMIN E PAGESES PER PUNE JASHTE ORARIT TE PUNES

1. Me kété vendim, LEFOHET pagesa pér puné shiesé jashié orarit té punts pér Besarta Gashin,
e cila 8shté né marrédhénie pune né kohé (& pacakiuar dhe e sistemuar n€ puné dhe detyra t& punds:
Zyrtar i Giendjes Civile n¢ Xérxé, Drejloria pér Administeaté, né Komungn e Rahovecit.

2. Vlera e pagesés pér puné shiesé jashi orarit € punis éshié 30 (tridhjeté euro ) pér krverjen e
punés, tespektivisht, kurorézimit jashté objektit & Komunés sé Rahovecit, ¢ cila mée dattt
5.10.2023, né ccremoniné ¢ martes8s, ka kryer lidhjen e kurorézimit 6 giftit Durim Gashi dhe
Afrore Trbunja.

3. Mijetet péir pagesén e punéve jashi# orarit té rregullt t8 pungs, sigurohen npa kodi: Paga dhe
Mediye.

4. Pér zbatimin e kitij vendimi do 18 kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

5. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ nénshkrimit.
Arsyerim

Me kérkesén € Besarta Gashit, ¢ cila &shté né marrédhénie pune né kohé 1€ pacaktuar dhe e sistemuar
nié puné dhe detyra t& punés: Zyrtare e Gjendjes Civile né Xérx€, né Direjtoring pér Administraté, né
Komunén ¢ Rahovecit dhe me Autorizimin ¢ Drejorit pér Administraté, & datiss 29.9.2023, punétori
i lartcekur ka marré pjest m@ 5,10.2023 né ceremoning e kurorgzimit 1 shietasit @ Republikes sé
Kosovés dhe shletases gjermane, jushié objekiit 18 Komunés s&8 Rahovecit, prandaj, pér shkak i
kryerjes sé punés - lidhjes s& kurorézimit jashté objektit (8 Komunés s¢ Rahovecit dhe jashté orarit
t punis, duke u bazuar né legjislacionin né fugi, éshié e domosdoshme gé & bEhet pagesa per kryverjen
€ punés.

Me vendim & njoftohen:
= Besarta Gashi, gyrinre ¢ Glendjes Civile nE Xérx@,
« Drejioria pér Buxhet die Financa,
o Zyra ¢ Personefit , dive
o Arkivi, & — —




Republika e Kosovis
Republika Kosove / Republic of Kesovo

Kontina e Rahovecit
Opdting OralrovagMumcipaliby Rahowee
Kryetarl | Komungs — Presednil Opitine — Municipal Mayor

M# bazk t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 1
Ligjit Nr.O4/L-042 t¢ Prokurimit Publik, nenit 37 & Ligjit Nr.05/L-06% pér ndryshimin dhe
plotEsimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 52, 1& Satutit 1 Komunés sé Rahovect,
N 1005, té datés 29,3.2017, kryetari | Komunégs, merr ketg:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlerisimin ¢ ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Fumizim me preparate pér
luftimin e insektit cikadia 18 hardhisé s rrushit”, me Nr. prokurimi: 623-23-11134-1-2-1
dhe Nr. 1& brendshém: 623-23-068-1-2-1, ¢ datés: 2.11.2023, né kété perbérje:

1.1. Bekim Krasnigi, kryesues,
1.2. Kosovare Gasha, andtare,

1.3. Bahrije Cmega, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré té bij# viergsimin e ofertave pér projektin “Furnizim me preparate
pér luftimin e insektit cikadia (& hardhisé s& rrushit”, me Nr. prokurimi: 623-23-11134-1-2-
| dhe Nr. té brendshém; 623-23-068-1-2-1, t& datés: 2.11.2023.

3. Obligohet komisioni q¢ kéto pun t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4, Komisioni do t¢ fillojé pungn menjéher# pas nBnshkrimit & kétij vendimi dhe punét duhet
1& pérfundojnié né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofentave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéher§ pas nénshlrimit.

Vendimi u dérgoliet:
o _Andtaréve (¢ komisionir,
s Fyrés 88 Prokarimit, dhe
o Arkivif,

pLlhA
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Republika e Kosovis

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Rahovecit
Opstivem OrafommgMunicipaliby Ralooee
Kryetari | Komunis — Presednik Opéfine - Municipal Mayor
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M bazs t8 nenit 13 18 Ligjit pér Vetdgeverisjen Lokale 18 Kosovis, Nr.03/L-040, si dhe nenit 92
(& Statutit t# komunés, kryelari | Komuns, merr kEte:

VENDIM

1. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa g, Blerta Gashi, ¢ sisternuar ng puné dhe
delyrat ¢ punts: Zyriare per Informim, né Zyrén e Kryetarit (8 Komunés s Rahovecit, ta périshijé
nét listat ¢ pagave me pagé (& ploté mujore, nga data 6.11.2023,

2. Pér zbatimin e kittij vendimi kujdeset Dicjtoria pér Buxhet dhe Financa,

3. Vendimi hyn né fugi né dit#n e nénshkrimit.

Vendimil n dorézohet:

[. Bleria Gashit,

2. Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet, s i

1. Niésist sé Pérsonelit, dhe Lk oz

4. Ardkivit. (13{ ! 1
Kryétar | Komunés



Republika e Kosovis

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Kontina e Rahovecit

Oprdtineg OvahovagMumicipelity Rabeee
Kryetari i Komunis — Presednil Opétine — Municipal Mayor
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M mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Ne.03/L-040 pér Vetdgeverision Fokale té-Kosove
"' Gazela zyriare e Republikds s& Kosovés Ne. 28/2008"), nenit 81 1@ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-82, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik & datés 20,10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, & Statutit & Komunts s& Rahovecit, Nr. 1003, i datés 29.3.2017 dhe propozimit &
Piirgjegjtsit t& NjEsisE Kérkuese dhe Zyriarit PErgiegiés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
Averr K&t

VENDIM
Pir caktimin e menaxherit & kontratés dhe (8 mbikéqgyrisit (€ drejipErdrejté € menaxherit té
kontratiss

1. Cakfohet menaxheri i kontratés dhe mbikBqyrisi 1 drejiperdreji | menaxherit @ konlralés me
titull: “Shirytgzimi i fotokopjeve dhe i printer@ve me qira”, me numér 1 kontratés: 623-23-
11127-2-2-5/C524, si n# vijim:

1.1. Dritan Sckoli i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punds: Zyrtar pér teknologji infermative,
né Drejloring pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikis | (n)¥)
ki) vendimi.

1.2. Besaik Hoti, drejtor i Drejtorisé pér Admimistraté, CAKTOHET mbikéqyrés 1
drejipérdrejté | menaxherit & kontratés, sipas pikEs 1 (njg) t& keti) vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipledrejté | Menaxherit & Kontrat@s, obligohen q¥
1& hijne administrimin dhe menaxhimin e implementimit t kontratés, né pajtim me Ligjin o
Prokurimit Publik, Rregulloren 0172022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim &
Madulit pér Menaxhimin & Kontratés, si dhe & rregullave 18 Gera, & oilat kang & b&jné me
mengxhimin e kontratés, Pas nénshkrimit t# kontratés dhe t& emErimit (& Menaxherit t& kontratés
(MK, t& gjitha pérgjegiésild, prves kompetencEs pér & ndryshuar ape ndérpreré Kontraten,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri | Kontratés.

3.  Pérgjegitsité e Menaxherit t& Projekiit’Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do t8 menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraklues @
specifikuara ng kontratd;
3.2. Menaxheri i kontratés do 8 sigurnjé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termal dhe kushtet e specifikuara né kontrté; dhe
3.3, Menaxheri i komratés do & bEjE vlerésimin ¢ performancés s& kontraktuesve pr kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit (& Projektit/Kontratés, jand:
4.1. NE pajtim me Kapitullin V 1 Rregullores 0172022 pEr Prokurimin Publik, pas pranimil 1&
Mjaftimit pér emérim si menaxher 1 kontrat8s, menaxheri i Kontratés, duhet t8 kyget né
I



i

Sistemin ¢ Prokurimit Elcktronik dhe dubet i fillojé me fazat ¢ menaxhimit € Kontratds
népérmjet funksioneve pér menaxhim 6 kontratés, $i faze e pavé, Menaxheri i kontraids
brenda afatit, duhet 1 krijojé Planin pér Menaxhim t8 kontratés, duke prdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés"™;

4.2. Menaxheri § kontrats, duhet te lexojé kushtet ¢ kontratés dhe @ pérgatist Planin e
Menaxhimit @ kontatés (PMIK), i cili duhet t& bic dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, TE dor@znji Planin e aprovuar (& Menaxhimit ¢ Kontratés, kérkestn (fletéporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve né Zyré 8 Prokurimit, né ményrd qF zyra € prokurimit # nxjerré
urdhBrhlerjen;

4.4, Pas pranimil te urdhrblerjes nga zyra e prokurimit, menaxher i kontraiés duhet @ vendoss
tt dhénat né platformén clektranike, (8 ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta percjellE permes platformés tek OE-ja, nga ¢ cila daté fillon numérimi i afatit kohor pEr
fiferim;

4.5. TE sigurojé q& Operatori Fkonomik i permbush 1€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgests né prputhje me termal dhe kushtet e kontratls;

4.6, TE sigurajé g Operatori Ekonomik e dorézon t8ré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushiet ¢ kontratés;

4.7, TE sigurojé & Autoriteti Kontraktues i pErmbush t giitha pagesat dhe obligimet ¢ era, ng
plrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

4.8, T8 sigurojé s ka kontroll adekuat 1 kostove, 1@ cilésisg, dhe (8 kohiss aty ku @shté e
pirshtatshme;

4.9, T¥ sigurojé g t¢ gjitha obligimet jan kompletuar para mbylljes sé dosjes st kontratés;

4.10. TE sigurojé g & gjithe rogjistrat ¢ menaxhimit @ kontratés @ pérgatiten, 1@ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t kontratés, né sistem (8 prokurimit elekironik;

4.11. TE nyjerrs variacione apo urdhra pér ndryshim, nésc kérkohet, né plrputhje me termat dhe

kushtet & kontratiés;

4.12. T sigarojé detaje ¢ plota & njé ndryshimi @ kErkuar © konmratés, Depariamentit (&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4,13, T¢ menaxhojé dordzimet e procedurave t& pranimil & punéve, 1 mallrave dhe &
shiirbimeve;

4.14. T'i japé detaje 1@ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar 1€ kontratés, Departamentit &

Prokurimit; dhe
4.15. T"i dordzojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj¢ kontrate, sic kErkohet nga
Departamenti | Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pergjegjsité ¢ Mbikégyriisit 18 drejtperdrejté 8 menaxherit 18 kontratls, jang:

5.1, Monitorimi i drejtprdrejté i menaxherit ¥ kontral@s; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierésimit (@ performanets sé kontrakivesit - vlerésime
1 propozuara nga menaxheret @ kontratave, nén mbikéqyrjen o ).

Ky vendim hyn n& fugi menjéhert pas nEnshkrimit.

Me verdim 1& njofiohen:

- ¥ 8 =

Menaxireri § kosfnarfes,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejr,
Sektori | Prokovimid, dhe
Arkivi,

Y 2L
Lyrtar Kryesor Aduinistrativ
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Ralovecit
Chpstire OrafoeeacMumdclpnlity Ralovec .
Kryetar] | Komangs — Presednil OpStine — Munlelpal Mayor e

e =
Mé mbishtetje 1 nenit 13 dhe nenit 58 @ Ligjit Nr.03/L-040 pér VetBgeverisjen-Lokale 18 Kosovis

{“Guzeta syriave ¢ Republikés 5¢ Kosovés Nr. 28/20087'}, nenit B1 € Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-92, nenit 70, paragrafi
70.18, | Rregullores Nr, 001/2022 pér Prokurimin Publik & datés 20,10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, (@ Stawtit & Komungs sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit @
PErgjegjisit 18 Nj#sisE Kerkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryctari | Komunés s£ Rahovecit,
rmerr ket

VENDIM
Pir caktimin & menaxherit ¢ kontratés dhe (& mbikégyrisit (& drejipérdrejté (&8 menaxherit (€
Kontratiés

1. Caktobet menaxheri i kontratitd dhe mbikéqyrisi | drejtpdrdrejté | menaxcherit 1€ kontratés me
titull; “Ndértimi i terrenit sportiv né ShMFU “Gézim Hamza — Piktori” né Rahovee, me numér
& kontratls; 623-23-10422-5-3-6/C522, si n& vijim:

LISP.M.N.? Shpk, me adress ng Prishting, & cilén ¢ pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher | Kontratls, sipas piktls 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Lendrit Qeli, shef | Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kihim, CAKTOHET
mhikeqyres i drejipéedrejtd | menaxherit t& kontratEs, sipas pikiés | (njg) @ kéti] vendimi.

2. Menaxher i kentratés dhe Mbikéqyresi i drejipErdrejié i Menaxherit (& Kontratés, obligohen g
1€ héinE administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratés, n€ pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregnlloren 01/2022 pBr Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim &
Modulit pér Menaxhimin & Kontratés, si dhe & rregullave t@ gera, 8 cilat kané 1€ béjng me
menaxhimin e kontiatés, Pas nénshkrimit t8 kontratés dhe (8 emiérimit @& Menaxherit té kontratés
(MIE), té gjitha pirgjegjésitd, prveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndrpreré Kontratén,
barten ngza zyra & prokurimit te Menaxheri | Kontratés,

3. Pérpjepjdsité e Menaxherit t8 Projektit/Kontratis jané:
3.1. Menaxheri i kontrats do t8 menaxhojE obligimet dhe detyrat ¢ Antoritetit Kontraktues 18
specifikuara nd lontraté;
3.2, Menaxheri i kontratés do 8 sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n€ pErputhje
me termat dhe kushiet e specifikuara né kontratd; dhe
3.3. Menaxheri i kontrat®s do & B¢ vierdsimin ¢ performancs s kontrkiuesve plr kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet ¢ Menaxheril t& Projekiit/KontratBs, jang:
4.1. NE pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &
Wjoftimit péir emérim si menaxher i kontrat®s, menaxheri i Kontrattls, duhet 1€ kyget nE
Sistemin e Prokurimit Elcktronik dhe dubet @ fillojé me fazat ¢ menaxhimit 8 Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim 1€ kontratéis, 3i faz€ e pard, Menaxheri | kontratis
I




brenda afatit, duhet 18 krijojé Planin pEr Menaxchim t€ kontratés, duke pérdorur funksionin
“Fillimi { mobilizimi i kontrats”;

4.2, Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe € pErgstisg Planin e
Menuxhimit (& kontratés (PME), i cili dubet 18 bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, T8 dorEzoje Planin ¢ aprovuar t8 Menaxhimil 8 Kontratés, kérkesén (fletporosing) dhe
Zotimin e mijeteve né Zyré 8 Prokurimit, nf ményré g€ zyra ¢ prokurimit 18 nxjerrd
urdhErbleqen;

4.4, Pas pranimit te urdhrblerjes nga zyra e prokurimit, menaxberi i kontratés duhet i€ vendost
t& dhiénat né platformin elektronike, t€ ngarkojé né platformén elekironike urdhérbletjen dhe
ta plrcjellé peemes platformés tek OF-ja, nga e eila dat¢ fillon numrimi i afatit kehor pér
liferim;

4.5, T¢ sigurojé g& Operatori Ekonomik | pErmbush @ gjitha obligimet ¢ performances, apo
dérgeses né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6, T8 sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon @ré dokumentacionin e ktirkuar, n€ pErputhje
me termat dhe kushtet e konfratés;

4.7, T¢ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues 1 prmbush @& gjitha pagesat dhe obligimet e fjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratEs;

4.8. TE siguroj se ka kontroll adekuat & kostove, 1& cilésisé, dhe t¢ kohEs aty ku Eshig &
pérshiatshme;

4.9, TE sigurajé g t& gjitha ohligimet jané kompletuar para mbylijes s& dosjes s kontratés;

4.10. T sigurojé g 1 gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t& kontrat@s & pergatiten, t& mbahen dhe

t# arkivohen né modulin pér menexhim (& kontratés, né sistem t# prokurimit elekironik;

4.11. T¢ nxjers variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kiirkohet, né pErputhje me termat dhe

kmshiet & kontrates;

4.12. T*i sigurojé detaje t€ plota & njé ndryshimi 1 kérkoar @ kontratés, Departamentit

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. TE menaxhoje dorézimet e procedurave 18 pranimit & punve, & mallrave dhe it
sh¥rbimeve;

4.14. T'i japt detaje 1@ plota pér ndonjE ndérpretje @ propozuar té kontratEs, Departamentit 1

Prokurimit; dhe
4.15. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ nj€ kontrate, sig kirkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

5. Pérgjegiisité e Mbikéqyrésit & drejiprdrejt t& menaxherit t& kontratés, jang:
5.1. Monitorimi i drejtp@rdrejié | menaxherit t¢ kontratEs; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlenésimit t# performancés sé kontraktuesit —vlerésime
(& propozyara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen ¢ ).
6. Ky vendim hyn né fugi menjéher pas nénshkrimit,
Me vendim I njoftolen:
o Menaxheri { kontratés,
o Mbikdgyrési | drejipéridrejie,
o Sekiorl | Prokurimit, dhe
s Arkivi,




Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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ME bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjie Lokale 18 Kosovés Nr.03/1.-040, nenit 59 18
Ligjit Nr.04/L-042 t&¢ Prokurimit Publik, nenit 37 1€ Ligjt Nr.OY[-068 pér ndryshimin dhe
plot@simin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit 1& Komunés sé Rahovecit,
N 1005, t& datits 29.3.2017, kryetari | Komunés, merr k&tE:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit ptr vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér viertsimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me material
shpenzues mjck&sor pér nevojat ¢ QKMF-5£", me Nr. prokarimiz 623-23-10731-1-2-1 dhe
Nr. t& brendshém: 623-23-065-1-2-1, t& dats 6.11.2023, né k&€ pérbéne:

1.1. Egzon Thagi, kryesues,
1.2. Vjollca Benisha, anétare,
1.3. GErmia Gashi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t# bEjé vierésimin e ofertave pér projektin “Fumizim me miaterial
shpenzues mjekisor pér nevojal e QEMF-s&”, me Nr. prokurimi: 623-23-10731-1-2-1 dhe
Mr. té brendsh@m: 623-23-0635-1-2-1, t& datds 6.11.2023.

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné t'i kryejé duke u bazuar n€ legjislacionin ng fugi,

4, Komisioni do 1€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe pungt duhet
1& pirfundojné né afat jo mé shumé se 30 it nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéherg pas nénshkrimit.

Vendimi u dérpaliet:
o _Andtaréve (& Komisionit,
s Fyrés sd Prokurimit, dhe
e Arkivir,




MNE mbéshietje 1@ nenit 13 dhe nenit 58 & Liggit Nr.03/L-040 pér Vetdqeverisjen Lokale & KosovEs

Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosove
Komtna e Rahovecit
Opating Orohoouc/Mipeicipalily Rafaovee .
Kryetari | Komunés — Presednik Opétine ~ Municipal Mavor

{“(razela zyriare ¢ Repullikés xé¢ Kavovés Nr. 282008"), nenit 81 1€ Ligjit Nr, (4/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plot¥sear me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
T0.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statorit 8 Komunés s& Rehovecit, Nr. 1005, i datés 28.3.2017 dhe propozimit &
Pérpjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés 1@ Prokurimit, krvetari | Komungs s& Rahovecit,
merr kEtE:

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit 1§ kontratés dhe & mbikégqyrésit @ drejip@rdrejt@ (& menaxherit t&

leomiratis

Caktohel menaxheri i kontrats dhe mbikEqyrési i drejtpéedrejti i menaxherit ¢ kontrat€s me
titull: “Furnizim me karburante — Lot 6 — Furnizim me karburante pér rajonin e Prizrenit {niveli
lokal™, me numér t¢ prokurimit: UA2016-23-4475-1-1-1 dhe numér 8 kontratds: L AS2016-23-
4475-1-1-1/C357, si n¥ vijim:

1.1. Samir Hasku, i sistemuar n€ puné dhe detyrat ¢ punés: Pérgjcgjés i autiomjeteve zyriare,
néé Drrejioring pér Administraté, CAKTOHET menaxher | Kontratés, sipas pikEs 1 {njg)
té kitij vendimi.

1.2, Besnik Hoti, drejtor i Diejlorist plr Adminisiratf, CAKTOHET mbikégyrés |
drejtpErdrejte | menaxherit (& kontratls, sipas pikls 1 (nj€) t& kEti) vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe MbikSqyrisi i drejiplrdrejté | Menaxherit (& Kontratés, obligohen g
té bEjné administrimin dbe menaxhimin e implementimit (€ kontrals, né pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rrepulloren 01/2022 pér Prokunmin Publik, Manualet pér Perdorim @
Mocdlulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t€ rregullave £ tjera, 1€ cilal kang 18 béjng me
menaxhimin e kontrat@s. Pas nénshkrimit t# kontratés dhe t€ emérimit 18 Menaxherit w kontratés
(ME), 18 gjitha pErgjegjsité, pérveg kompetencés pér 8 ndryshuar apo ndérprent Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri | Kontratés,

Pérgjegjesité e Menaxherit t# Projektit/Kontral@s jani:

3.1, Menaxheri i kontratés do t8 menaxhoj@ obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontrakises t8
specifikuara né kontraté;

3.2, Menaxheri i kontrat¥s do & sigurojé se Operatori ekonomik krven kontratén ng pérputhje
me termat dhe kushict e specifikuera ngé kontraté; dhe

3.3, Menaxheri i kontratés do & bEE vlerisimin ¢ performances s¢ kontraktuesve pér kontratat
nién menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit & Projektit/Kontratés, jané:

4.1, Né pajtim me Kapitullin V t¢ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit 1
Mjoftimit pér emérim si menaxher i kontratls, menaxheri 1 Kontrat@s, dubet # kyget né
Sistermin e Prokurimit Elektronik dhe dubet g2 fillojé me fazat ¢ menaxhimit # Kontrails

|



néprmjet funksioneve pér menaxhim & kontratés. Si faeg e pard, Menaxheri 1 kontratls
brenda afatit, duhet @ keijojié Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke pgrdorur tunksionin
"Fillimi ¢ mohilizimi | konteatEs™;

4.2, Menaxheri i kontratés, dubet te lexoj kushtet ¢ kontrats dhe & pérgatisg Planin e
Menaxhimit 1 kontratits (PMK), i cili dubet t bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, T¢t dortizojé Planin ¢ aprovuar (¢ Menaxhimit (8 Kontrat@s, kérkesén (fletlporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve né Zyie €8 Prokurimit, n& mEnyrE g€ zym e prokurimit t& nxjerd
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdh@rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratiés dubet 1 vendost
té divnat né platformén elekironike, @ ngarkojl nE platformeén elekironike urdhérblerjen dhe
ta pércicllé ptrmes platformés tek OF-ja, nga ¢ cila daté fillon numérimi § afatit kehor pdr
liferim;

4.5, Té sipurojé gE Operator] Ekonomik i pBrmbush 8 giithe obligimet ¢ performancs, apoe
dérgests né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

4.6. T# sigurnji g8 Operatori Ekonomik e dorézon (88 dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtel ¢ kontratés;

4.7. Té sigurojé g Autoriteti Kontraktues | pErmbush € gjitha pagesat dhe oblipimet e tlera, nd
perputhje me termat dhe kushiet e kontratés;

4.8. T& siguroj sc ka kontroll adekuat @ kostove, t€ cilésisg, dhe € kohds aty ku Gshig ¢
pérshtatshme;

4.9, T siguroj& qé t& gjithe obligimet jand kompletuar para mbylljes € dosjes s¢ kontratés;

4,10, T¥ sigurojé gf 1€ gjithe regjistrat e menaxhimit 8 kontratés 1@ pérgatiten, té mbahen dhe

ti arkivohen né modulin pér menaxhim t kontrat€s, ng sistem (€ prokurimit elektronik;

4.11. T¢ nxjerre variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, ng pErputhje me termat dhe

kushtet ¢ kontratés;

4.12. T°i sigurojé detaje & plota @ nj¢ ndryshimi 8 kérkuar 8 kontratés, Departamentit 1

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorzimet e procedurave 1€ pranimit (& pungve, 18 mallrave dhe £
shérbimeve;

4,14, 17 japE detaje (& plota pér ndonjé ndBrprere t& propezuar 18 kontratds, Departamentit t£

Prokurimit; dhe
4.15. T"i dorfzojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja,

5. PErgjegjisits e Mhiksqyrésit ¢ drejtperdreité t& menaxherit té kontratls, jané:
5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit & kontrat@s; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierésimit i performancés s& kontraktuesit — vierEsime
t# propozuara nga menaxhertt e kontratave, nén mbikéqyrjen ¢ tij.

6. Ky vendim hyn ng fugi menj&herg pas nEnshkrimit.

Me vendim (& njoffehen:
o Menaxferd | Roniriaés,
o MbikiEgyrdsi i drefipérdrefte,
o Nelkdors [ Prokurimifl,
o AQP-5F, dhe K
o Arkivi, e o

efar | Komunds =
ryesor '.ﬂu:lrn_iniqt_raﬁ'h{::_f
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Republika e Kosovés o'+ MBS )

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Konnria ¢ Rahovecit
Opdiinar Orafrewac / Mienicipality Balose:
Kryetari i Komunts — Presednik Opitine - Municipal Mayvor

NE mbéshietie 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t8 Ligjit Nr.03/L-040 p8r Vetéqeverisie Lokale né Kosov
{"Geazeta Zyrtave & Republikés s¢ Kosoves Nr. 2820087, nenit 44 € Ligjit Nr. 05/1-031 pér
Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 & Statutit &
Komunés s£ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari | Komunés, merr kEtE:

VENDIM
Pitr refuzimin ¢ kérkesés pir pagesén e shpérblimit € pérvjetorit {(jubile)

1. REFUZOHET si ¢ pabazuar kérkesa e Ibrahim Thagit nga fshati Cifllak, Komuna e Rahovecit,
me Nr, Prot. 5937, ¢ daigs 1.11.2023, pér pagesén e shprblimit t& pérvjetorit (Jubile),

2. Refuzimi, sipas pikss | @ kétij vendimi, b¥het pér shkak se legjislacioni i cebur nE kiirkesg nuk
dshité n€ fugi,

3. Ky vendim hyn n€ fugi menjéhers pas nénshkrimit.

Avrspetim
Me daté 1.11.2023, Ibrahim Thagi nga fshati Cifllak, Komuna ¢ Rahovecit, i cili ishte i sistemuar né
puné dhe detyrat ¢ punés: Ndihmésofigar, né Drejtoring pEr Administraté né Komunén ¢ Rahovecil
pEr pagesén e shpérblimit & prvjetorit (ubile).
[iwji Nr. 03/L- 147 pér pagat ¢ népunésve civil€ dhe Rregullorja Nr. 33/2012 pér shtesat né pagt dhe
kompensime té fera 1 népunésve civile, né t€ cilén ju jeni bazuar, nuk jang né fugi, pasi me miratimin
e Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, i mimtuer nga Kuvendi i Republiké s& Kosoves,
dhe i shpallur né Gazetén Zyrtare t& Republikés s8 KosovEs, mE daté 5 janar 2023, gshié shfugizuar,
ashtu sig parashihet edhe né nenin 45, paragrafi |, pika 1.1 t& Ligjt Nr. 08/L-196 pr Pagat né
Sektorin Publik,
Po ashtu, edhe Nr. 332012 pér shiesat né pagé dhe kompensime (€ fjera 1€ népunéisve civilg, né G
cilén ju jeni bazur, éshté ¢ shfogizuar me rastin ¢ hyrjes ng fugi @ rregullores (QRK) 08/2023 pér
shiesat pér té punésuarit n sektorin publik, e cila ka hyr né fugi me daté 6 shkurt 2023,
Andaj, duke marré parasysh se ligii dhe rmegulloga né 1@ cilén ju jeni bazuar né kifrkestn tua) me Nr,
Prot. 5937, e datés 1.11.2023, nuk jan# né fugi pér shkak 18 hyrjes né fugi ¢ Ligjit t&8 n dhe 8
rregullores s re, t€ cilat & megullojné géshijen e kompensimit t pagave dhe & kempensimeve té
tjera, kitrkesa juaj nuk mund t& aproyohet dhe e njSjta refuzohet,
Andaj, pas shaqyrtimit t2 kérkesBs, n# bazf t& dispozitave ligjore né fugi, v vendos si né dispozitiv
kiitij vendimi.

Késhillg Juridile: Kundér kétij vendimi, pala ¢ pakénaqur mund {€ parashtrojé ankesE nE organet
kompetente, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit,

Vendim o dérgofer:
w F Thealim Thagi,
s Njdvisd 58 Pervonelit,
e Arkivit,




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opatinn QrahencMarriciplity Roheoer
Kryetari | Komunis — Fresednilk Opstine — Muni:ipu_!-h‘!-:yu-r— ——

N bazg (8 nenit |3 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokalé t& Kosoves (' Gazeda

zyriare € Republikés ¢ Kosovés Nr. 282008 "), neneve 74 dhe 592, pumgruﬁ. I dhe 4, t& Statutit 8
Komungs s& Rahowecit, Nr. 1003, 1 datés 2932017, krvetan 1 Komuniés, merr KELE:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlerésimin o démeve
1. Caktohet komisioni pér vlerEsimin e démit ng vreshta, i shkaktuar nga zjarm, sipas kérkests
me Nr. Prot. 5691, ¢ datis 9. 10,2023, né kKétE pErbErje:

1.L llvi Durpguti, kryesues,
1.2. Hasan Vugitéma, anBlar,
1.3 Velon Mustafy, anBtar,

2. Romisiond ka pér deryrd g8 @ konstato)é dhe 18 bEjE vierdsimin e démit né vreshia, i shkakioar
nga zjarrl, sipas kérkesés me Nr. Prot 5691, e datdis 9.10.2023.

3. Obligohet komisioni g8 kEte puné (' kevejE duke u bazuor ng legjislacionin akiual n# fugi.

4. Komisioni do 1 filloj& punén menjéhert pas nénshkeimit t& ki) vendimi dhe punét dubhet &
pérfundojng deri m; daté 14.1 12023,

5 Komisioni do 8 hartojé raport me shkrimy pér kryetarin @ Komunés dhe Drejioring pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Hural.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Verdine o ddvgai:
& _Andfaréve I¥ komivionit,
s  DBPLZIR-5¢, dhe -
o Arkivit oLIEA £




Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit
Opstinn Orahovac / Mnicipelity Relooe
Kryetari i Komuniis — Presednik Opétine — Municipal Mayor

b= Y L3

Né mbéshtetie t¢ nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit pér Vetégeverisic Lokale 18 Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyviare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr. 2820087}, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, (& N
Statutit ¢ Komunés s& Rahovecit, Nr,1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22,
paragrafi 1, pika 1.7, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes 58 Subvencioneve, me

MNr. 1427, tis dattts 28.4.2017, kryetari | Komungs, merr KEIE:
VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Sejfullah Sejfullabut nga fshati Krushé ¢ Madhe, Komuna e Rahowvecit,
me Nr. Protokolli 5947, e datés 2.11.2023 pér ndihmé financiare prej 980.00€ (néniéqind e
tet@dhjeté eura) pér mbulimin ¢ shpenzimeve 1€ botimit (€ librit me titull “B&e ose vdis™

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit,

3. Pér zhatimin e kéttij vendimi do 1€ kujdeset Drejtora pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim

Sejfullah Sejfullabu, si njéri nga shumé shkrimtarét dhe publicistét ¢ Komunds s& Rahowvecit, ka marré
iniciativé pér botimin e librit me titdl “Béje ose wdis™, i cili pérshiruan lufién ¢ fundit né Kosove,
respektivisht né rajonin e Zons s& Pashtrikut, rezistencén e Ushtrisé Cliimiare @& Kosovis dhe
martirizimin e gytetarfve civilé, 18 nxéndsve, € arsimiaréve dhe & profesoréve.
Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve né lidhje me
botimin ¢ vEllimit & tij, &shté ¢ domosdoshme ndihma financiare dhe pérkrahja institucionale pér
mbulimin e shpenzimeve pér botimin e kétij villimi me réndési plr lexuesit.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n dispozitiv 1& kétij vendimi.

Me vendim (& nfoftoken:

= Seifullah Seifullahu, o
e Drejiorin pér Kulturé, Rini dive Sport, P AP LA
s Drejrovia pér Buxhet dhe Financa, dhe 4B wi i 000
e Arkivi,




Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republic of Kuﬁum

Komuna ¢ Rahovecit _ ——
Opdting Orahovae / Mumicipality Rlaoer, &/
Kryetari | Komunis — Presednik Opitine — M'ﬂﬂbﬁlﬁl ]"r:[a:.ru]

NE mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale 18 Kosovis Nr.03/L-040
(“Gazeia zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés N, 282008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrati 1 dhe 4, t@

Statutit 18 Komunés s¢ Rahovecil, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, i
Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes 58 Subvencioneve, me Nr.1427, & datis

28.4.2017, kryetari 1 Komunis, merr kété:
VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ Nexhmie Hotit nga fshati Ratkoe, Komuna ¢ Rahovecit, me NI
Protokolli 5762, t& datés 1[7.10.2023 pér ndihmE financiare prej 200.00€ (dygind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t& realizimit 1€ kéngls tf vajzs s sa),

2. Mijetet sigurohen nga kadi 1 subvencioneve & Zyrés s& Kryetarit.
3, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fugi menjéhert pas nénshkrimit.
Arsyerim
Nexhmie Hoti ka mareé iniciativé pér realizimin e kéngss pér fémijé pér vajeén e saj, me t€ cilén do t&

marré pjesé nié festivalet dhe festat ¢ fundvitit pér programet per fémijé.

Andlaj, duke marr€ parasysh se Komuna e Rahovecit &shié e pérkushtuar né ruajtjen dhe promovimin e
talenteve 18 reja, Eshié e domosdoshme ndihma financiare dhe pérkrahja institucionale pér mbulimin e
shpenzimeve pér realizimin e kitij projekti,

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n# dispozitiv 1 kétij vendimi.

Me vendim (& njoffohen:
s Nexhmie Hoti,
s Drejtoria pér Buxhet dle Financa, ihe
e Arkivi,

Kfyetar | Kamunis



Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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ME mbéshtetic t8 nenit 13 dhe nenit 58 28 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetdqeverisje Lokale 18 KosovEs
("“{razeta syriave e Republikés x& Kozovds Nr, 282008 "}, nenit 35 # Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 & Ligjit Nr, 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Ligjit pér Prokurimin Publik,
neait 63, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe , t Statutit @ Komunés s@ Rahovecit, Nr. 1005, i datés
2932017, kryetari | Komunés, merr ki

VENDIM

Miratohet kErkesa pir pund shitesg dhe puné tf paparapara, & Menaxherit 8 Projektit me Ne. Prot.
|3, e datés 3.11.2023 dhe kérkesBs € mbikéqyrBsit t# drejtépBrdrejté me Nr. Prot. 5690, & datis
3.11.2023, nE projektin “Ndértimi § muzeut né Krushé € Madhe” me Nr. t Prokurimit 623-
20-5659-5-2-1, n& shumén prej 14,804.46€ (katérmbédhjeté mijé e tetéqind ¢ katér euro ¢
dvzet ¢ gjashté cent).

Ky vendim merret pasi shté konstatuar nga Mhbikéqyrési i drejiépérdrejte dhe menaxheri i
komtratfis =8 projektit dhe verifikimit # giendjes o€ terren, se projekti Eshié né fzén
pérfundimtare dhe pér t'o funksionalizuar Eshté e nevojshme g t8 krvhen puné shtesé,

Ohbligohet Sektor i Prokurimit & £ nd&rmarré & gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligieve dhe akteve nénligjore t€ aplikueshme ng Republikén ¢ Kosovis,

Pér zbatimin e ki) vendimi do (€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Menaxheri i Projektit.

Ky vendim hyn n# fugi menjéher pas nénshlkrimit.

Vs w dérgofer:

Zyriis 58 Prokurimif,

Dreftorisé péy Buxhes die Finanea,

Mewaxherit & Profekiil,

MbikEgeresiv 18 drefrépdedvefed, afe -
Arkivit, gUBLRARE
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosove
Kommma ¢ Rahoveott

Chritiiea CranhrarMdasicipality Rihooe:

Kryetari i Komunis — Presednik Opstine — Municipal Mayor

N mbéshieije t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta zyriare
¢ Republikis s Kosoves Nr. 28/20087), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-047 pér Mbrojtjen dhe
Promovimin e t¢ Drejtave 18 Komunitsteve dhe Plesétaréve t& Tyre nE Republikiin ¢ Kosovds, i ndryshuar
dhe i plotésuar me Ligiin Nr. 04/L-020, penit 24 @ Rregullores (ORK) Nr, 01/2018 pér Kthimin ¢
persomave t zhvendosur dhe zgjidhje @ géndrueshme, dispozitave € neneve 74 dhe 92, paragrafi | dhe
4 1 Statutit t# KomunBs s¥ Rahovecil, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari 1 Komunis, merr lKéi:
VENDIM
Pér themelimin ¢ Komisionit Komupal pér Kihim né Komunin ¢ Rahovecil

1. Me k&t vendim, themelohet Komisioni Komunal pér Kthim ng Komunén e Rahovecit, né kil
plérbéirje gi né vijim:
1.1, Lendrit Qeli, ZKKK - kryesues,
1.2, Jeton Krasnigi — Arsim, anétar,
1.3. Etnik Popaj - Shéndelsi, anétar,
1.4, Goneta Mustafa — Puné dhe Mirégenie Sociale, anttare,
1.5. Fadil Bugan - Shérbime Publike, anitar,
1.6, Selim Metkamberi - Planifikim dhe Urbanizém, anéiar,
1.7, Nazmi Krasnigi - Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, anEtar,
1.8, Pértagisues 1 MEE-s#, anétar.

2. Komisioni Komunal pér Kthim &shté organ rekomandues pér rastet i né vijim: Riparimet,
ndértimin, rindértimin, materialin  ndértimor, pakot ushgimore, artikujt joushgimor, pakot
higjienike, orendité shigpiake, 1éndét djeglse pEr ngrohje, giraja dhe alokimi i tokés me o drejtat
e shfrytézimit pér rastet e veganta, sipas Ligjit né fugi pér Dhénien né Shftvidzim dhe Kémbimin
g PronEs s& Paluajishme t# Komunés,

3. UNHCR-ja ka rolin késhillves né Komisionin Komunal pée Kthim, si dhe Bshté i hapur pér
organizatat e shogérisé civile dhe organizatat ndérkombétare pér qéllime t# monitorimit.

4. Komisioni Komunal per Kthim, mblidhet 18 paki@n | {nj&) hert o muaj, si dhe me kérkesé nga
ang ¢ udhBheqiézit 1@ ZEKKK-sE, né konsoltim me anétarét e Gerk.

5.  Komisioni Komunal pér Kihim Eshié organ rekomandues, i cili propozon rastet pér vendim te
Komisioni Gendror né Ministring pér Komunitete dhe Ethim,

6. Mandati | anétaréve € K omisionit Komunal pér Kthim éshté 3 (tre)-vjecar.
7. Ky vendim hyn né fugi menjéhers pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Fendimi w dérgahef:
o Anélaréve & kondsioni,
s Fyrie Komunale pir Komunitete die Kthim, die
= Arkivi,




Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Konmmna ¢ Rahovecit
Opitimn OraliovagMericiprlity Keloied
Kryetari i Komun#s — Presednilc Opstine — [?'iﬁﬂi:ulpal Mayor
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 (& Ligiit pér Vetéqeverisie Lokale té Kosovs Nr.03/1.-040, nenit 59 12
Ligjit Nr.04/L-042 18 Prokurimit Publik, nenit 37 18 Ligit M. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit 12 Komunés 58 Rahovecit,
Nr, 1005, 1 datés 29,3, 2017, kryetari | Komuniés, merr kEté:

YENDIM
Pir caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1, Caktohet komisioni pér vlerésimin ¢ ofertave pér projektin: “Dekorimi i qytetit £
Rahovecit pér fundvit”, me Nr. prokurimi; §23-23-11935-2-3-6 dhe Nr. {& brendshém: 623-
23-071-2-3-6, t& datés 7.11.2023, né kEté pérbérje:

1.1. Faik Thauqi, krvesues,
1.2, Enise Dina, anétare,
1.3, Kosovare Gashi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyrg té béjé vlierdsimin e ofertave pér projektin “Dekorimi i qytetit 1&
Rahovecit pétr fundvit”, me Nr. prokurimi: 623-23-11935-2-3-6 dhe Nr. t& brendshém: 623-
23-071-2-3-6, & datés 7.11.2023.

3, Obligohet komisioni q& keto puné '] kryejé duke u bazvar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do 18 fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t kétij vendimi dhe punét dubet
¢ pérfundojné nE afat jo mé shumi se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi n dérgohet:

Andfarive 1& komiisionil,

o Zyrés s& Prokurimit, dhe

Arkivit, SRk
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo [/ Repullic of Fosovo

Komuna o Rahoveril
Crosrier Crrlrrac S Marizcepnlid i Erfozec
Keyetard i Komunés — Presednik 0 pfine - Munkelpal Mayor

WE o

ME mbézhteije 18 nenit 13 dhe aeait 3% t8 Ligjit pée Veadgeverisie Lokale 8 Kosovis W 03:T.-040
fGazcia zyetane o Ropublikés s Koscels Ne, 29/20083, ncait 74 dhe nonit 2 paragrats 1 dhe 4 63 Slatulit
1 Kanunis s& Fabioveeil 11005 (dacds 2902 2017 dhe nenic 4 pacagrall 4 dhe nenil 21 paauradi 2 pika
2400 Rrepullores pér Kushler, Krieeet dhe Procedocat @ Ndages s8 Sulbroncioncve me N, 2427 18 datds
2R.04 2017, Kryelun 1 Komunés, memr kéla:

VENDIM
1. MIBATONET k&rkesa e Rakied Behluli ngy Bohovec me S Profokeli 06-353071 004451 2523,
edb 12 02023 pEr ndibeng [mancioce preg 00 0E (hateegiod cure) pErmbulimin e skpenzimeve
té lebonasit (hndjes).
2. Mjetel sipurahen aga kadi i subvencioneve 88 Drejtorise pér Shéndetési dhe Perkajdesie Socisle.
3 P abalimin e ket vendimn do @ kujdesel Drejtaria pér Buxhet dhe Financa.
4, Yendimi hyn nd fugl mendhert paz nénshkrimit.

Arsyefim

ZnjSaking Beliluli nga Rahovect e daté 121002023 ka parasbtroar kiekesd plr ncilund flnoeiare péc
[chod flindje) past of me dact 4o, 102023 ka indur vajzin nd OEME “Dr, Faluodin o™ nd Bahave:.

Marg purasvsh se o lanpérmenducy nuk $50E né morrédhénole jpung 1€ vazhdueshime dha me kits rast ¢
mEjta pos shpengimevs 18 limdjes ¢ ko 1€ v@5hicd pérballimin ¢ shpepeimers 1€ bleges st giérave
lemmenlare pér lEmaén, dshig e domasdoshme ndihma Tinsneasce piéc mbolimin e shpenzimews 6 lehonisé
[1Er anjSaking Behluli; a ke ndibme pér siponmin ¢ gi@rave olemenbare pée toshnién,

Anda, duke mmannd perasysh obif g8 o i e lan uovetules 5 08 dispoziliv 18 kélj endimi

My vendim ré niafiofen:
o Foi Skt Belindi nga Kafrover,
frejfore pér Xigndetéss dire Pivknjdespe Suciale,
Prrgifovio pic Beched dffe Fimanon, die
Avfrvi,

Kirvetari | Kemonis
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N mbéshtetje 1& dispozitave & nenit 13 dhe nenit 58 12 Ligjit Nr.03/L-040 pér VetBgeverisie Lokale
& Kosovls (“Gazeta syvtare ¢ Republikis 58 Kosovis N, 252008 "), nenit 44 8 Ligjit Nr. 05/L-031
pit Procedurén e PErgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr, 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr, (012022 pér prokurimin publilc me Nr.
Prot. 822022 & datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 @ Statulit 18 Komunés sg
Rahovecit MNr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit & Menaxherit té Projektit t€ datés 3.11.2023
pér ndérprerjen ¢ kontratés me titull: “Lot I — Nd@rtimi i kanalit &8 kullimit né fshatin Sapnig”, me
et kontratés 623-21-3119-5-1-1/C335, keyetari | Komungs, merr Kt

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje & dyanshme me titull “Lot | — Ndértimi i kanalit
té kullimit né Ishatin Sopnig™

1. Miratohet kirkesa ¢ menaxherit t8 projektit dhe e mbikiqyrésit LB drejipérdrejté pér
ndérpregen & kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull “Lot 1 — Ndértimi i kanalil ti
kullimit ng fshatin Sopnig”, me numér i kontratts: 623-21-3119-5-1-1/C335.

2. Ndérprerja e kontratEs me marréveshje  dvanshme sipas piktis 1 & kétij vendimi bEhet per
shkak 1# ngjarjes s& shkaktuar nga forca madhore, qE éshte shkaktuar pus datés kor kontrata ki
hyré nié fugi.

3,  Obligohet Zyra ¢ Prokurimit q& @ ndérmarré & gjitha veprimet ¢ nevojshme konform
dispozitave ligjore né fugi pér ndérprerjen e kontratis sipas pikEs 1 1& kit vendimi.

4. Ky vendim hyn ng fugi menjéheré pas nénshkrmit.

Arsyefim
Pas zhvillimit 1€ t& gjitha procedurave @ prokurimit, Komuna ¢ Rahovecit (né vazhdim Autoriteti
K emtrakiues), ka nénshkruar Kontraté pablike komizg me Grupin & Operatoréve Ekonomike “Minusha
Company” Sh.P.K_; “Globi - M.I" Sh.P K., me adrest né KIing (ng vazhdim Furnixuesi), me titull “Lot
| — Nelgrtimi i kanalit @ kullimit ng fshatin Sapniq” me numér t& kontratés 623-21-3119-5-1-1/C333
me Ni. Prot. 5077, & datéés 24.11.202]

Pas nénshkrimit & kontratgs, Autoriteti Kontrakives ka kryer punét sipas kushieve 1& parapara né
kontrate.

Mirépo, pas paraqitjes s& Pandemisé COVID-19, situata ke ndryshuar, sepse artilujt t€ cilat jang objekt
| punimeve sipas késaj kontrate kang plsuar ndryshime t& médha né gmimin ¢ furnizimit né treg.

Per katé arsye, Grupi | Operatoréve Ekonomike “Mirasha Com pany” Sh.P.K.; “Globi - MLI" SH.PK.,
ka parashiruar kérkesé me Nr. Prot, 5814, 1 datss 19.10.2023, te menaxheri i kontratds dhe
mbikégyresi i drejiprdret 1 menaxherit 18 kontratés, 18 cilét jand caktuar me vendim @ Zyrtarit
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Kryesor Administrativ, nd€rprevien ¢ kontrat@s me titull: “Lot 1 - MNdértimi i kanalit t8 kullimit né
fhatin Sepnig” me numér ¥ kontratés 623-21-3119-5-1-1/C335, me arsyetimin, se gmimet ¢
produkteve nga momenti i nénshkrimit (& kontratés o vitin 2018, kan pésvar mitje & médha né vitin
2022, dhe me ki rast Eshté e pamundur kryerja e punimeve sipas kontrités.

Pas késnj, Menaxheri i kontratés, 1 &shi€ drejluar Eryetarit t8 Komungs me kErkestirekomandim pér
ndérprerjen e kontratés me titull “Lot 1 — Ndértimi i kanalit @ kullimit ng fshatin Sapmig”, me numr
tE kontratés 623-21-3119-53-1-1/C335, sipas kérkesés 58 arsyetvar t¥ operatorit ekonomik.

Pér kELE arsye, pas kérkesks s& pranvar & Grupit 1 Operatoréve Ekonomikg “Mirusha Company™
Sh.PK_; “Glohi - M.I7 Sh.PK. me Nr. Prot. 5814, ¥ datés 19.10.2023, si dbe rekomandimit 1€
menaxherit t& kontratés dhe mbikEqyresit 18 drejtpérdrejté t& kontratés pr ndémprenen ¢ kontralés me
titull “Lot 1 - Ndértimi i kanalit t& kullimit n€ fshatin Sopniq”™ me numér € kontrat€s 623-21-3119-5-
1-1/C335, per shkak @ mitjes s¢ vaghdueshme 1 gmimeve ¢ produkteve bazé pér ndértim n bursa
ndérkombitare, po ashiu cdhe nE Republikén e Kosovés, pas paragitjes s& Pandemisé COVID-12, s
dhe duke u bazuar né nenin 38 8 késaj kontrate né & #shié e parapart “forca madhore™ e cila Eshie
shikalktoar pas datés kur kontrata ka hyrE né fugi.

Pas administrimit t t€ gjitha provave, Kryetari | Komunés, ka konstatuar se jang plotsuar 1 gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen ¢ kontrates me Nr. Prot. 5077 € datts 24.11.2021 me titull “Lot |
Mdértimi | kanalit & kullimit né fshatin Sopnig™ me numer & kontratés 623-21-3119-5-1-1/C333.

Mga se u tha md larté v vendos si n€ dispowitiv 1@ kétij] vendimi.

Me verndim & wjafiofien:

Zyri ¢ Prokarimi,

Memachers | Frofekil,

Mbikéqgyrési | drejtpérdrajrd i menacherit £ projekit, dive
Arkivi,
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N& bazé t nenit 13 dhe nenit 58 18 Ligjit Ne.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale & Kosoves (“(razefo
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), neneve 74 dhe Y2, paragrafi | dhe 4, Statutit 18
Komunes st Rahovecit, Nr, 1003, i datiés 20.3.2017, keyetari 1| Komunés, merr kits:

YEMNDIM
Pir calitimin e komisionit péér vierisimin e démeve

1. Caktohet komisioni pér vlerfsimin ¢ démit né serra, té shkakluar npa erérat c fugishme,
sipas kErkesfs me Nr., Prot, 3964, e dalds 6.11.2023; 5072, e dut@s 6.11.2023; 5977, ¢ datfs
6.11.2023: 6004 e datés 7.11,2023 dhe 6055, ¢ datéa 10.11.2023, n# kétd pirbérje:

1.1. Ilvi Durpguti, kryesues,
1.2. Hasan Vugitéma, angtar,

1.3. Veton Mustafa, anétar.

2, Komisioni ka pér detyré g t& konstatoji dhe (8 bijé vlerésimin ¢ démit né serra, t€ shkaktuar
nga crral e fugishme, sipas kérkests me Nr, Prot. 5964, e datés 6.11.2003; 5971, ¢ datés
6.11.2023: 5977, e datéis 6.11.2023; 6004, ¢ datés 7.11.2023 dhe 6055, ¢ detés 10.11.2023.

3. Obligohet komisioni g& kéto puni i kryejé duke v bazuar né legjislacionin akiusl né fugi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit 18 kétij vendimi dhe puniét duhet &
pérfundajné deri mé 24.11.2023,

5.  Komisioni do t8 harlojé raport me shkrim p8r kryetarin ¢ Komungs dhe Drejtorms pér
Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Fendimi u dergohet:
o AndEtaréve (¢ Eommisionis,
v  DBEPZLR-5¢, dlie iRl
o Arkivit, o

etari Komunis
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ME mbéshtefie t8 nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit Nr.03/L-040 per Vetégeverisje Lokale 18 Kosovis
{“Ciazeta zyrtare ¢ Republikes sé¢ Kosoves Nr, 282008 "), nenit 74 dhe 92, paragrafi | dhe 4, té Statutit
té Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Thirjes publike péraplikim, me Nr. Prot. 5764,
té catés 17102023, kryetari | Komundés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér shgyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

1. Caktohet komisioni pr shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ aplikacioneve sipas thirjes publike pér
aplikim, me Nr. Prot, 5764, 1 datBs 17.10.2013, nE LEE pérbéne:
1.1. Fidan Hoti, krvesues,
1.2, Artan Asllani, anétar,
1.3, ¥eton Mustafe, anétar,
1 4. Egzon Thaqi, antitar,
1.5. Nazmi Bellaga, anEtar nga shogéria civile.

2. Komisioni ka pér detyrd g8 8 bEjE shqyrtimin dhe vierfsimin e aplikacioneve &
projekipropozimeye t# hizneseve g merren me artizanate, prpunues & metalit, 8 drurit dhe 18
ushigimeve tradicionale, sipas thirges publike pér aplikim, # shpallur nga Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe TurizEm, me Nr. Prot. 5764, & datés 17.10.2023.

3. Obligohet komisioni g8 1& veprojé duke u bazuar né thirgen publike per aplikim, € shpallur nga
Drejtoria pEr Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, me Nr. Prot. 5764, 8 datés 17.10.2023.

4,  Komisiont do t& fillo] pundn menjéhert dhe ka mandat deri n€ pEcfundimin e procedurés sé
shpalljes s& pérfitussve.

8. PEr zbatimin e kétij vendimi do t kujdesen enditarét e komisionit dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém,

& Ky vendim hyn né fugi nd ditén e nénshkrimit.

Me vemiling I¢ ifaffolen:
o Anfrardd @ Fomisianif,
e DEZLT, dle el L "’-'4'.4
Ly pALidg p
» Arkivi, e - £,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Konuna e Rahovecit sl

Opsting OratrooncBdiicipelily Rr:'fmwt
Kryetari i Komunis — Presednik Opsitine — Mlmu':l pral MI!}"IJ-‘I’

Ne bazé 1€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjc Lokale t8 Kosovis Nr.(03/L-040, nenit 59 t8
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 1€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin ¢ Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 6% dhe 92, t¢ Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr, 1003, & datés 29.3 2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Piir caktimin e komisionit pér vierésimin ¢ ofertave

1. Caktohet komisioni pEr vlerEsimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me pleh artificial™,
me Nr. prokurimi: 623-23-10579-1-1-1 dhe Mr. ¢ brendsh&m: 623-23-064-1-1-1, 1€ datés:
13.11.2023, né kété perbErje;

1.1. Egzon Thagi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,
1.3. Kosovare Gashi, anEtare,

2, Komisioni ka pér detyré 1& bij¢ vier@simin e ofertave pér projektin “Furnizim me pleh
artificial”, me Nr, prokurimi: 623-23-10579-1-1-1 dhe Nr. 1& brendshiém: 623-23-064-1-1-
1, t& clatés 13112023,

3, Oblipohet komisioni g8 kéto puné Ui kevej€ duke v bazuar né legjislacionin ng fugi.

4, Komisioni do té fillajé punén menjéher pas nénshkrimit & kéti] vendimi dhe punét duhet
1& pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjEhere pas nénshkrimit

Vendimi n dérgolet:
s Anétardve 1¥ komisionit,
o Ayrls 5& Prokarimit, dive

Arkivif,




Republika e Kosovis
Republika Kosovoe / Republic of Kosovo

Komuena ¢ Rahovecit
Orpdting CralomcMirricipality Rloprs —
Kryetari | Komungs — Presednik Opétine — Mq@rnl-himr. =
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NE bee 12 nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 per Velgqeverisie Lokale 16 Kosoves {"(Gaze
zyrtare & Republikits sé Kosovés Nr. 2820087}, nenit 74 dhe nenit 52, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit &
Komunis s& Rahovecit, Nr. 1003, 8 datés 29,3 2017, kryvetari 1 Komunis, merr kit

VENDIM
Pér cakitimin ¢ komigionit pér pranimin ¢ lEnd@ve djegisse (dru) pér neviojat e shkollave t@
Komunes s Bahoveeil

1. Caktohet komisioni pEr pranimin ¢ [Endéve djegSse (dru) pér nevojat ¢ shkollave t2
Komunés s& Rahovecit pér vitin 2023/2024, né ket prbirje:

1.1. Shedat Ukaj, kryesues,
1.2, Luan Sharku, anétar,
1.3, Dejtori pérkatds i shkollis,

2.  Komisioni ka pér detyre g& 1€ bejé pranimin e [Endive djeglse {dru) pérnevojet ¢ shkollave
t Komunds s& Rahovecit pér vitin 2023/2024.,

3. Obligohet komisioni g kéto puné ti kryejé duke u bazuar ng kontratén ekzistuese dhe
legjislacionin aktual ng fugi.

4.  Komisioni do 1€ filloj@ punén menjéherg pas nénshkrimit € kit vendimi dhe pundt duhet
té pérfundojné n€ njé afat 1§ arsyeshém,

8. PEr zhatimin e kétij vendimi do 18 kujdesen angtarél e komisionit dhe Drejtoria pér Arsim
nE Komunén & Rahovecit.

6. Ky vendim hyn nd fugi menjéheré pas nénshkrimit,

Fendimi w iérgoler:
e Andiardve & Eomivionil,
s Zyrés 5¢ Prokurimif,
o rejlorisé piv Arsing, e
s Arkivir,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rakovecit
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LA HOY I i 4
ME mbéshtetie # nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Hr.ﬂHL-MﬂITE}?FEﬁE‘FEHEjEn'L:DEEIE'tE Ry
{Crrzet vt @ Republikes 5é Kosovés Nre, 2820087, nenit B1 @ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokerimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores My, 001/2022 p&r Prokurimin Publik & datés 20102022, nenit 74 dhe nenit 52,
paragrafi 1 dhe 4, tf Statutit 8 Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, 1 datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
PiErgjegjsit 8 Mjdsist Kérkuese dhe Zyrtant PErgiegjés t& Prokurimit, kryetari | Romunés s& Rahovecit,

e kst

VENDIM
Pifr calitimin ¢ menaxherit t& kontratés dhe té mbik@gyrissit 1€ drejipérd rejté té menaxherit té
kontrates

1. Caktohet menaxheri 1 kontratés dhe mbikégyrési 1 deejipBrdrejtE | menaxherit 18 koniraiés me
titull; “Furnizim me dro ahu pér vitin shkollor 2023/2024", me numér @& kontratés: 623-23-9790-
[-1-1/C526, 51 nE vijim:

1.1, Admirim Durguti, i sistemuar né puné dhe detyeat @ punés: zyrtar pér paga dhe shpenzime,
né Direjtoring pér Arsim, CAKTOHET menaxher | Kontratés, sipas pikés 1 (nje) t8 kétij

vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikBqyrEs i drejtpirdreite i
menaxherit té kontratés, sipas pikéis 1 (nj€) 1€ kétij vendimi.

2.  Menaxher i kontratés dhe Mbiktqyrisi i drejiptirdrejtt 1 Menaxherit £ Kontratés, obligohen g8
& bEjné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjiin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pEr Pérdorim @
Madulit pér Menaxhimin & Kontratés, si dhe 2 megullave (€ tjora, 1€ cilal kanE (8 bEjné me
menaxhimin e kontratés, Pas nénshkrimit & kontratSs dhe t8 emérimit 18 Menaxherit 8 Kontratés
(ME), & gjitha pérgjepjésits, pbrveg kompetencls pér t& ndryshuar apo ndérprerd Kontratén,
barten nga zyra ¢ prokurimit te Menaxheri | Kontratés,

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratgs jani:
3.1, Menaxheri i kontratés do 8 menaxhojé obligimel dhe detyrat @ Autoritetit Kontrakises 16
specifikuara né kontraté;
3.2, Menaxheri | kontratés do 1€ sipuraji se Operatori ekenomik krven kontratén n@ pérputhje
me termat dhe kushtet e specifiluarn né Kontrati; dhe
3.3, Menaxheri i kontrat@s do 8 bijé vierésimin e performancts s& kontraktuesve per kontratat
nén menaxhimin e L.

4. Funksionet ¢ Menaxherit t& ProjektitKontratés, jané:
4.1, Né pajtim me Kapitullin ¥ t& Rregullores 012022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &
Mjoftimit plr em@rim si menaxher i kontratés, menaxheri | Kontrates, dubet t& kvget nd

1



Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe dubhet t8 Nillej& me fazal ¢ menaxhimit (82 Kontratés
népErmjet funksioneve pér menaxhim 18 kontrat@s, Si faxi e paré, Menaxheri i kontratis
brenda afatit, duhet  krijojé Planin pér Menaxhim @ kontratés, duke pErdorur funksionin
“Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2, Menaxheri | kontratés, dulvet te lexojé kushiet ¢ kontratiés dhe 1€ pérgatis? Planin ¢
Menaxhimit € kontratls (PME), i ¢ili duhet t8 bie dakord me Operatorin Ekonoamik;

4.3 TE dorézojE Planin e aprovoar (& Menaxhimit (@ Kontratés, kérkestn (let@porosing) dhe
Fotimin e mjeteve ng Lyrd @ Prokurimit, né ményrd g zvra e prokurimit & nxjerré
urdidrbleren;

4.4, Pas pranimit te urdh#rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés dubet 8 vendosé
té dhénat né platformin elektronike, # ngarkojé né platformen elekironike urdhérblerjen dhe
ta percjellé pBrmes platformiés tek OE-ja, nza ¢ cila dat® [llon numérimi 1 afatit kohor pér
liferim;

4.5, T sigurojé qe Operatori Ekenomik [ pErmbush # gjitha obligimet e performancés, apo
dérgestis né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qf Operatori Ekonomik e doréizon téné dokumentacionin e kérkuar, n& pérputhje
me termat dhe kushiet ¢ konfratis,

4.7, T siguroj qf Autoriteti Kontraktues i pérmbush 18 gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushiet e Kontratés;

4.8. Te sigurojé s2 ka kontroll adekuat 18 Kostove, 1@ cilisisg, dhe 18 kohés aty ko shié e
pérshiaizhme;

4.9, T¢ sigurajé q& t¢ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontrat8s;

4.10. TE sigurojt qé t& gjith# regjisteat e menaxhimit t& kontratés (& pérgatiten, 1 mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim ¢ kontratés, né sistem @ prokurimit elekironik;

4.11. T¥¢ nxjerrd variacione apo urdhra pér ndryshim, nése k&rkohet, ng pErputhje me termat dhe

kushict ¢ kontratits;

4.12. T"i sigurojé detaje t plota 8 njé ndryshimi ¢ k&rkoar @ kontratés, Departamentit 1@

Prokurimit che ta marré miratiming

4.13. T¢ menaxhojé dordzimet ¢ procedurave # pranimit # punéve, © malliave dhe (&
shérbimeve;

4.14, T*1 japé detaje t€ plota pBr ndonjé ndérprerje t& propozuar t kontratés, Departamentit 1E

Prokurimit; dhe
4.15, T'i dor¥zoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e nj¢ kontrate, sig kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga 2K A-ja.

5. Prgjegiésité e MhikEqyrisit t& drejtpErdrejté t8 menaxherit t8 kontratés, jand;
5.1. Monitorimi i drejtp@rdrejté | menaxherit t€ kontratés; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler8simit 8 performances s& kontrakiuesit — vierésime
(& propozuara nga menaxherél e kontratave, nén mbhikégyrjen e tij.
6. Ky vendim hyn 08 fugi menjEherd pas nénshkrinil.
Me vendla 8 wioftolien:
o Menmacheri § konfrarés,
o Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
o Sekiord | Prokurimit, dhe o
= Arkivi, .;L-aff,-j--.:ml .f )
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MNE mbéshtetie t& nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit pé&r Vetégeverisje Lokale 1€ Kosovis M 03/L-040
(“Gazela zyriare e Republikis 5¢ Kosovés Ne. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 1 Statutit
tié Komunés sé Rahovecit Nr, 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr. 1427 1&
datés 28.04.2017, Kryetar i Komunés, merr kBt

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa o q Komuna ¢ Rahovecit, me Nr,
Protokolli 5587, e datés 26.9 2023 pér ndihmé financiare pre) 100.00€ (njéqind euro) pér mbulimin

& shpenzimeve 1& mjekimit dhe blerjen ¢ barnave pér tretman t8 sEmundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé per Shéndetési dhe Pérkujdesjc Sociale.

3, Pér zhatimin e kétij vendimi do t& kujdesel Drgjtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n# fugi menjéheré pas nénshkrimat.

Arsyetim
@D i oo cioundja e rénds, e cila ka nevoj@ pér tretman (& vazhdueshém pér shéérimin e
tij.

Sherimi | sémundjes pér 1& lartpérmendurin Eshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto & larté financiare &
paptrballueshme pér 1€, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shi@ né marrédhénie pune ¢ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh giendjen e réndé shéndetésore dhe financiare & @ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe 18 blerjes sé barnave kané kosto 1€ lart financiane, ai ¢ ka 1 véshiing mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, kitshtu qi éshié
domosdoshme ndibma pér tejkalimin ¢ kEsaj giendjeje.

Andaj, duke marté parasysh até q# u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv 1 kétij vendimi.

Me vendim té njoftofen:

L]
o Drefioria pér Shéndetdsi dhe Pérkujdesje Sociale, P ' ':'.-'-;_7_
s Drejtovia pér Buxhet dhe Financa, dhe i P
o Arkivi.




Republika e Kosoviis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit
Opstina Crahovac / Marmacipolity Rahovec -
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Ni mbéshtetie 18 nenit 13 dhe nenit 58 18 Ligjit pér VetBgeverisie Lokale t& KosovEs Nr.03/L-040
(" Gazeta zyrtare ¢ Republikés ¢ Kosoves Nr. 28/ 20087, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 1€ Statutit
i Komunis sé Rahoveeit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrali 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
7.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 (&
datés 28.04.201 7, Kryetari i Komungs, merr RoELE:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e ? me Nr. Protokolli 5872, ¢ datés 25.10.2023
pétr ndibmi financiare prej 150,008 (njeqnd e pesddhjeté euro) plr mbulimin e shpenzimeve 18
mijekimit dhe blerjen e hamave pér tretman & stmundjes.
2. Mijetet sigurchen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetgsi dhe Pérkujdesje Sociale.

3, Pér zhatimin e kéti] vendimi do 1€ kujdesct Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria péér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn né fugi menjéhers pas nénshkrimit.

Arsyvefim
@ i o: stmundja réndé, e cila ka nevojé pér treiman té vazhdueshém pér shérimin e tij.

Shérimi 1 semundies pér 1@ lartpérmendurin éshté tejet i kushtuesh&m dhe ka kosto t& larté financiare &
papérballueshme pér (€, pasi asnjé antar i familjes nuk Esht€ né marrédhénie pune 1€ vazhdueshme,

Andaj, duke marré parasysh giendjen e réndd shéndetésore dhe financiare & t& lartpBrmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe 18 blerjes s& barnave kané kosto L2 larte financiare, ai e ka t& vEshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes& dhe bletjen ¢ barnave pér shérimin e sémundjes, késhiu g 8shie e
domosdoshme ndibma pér tejkalimin e késaj giendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g u tha mé lart, u vendos ai e dispozitiv (& keti] vendimi.

Me vendin (€ njaftohen:

Drejtorin pér Buxhet dhe Financa, dhe
& Aprkivi,

. q KA g
s Drejioria pér Shénderési dhe Pérkujdesje Sociale, ot -
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N mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit p8r Vetégeverisie Lokale 18 Kosovis Nr.03/L-040
{“Crazeta zyrtare ¢ Republikés 88 Kogovdy Nr, 2872008 7), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 1& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 1 dati#s 29.(03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nemt 21 paragrah 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores piér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 (&
datés 28.04. 2017, Krvetari i Komunés, merr kétd:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesae me Nr. Protokolli 5843, e datés 23, 10,2023
pér ndihmé financiare prej 10000 (njéqind euro) p&r mbulimin e shpenzimeve t¢ mjekimit dhe
blerjen e barnave pér tretman 1€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi 1 subvencioneve 1€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

3. Pérzbatimin e kitij vendimi do € kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn né fuqi menj@herg pas nénshkrmat,

Arsyefim
@D v oo sémundia e réndg, ¢ cila ka nevojé pér tretman & vazhducshém pér shErimin e tij.

Shérimi 1 sémundjes pér 1@ latpérmendurin éshté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto (8 Iarté financiare (&
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar 1 familjes nuk Eshté n# marrédh8nie pune t¢ vazhdueshime.

Andaj, duke marré parasvsh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare (2 & lartp&rmendurit, pasi
shpenzimet ¢ mjckimit dhe t& blerjes s& bamave kané kosto & larté financiare, a1 e ka t€ vEshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhto ¢ eshie ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos 51 né disporitiv & kBt vendimi.

Me vemdim 0¥ njoftolien:

L 1
o Drejioria pév Shéndetési dive Pérkujdesje Sociale,

s Dyejtoria pér Buxher dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pBr Vettgeverigje Lokale18-Kosovis-Nr-b3b-tiit—
(" Gazeta zyriare ¢ Republikds gé Kosovés Nr. 282008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 12 Statutit

18 Komunés s& Rahoveeit Ne. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafl 2 pika

2.1 dhe 2.2 i Riegullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 1£
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kgtg:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa :-_ Komuna ¢ Rahovecit, me Nr,
Protokolli 5528, ¢ datés 21.9.2023 pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njégind euro) plr mbulimin
e shpenzimeve 1 mjckimit dhe blerjen ¢ barnave pér tretman & stémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t@ Drejlorise pér Shndetgsi dhe Pérkujdesie Sociale,

3. Pér zhatimin e kétij vendimi do t kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejloria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fugi menjéberé pas nénshkrimit.

Arsyetim
_ﬂfuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman 1& vazhdueshEm pér shErimin e
{1].
Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larte financiare 1€

papérballucshme pér W&, pasi asnjé anttar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t& vazhdueshme.

Andaj, duke maré parasysh glendjen e réndé shéndetézore dhe financiare 1€ & lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjckimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto (2 larté financiare, ai ¢ ka té véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen ¢ barnave peér shitrimin e sémundjes, késhtu gé gshié e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj giendjeje,

Andaj, duke marr# parasysh até g u tha mé lart, u vendos 51 né digpozitiv t8 ketij vendimi.

Me vendin ¢ njoftehen:

[ ]
o Drejtoria pér !‘!ﬁu!sm: 51- !ér!a{,r'rmje Sociale, S A

Dyeftoria pér Buxhet dhe Financa, dhe :
Arkivi,

-
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Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér VetBgeverisje Lokale & Kosovés NrO3/L-040
(' Gazeta zyrtare ¢ Republikes sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nemit 92, paragrafi 1 dhe 4 @
Statutit 18 Komunés 8 Rahowvecit, Nr, 1S, 1 datés 293 2017 dhe nenit 4, pifu‘agl‘.:lﬁ 4 dhe nenit 21,
paraprafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregulloves pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Mdarjes sé
Subvencioneve me MNr. 1427, té datéis 28.4.2017, kryetan i Komunés, merr kté:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ q me Nr. Protokolli 5863, e datés
24.10.2023 pér ndihm# financiare prej 100.00€ (njégind euro) pér mbulimin ¢ shpenzimeve t#

mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman 1€ sBmundjes,

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve (& Drgjloris pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t¢ derdhen né xhirollogari & Gjevgjet Haxhimustafiss Nr. 1402000007948212 ndé TEB
Bank.

3. Pér shatimin e kétij vendimi do 8 kujdeset Drejtoria pér Shéndetés dhe Pérkujdesge Sociale dhe
Dhejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjEhere pas nénshlcrimit.

Arsyetim
vuan nga sémundja ¢ rEndE, e cila ka nevojE pEr tretman & vazhduesh&m pér shérimin
& &y,

Shérimi i stmundjes pér (€ lartpérmendurén Eshi€ tejet | kushtueshém dhe ka kosto € larl€ financiare 18
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar | familjes nuk Eshig né marrédhénie pune & vazhdueshme.

Andaj, duke mart€ parasysh giendjen € réndé shéndetésore dhe financiare t¥ t¢ lartpBrmendurs, pasi
shpenzimet e mjckimit dhe 12 blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, ajo ¢ ka t& vEshtir€ mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin ¢ s#émundjes, késhiu g8 &shié e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gendjee,

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t8 kEtij vendimi.

Me vendim & njoftolen:
.

o Drejioria pér Shéndetési dhe PErkujdesje Sociale, LR &
Drajroria pér Buxhet dhe Financa, die A i

Arkivi,

Hrje_l: !'i_l‘fﬂm“nifp' 5
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N& mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t8 Ligjit pér Vetégeverisie Lokale @ Kosovis Nr.O3/L-030
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/20087), nenit 74 dhe nenit 92, paragrahi 1 dhe 4, 12
Statutit 8 Komunés st Rahoveeit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sg
Subvencioneve me Nr. 1427, (€8 datés 284 2017, kryetari i§ Komungs, merr kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kirkesa ¢ (G | D - . Protokolli 5847, e datés 23.10.2023
pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté eurs) pér mbulimin e shpenzimeve 18
mjekimit dhe blerjen ¢ bamave pér tretman t¢ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve & Drejlorisé pér Shéndet8si dhe Pérkujdesje Sociale.

3, Pér shatimin e ketij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn n fugi menjéher® pas nénshkriml.

Arsperim
@D . e: simundja e riénd?, e cila ka nevajé pér tretman 18 vazhduesh$m pér shérimin ¢ saj.

Sherimi i sémundjes pér (& lartpérmendurén Eshié tejet i kushtueshém dhe ka kosto (€ larté financiare @
papérballucshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune 1€ vazhdueshme,

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare € 18 lartpErmendurgs, pasi
shpenzimet e mjckimit dhe 18 blerjes s& barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka (& véshtird mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shirimin ¢ stmundjes, késhtu q& dshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késa) giendjeje.

Andaj, duke mart parasysh até q¢ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv & kétij vendimi.

Me vendim (& njoffolen:

s Drejtoria pév Shéndetési dhe Pérkujdesie Sociule,
s Drejtoria pér Buxhet dive Financa, dhe gl s
o Arkivi, ORI




Republika e Kosovés

Republika Kosove / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Rahovecit |
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NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 ¢ Ligjit pér Vetéqevensie Lokale & Kosovés Nr.03/1-040
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikes 5& Kosovés Nr. 282008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 1€ Statulil
1& Komunis sé Rahovecit Mr. 1003 i datis 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhi Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 @
dattis 28.4.2017, kryetari 1 Komungs, merr kEE:

YENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (D - - Frotwkolli 5768, e datés 18.10.2023
pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njégind e pesédhjet& euro) pér mbulimin e shpenzimeve 1
mijekimit dhe blerjen e barnave pér tretman 1€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen npa kodi i subvencioneve & Drejtorizé pér Shéndet@si dhe PErkujdesje Sociale.

3. Pér zhatimin e kitij vendimi do {8 kujdeset Drgjtoria pér Shéndetési dhe Péckujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjther® pas nEnshkrimit.

Arsyetim
@D - 1 :: simundja e réndg, e cila ka nevojé pér iretman t¢ vazhduesh&m pér shérimin e saj.

Shérimi 1 sBmundjes pér 8 lantpénmendurén Eshi€ tejet 1 kushtveshém dhe ka kosto 1€ farlé Ananciare (&
papirhallueshme pér t8, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shig né marrédhénie pune @ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen ¢ réndé shindetésore dhe financiare t¢ € lartp@rmendurés, pasi
shpenzimet & mjekimit dhe t& blegjes sé barnave kané kosto 18 lart2 finenciare, ajo ¢ ka 1€ vEshliré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetes# dhe blerjen e barnave pér shénmin ¢ sémundjes, késhiu gé tshid e
demosdoshme ndihma pér tejkalimin ¢ késaj glendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv 1€ kit vendimi

Me vemdim 1 spofiolen:
™
o Drejioria pér Shéndetési dive Pérkujdesie Sociale, JBLIRA
o Drefioria pdy Buxhet dive Financa, dhe Pt
o Arkivi, 2 %
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Me mbéshtetje t8 nenit 13 dhe nenit 38 18 Ligjit pér Vetdgeverigie Lokale # Kosovis Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kasovés Ne. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 12 Statotit
t# Komunés sé Rahovecit Nr 1005 i datés 29.03 2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rrepullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndares s€ Subvencioneve me Nr.1427 18
datés 28.04.2017, kryvetari 1| Komunés, merr kité;

VENDIM

1, MIRATOHET kirkesa < GGG e « Rahovecit, me Nr, Protokolli
5022, e datés 30.10.2023 pér ndihm€ financiare prej 100.00€ (njéqind euro) pér mbulimin €
shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman 1€ sEmundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve (& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o

Pér zhatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetés dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4., Vendimi hyn ng fugi menjéheré pas nénshlrimit.

Arsyetim
. v::n nea stmundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman & vazhdueshém per shérimin e saj.

Shérimi 1 stmundjes pér € lartpérmendurén &shig tejet | kushtueshBm dhe ka kosto t€ lart€ financiare 18
papérballueshme pér 18, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shig n€ marrédhénie pune 12 vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen ¢ réndé shéndetésore dhe lnanciare 18 ¢ lartpérmendurds, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto & lart financiare, ajo e ka & viéshtind mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, kifshiu q# eshié e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr¥ parasysh até gé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv i kétij vendimi

Me vendim 1& njoftolen:
L]
o [reitoria pér Shéndetési dive Pérkujdesie Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dive Financa, dhe
o Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Ralhovecil

Chestin Crraleoonc ¢ Mavmicipeelity Baliegec s I
Kryetari i Komuniés — Presednik Op&tine — Municipal  Mayor

MNé mbéshtetje & nenil 13 dhe nenit 58 1€ Lignit pér Velégeverisie Lokale 18 Kosovis Nr.03/L-040
{“Crazeta zyrfare ¢ Republikéy s& Kosovés Nr, 28°20087), nenit 74 dbe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit
té Komuneés s¢ Rahovecit Nr. 1003 i datés 29.03 2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datis 28.4.2017, krvetari 1 Komunés, merr ki#té:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e me N, Protokally 5591, ¢ daiids
27.9.2023 pér ndihm# financiare pre) 100.00E (nj#qind eurn) pér mbulimin e shpenzimeve &
mjekimit dhe bleen ¢ bamave pér tretman 1@ sémundjes.

2. Mjetet sipurohen nga kodi 1 subvencioneve @ DrejlorisE p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t# derdhen né xhirollogari 18 Milazim Nimanit, Ne. 1725100025225023 né NLE Bank.

3. Pér zbatimin ¢ ki) vendimi do 18 kujdeset Drejtoria pér Sh#ndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria piir Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arxyefim
vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman 18 vazhducsh&m pér shérimin
e 5aj.

Shérimi 1 sEmundjes pér & laripérmendurén Eshié tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare 1@
papérballucshme pér 18, pasi asnj€ anétar 1 familjes nuk &shté né mamédhénic pune @ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh pjendjen e réndé shéndetézore dhe financiare 1# € lartpErmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s€ barnave kané kosto t& lanté financiare, ajo e ka té véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve clementare pér jetes€ dhe blerjen ¢ bamave pér shérimin e s#mundjes, késhto g€ #shig e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késa mendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kitij vendimi

Me vendim & njoffolien:
"
s Dvejforia pér Shéndetivi dive Pérkuajdesje Nociale,
o Dreftoria pér Bouxhet diie Financa, die
o Arkivi.
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N mbéshtctje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisic Lokale 1@ Kosovés NrOML-040

¢ Gazeta zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr, 282008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragraf 1 dhe 4 18 Statutit
b K omunés s Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedural e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr. 1427 t€
datis 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr KEiT:

VENDIM

1. MIRATOHET kirkesa o (D - - Rohovecit, me Nr.
Protokolli 5756, e datds 16,10.2023 pér ndihmé financiare prej 100.00€ (njEqind euro) pér
mbulimin ¢ shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen ¢ barnave per tretman (2 semundjes =€ djalit

2, Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve & Drejtorisé pér Sheéndetést dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do 1€ derdhen né xhirollogari t& Durim Krasnigit, Nr, 1 505010001447408, né Raifleisen Bank.

3, Per zhatimin e kétij vendimi do 1 kojdesct Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fugi menjéherg pas nénshkrimit

Arsyetim
vuan nga sémundja ¢ réndé, e cila ka nevoj@ pér tretman & vazhdueshim pér
shérimin e saj.

Shirimi i stmundjes pér t8 lartpErmendurin Eshté tejet 1 kushteeshém dhe ka kosto t¢ larté financiare &
papérballucshme pér 1, pasi asnjé angtar | familjes nuk Eshid né marrédhiinie pune t8 vazhdueshme.

Andaj, duke maré parasysh giendjen ¢ réndé shéndetésore dhe financiare W (2 laripErmendurit, pasi
shpenzimet & mjckimit dhe t& blerjes s& barnave kank kosto (€ larté financiare, ajo ¢ ka1 véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blegen ¢ barnave pér shErimin ¢ sémundjes, kiéshtu qé gshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qf u tha mé lart, u vendos 51 né dispozitiv 18 kéti) vendinu

Me vendim & nfoftehen:

L]

Dejtovia pér ShEndetési dhe Perkujdesje Sociale, BLRA
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe i '
o Arkivi.

Kryefar i Komunés
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N mbéshtetje & nenit |3 dhe nenit 58 8 Ligjit pér \’ci&qwmlis:le' Likile T8 Kosoves NrO3L-040
(“Crazeta zyriare ¢ Republikes 5& Kovoves Nr. 282008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 (8 Statutit
t& Komunt's s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03 2017 dhe nenit 4 parsgratfi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427
datis 28.4.2017, kryetari 1 Komunis, merr kété:

YENDIM

1. MIRATOHET kirkesa e (D - . Frotokolli 5901, e dats
27.10.2023 pér ndihmE financiare prej 200.00€ {dygind curo) pér mbulimin e shpenzimeve t&
mjckimit dhe blerjen e barnave pér tretman & sémundjes.

1. Mijetet sigurohen nga kodi 1 subvencioneve t8 Drejtorisg pér Shéndet€si dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t¢ derdhen né xhirollogari & Rexhep Demsha, Nr. 201 3045677813, né TEB Bank.

3. Pér zbatimin ¢ kEtij vendimi do 8 kujdeset Drejtaria pér Shéndetgsi dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtona pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn n¢ fugi menjéhers pas nénshkrimil.

Arsyetinm
— vuun nga sémundja e réndE, ¢ cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin ¢
=4,

Shérmi i sémundjes pér € lartpErmendurtn ésht® tejet i kushtuesh&m dhe ka kosto (€ larié financiare e
papérballueshme pér 1€, pasi asnjé angtar i familjes nuk &shi# ng¢ marrédhénie pune & varhdueshme,

Andaj, duke marrd parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare @ t& lartpérmendurés, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t¢ blerjes s& barnave kani kosto 18 larté financiare, ajo e ka t€ véshitirg mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes# dhe blerjen e barnave pér shérimin ¢ sémundjes, kEshtu q¥ éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e kisa) gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qe u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv & kétij vendimi

Me vendim i€ njefiolien:
"
o Dreftoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drefioria pér Buxhet dive Financa, dhe
& Arkvi.




Republika e Kosovés
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Mg mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetgeverisic Lokale 1€ Kosovis Nr.03/L-040
(“Gazela zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nv. 2820087), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 (& Statutit
1€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i dat@s 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pir Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvengioneve me Nr. 1427 18
datis 28.4.2017, kryetari i Komun€s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Komuna e Rahovecit me Nr.
Protokolli 5753, e dats 16.10.2023 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dygind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave plr tretman 1€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve & Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3, Pér zhatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetfim
_wuzm nga semundja e rénd?, e cila ka nevojé pér tretman & vazhdueshém pér shérimin ¢
sa).

Shérimi i sémundjes pér 18 lartpermendurén éshté teiet i kushtueshém dhe ka kosto 12 lart® financiare 1€
papérballueshme pér 1€, pasi asnjé angtar i familjes nuk &shié né marrédhénie pune 1 vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndg shéndetésore dhe financiare t& @ lartprmendurés, pasi
shpenzimel e mjekimit dhe & blerjes s barnave kang kosto 1 lané financiare, ajo ¢ ka € viéshtirg mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin ¢ sémundjes, késhtu q¢ Eshié ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj giendjcje.

Andaj, duke marré parasysh a1 gé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiy (2 kéttij vendimi

Me vendim oF njoftolien:

@

s Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

s Drejtovia pév Buxhet dhe Financa, dhe AytIRA E
o Arkivi. ; f
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NE mbEshtetie t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisie Tokale 10 Kosoves Nro3t-040
("Gazeta zyriare e Republikis 5¢ Kogovds Ni. 282008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
1€ homunds s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores piér Kushitet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s Subvencioneve me Nr. 1427 té
dat@s 28.4.2017, krvetari | Komunés, mermr kit

VENDIM
1. MIRATOHET kerkesa - (D (.. - Rahovecit, me Nr.
Protokolli 6056, e datés 14.11.2023 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (niggind e pesédhjeté euro)

pEr mbulimin e shpenzimeve & mjckimit dhe blerjen e barnave pér tretman & sémundjes.

1. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisg pér Shitndetési dhe Pérkujdesie Sociale,

ik
F

Pr zbatimin e ketij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drrejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshlcrimit,

Arsyelin
@D - nca simundja e rEnds, ¢ cila ka nevojé pér tretman (& vazhdueshém pér shérimin ¢ saj.

Shérimi | sémundjes pér 1@ lartpErmendurén Eshié tejet i kushfuesh#m dhe ka kosto 18 larté financiare (&
papérballueshme pér (&, pasi asnjé anétar | familjes nuk #shté ng marrédhénie pune 1& vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe finaneiare té t8 lartpérmendurss, pasi
shpenzimet & mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kan€ kosto t& larté financiare, ajo e ka t& viéshtir® mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér sherimin e sémundjes, kishiu g &shié e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin ¢ k&saj gjendjeje.

Anda|, duke maré parasysh at€ q€ u tha mé lan& u vendos si né dispozitiv & ktij vendimi

Me vendim i njoftohen:

L

o Drejroria pée Shéndetési dive Pérkujdesie Sociale, AR
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dive -
s _Arkivi.
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Ni mbishietje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t8 Ligjit pér VetBgeverisic Lokale T Komoves NrO3 =040
(" Gazeia zwrtare € Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/2008"'), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Stamutit

té Komunés s& Rahovecit Nr, 1005 i datés 29.03 2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s Subvencioneve me Nr. 1427 tE

datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa « (GGG 1 - Prowkolli 5634, e datés 3.9.2023
pér ndihmé financiare prej 100L00E (njéqind euro) pEr mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe
blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi 1 subvencioneve t& Drejtorisé p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pérzbatimin ¢ ki) vemdimi do & kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshlmmat,

Arsyerim
- vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e

saj.

Shérimi i sémundjes pér # laripermendurén éshté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto 18 larté financiare té
paprballucshme pér 1€, pasi asnjé anétar | familjes nuk Eshtd né marrfdhénic pune 1€ vazhdueshme,

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shEndetésore dhe hmanciare 1€ (€ lantpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes $& bamave kané kosto té larté financiare, ajo e ka té véshtivé mbulimin
e shpenzimeve clementare per jetesé dhe bletjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu q¢ Eshid ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e kEsaj glendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv 18 kétij vendimi

Me vendim #& njofiohen:

L]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesie Sociale, aLlka g
= Dyejtoria pér Buxhet dive Financa, dhe b T 55
o Arkivi. S S =

el i Komunts
P tae T r 1
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NE mbéshtetie & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 1€ Kosovés NrU3/L-030
(“Gazeld zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr, 2820087}, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
1 Komuneés s& Rahovecit Nr, 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr. 1427 t8
datés 28,4.2017, kryetari | Komundés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kitkesa (D - 1 Protokolli 5876, e dats
25.10.2023 pér ndihmé@ financiare prej 200.00€ (dygind eurn) pér mbulimin e shpenzimeve 18
mjekimit dhe blerjen e bamave pér tretman (€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. PEr zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Dirgitoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn né fuqi menj8herg pas nénshlcrimat.

Arsyetim
@D oo siondja @ réndé, e cila ka nevojE pér tretman (¢ vazhdueshiém pifr shérimin
¢ 54).

Shérimi | sémundjes pér (& lartpérmendurén Eshié tejet i kushtueshém dhe ka kosto 1@ larté financiare 18
papérballueshme pér té, pasi asnjé andtar i familjes nuk &shiE né marrédhénie pune 1€ vazhdueshme

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare 1€ t& lartpErmendurés, pasi
shpenzimet & mjekimit dhe t€ blerjes st barnave kané kosto t8 larté financiare, ajo e ka & véshtint mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe bletjen e barnave pér shénimin e sémundjes, kiishtu qé éshté e
domosdoshme ndihma per tejlalimin e késaj gjendjeje,

Andaj, duke marr# parasysh até q& u tha mé lart. u vendos 51 né dispozitiv 8 kétij vendims

Me vendim & njoftoden:
L
o Drejtoria pér Shénderdsi dive Pérkujdesje Seciale,
» Drejioria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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MNE mbéshtetje 18 nenit 13 dhe nenit 5% t8 Ligjit pér Vetdgeverisie Lokale t8 Kosowvés MNr.03/L-040
{ “Crazeta nyrtare € Republikés sé¢ Kosovés Nr, 2072008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t# Statutit
(& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datgs 29.03,.20017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.1 1 Rrepullores pér Kushtet, Krteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr, 1427 18
datiéiz 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa o (. «on: © Rahoveeit, me Nr,
Protokolll 5527, e datés 21 92023 pér ndihmé hinanciare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjetd euro)
pér mbulimin e shpenzimeve t8 mjekimit dhe bletjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sipurohen nga kodi 1 subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zhatimmin e két vendimi do 18 kujdeset Drgjtonia pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejloria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyerfim
— vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t# vazhdueshém pér shéérimin
& 54).

Shérimi i s&mundjes pér i@ laripErmendurén gshié ejet i kushtueshém dhe ka kosto 18 laré financiare 18
papérballueshme pér &, pasi asnj® andtar | familjes nok Eshté n# marrédhénie pune & vazhdueshme,

Andaj, duke mamé parasysh gjendjen ¢ réndE shéndetésore dhe financiare & 8 lanpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe (€ blerjes 52 bamave kang kosto 18 lant€ financiare, 4jo ¢ ka t8 vEshtirf mbulimin
¢ shpenmimeye clementare pér jetesé dhe blerjen ¢ barnave pér shénmin ¢ sémundjes, kEshtu gé éshté ¢
domosdoshme ndiluna per tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lar, u vendos s1 né dispozitiv i€ kti] vendimi

Me vendim ré nfofiofen:

o [hrejtoria pir Shéndetési dive Perkujdesie Sociafe,
o Dreftoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
= Arkivi, v

freuree] ¥
ﬁi}ﬁl. : :
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Rahovecit
Opatine Oraheoaec / Muosfeipality Rohovec
Krvetari | Komunés — Presednik Opdtine — Municipal Mayor

NE mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit per Vetégeverisje Lokale i KosovEs NrO3/L-040

" Gazela Zprtare € R.g.l_-}n_!],l',:.i;ﬂ. 5 Kovovis Ny, 282008 ':_.lr nenil 74 dhe nenit 92 Pﬂi’ﬂglﬂﬁ | dhe 4 1 Statutit
1& Komunés sé Rahoveeit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nemit 21 paragrali 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Ne. 1427 €
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kEtg:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa o Komuna ¢ Rahovecit, me Nr.
Protokolli 5924, e dr. 31.10.2023 pér ndihmé financiare prej 10.00€ {njéqind eura) pér mbulimin
e shpersimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman 1€ sEmundjes,

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve ti Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Per zhatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Dhrejtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn né fugi menjgherd pas nénshkrimit.

Arsyetim
|_qu11 nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman 18 vazhdueshém pér shérimin e tij.

Shirimi 1 stmundjes pér 18 lartptrmendurin 8shig tejet i kushtueshém dhe ka kosto 1€ larté financiare 12
papérballueshme pér 1€, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshié né marrédhénie pune 1@ vazhdueshme,

Andaj, duke mané parasysh gjendjen e rénd@ shéndetésore dhe [inanciare 1€ & lartpErmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhc t& blerjes s& barave kané kosto 1€ larté financiare, ai e ka t& vEshtir® mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blefjen ¢ bamave pér shivimin e sémundjes, késhiu qE Eshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marrg parasysh até q& u tha mé lan, u vendos si né dispozitiv t€ kéti) vendimi.

Me vendim & njoftolemn:

s Dyefioria pér Shéndeiesi dhe Pérkufdesje Sociale,
» Drefioria pér Buxhet dive Financa, dhe

o Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kemuna e Rahovecit
Opdtina Orahovac / Mamicipality Klrooes ..
Kryetari i Komunis — Presednik Opétine — Municipal Mayoi

- - ]
NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetgeverisje Lokale & Kosovés Nr03/L-040
{“Grazeia zyriave ¢ Republikés 5& Kosovis Nr. 282008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statufit

& Komunés 58 Rahoveeit Nr 1005 § datés 29,03 2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrati 2 pika

2.1 dhe 2.2 | Reegullores pét Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes s& Subvencioneve me Nr. 1427 té
datés 28.04. 2017, Kryetari | Komunés, memr k#té:

YENDIM

1. MIRATOHET kérkesa _ Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokoll
5888, e dt, 26.10.2023 pér ndihm8 financiare pre) 1{LO0E {méqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve & mjekimit dhe blerjen ¢ barnave pér tretman € sémundjes,

2. Mjeiet sigurchen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do @& kujdeset Drejtoria pér ShEndet@s dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fugi menjéhers pas nénshkrimit.

Arsyefim
—"r'LI.Ht‘.I nga sémundja ¢ rénd, ¢ cila ka nevoj@ pér tretman t& vazhdueshm pdr shirimin e tij.

Sherimi i sémundjes pér & lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto 18 lartg financiare (&
papérballueshme pér té, pasi asnj€ antar 1 familjes nuk Eshi nE marrédhEnie pune 1€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare & 18 lartp@rmendurit, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe 18 blerjes sé barnave kané kosto t€ larté financiare, ai e ka t€ vEshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen ¢ barnave pér shEnmin ¢ sBmundjes; késhiu g8 #shid ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin ¢ kifsaj giendjeje.

Andaj, duke marré parasysh eté g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t8 kEtij vendimi,

Me vendim ré# nfofiofien:

-
o Direfroria pér Shfndetési r.'!r Pérkujdesie Sociale,

» Dyejroria pér Buxhet dhe Financa, dhe -.
s _Apkivi. }
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Republika e Kosovés
Republika Kosovoe / Republic of Kosovo

Kowuna ¢ Rahovecit
Opdtinn Chralvoovee ¢/ Muoereipality Rafwooec
Krvetari | Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor
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NE mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 2 Ligjit pér Vebgevensje Lokale 1€ Kosovés Nr.03/L-(4
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriterct dhe Procedurat € Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr. 1427 12
datiés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merm k&t

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa EF Komuna e Rahovecit me Nr, Protokolli
5618, ¢ di. 29.9.2023 p& ndihmé finenciare preey 200.00€ {dyqind eure) pér mbulimin e
shpenzimeve 1& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman 1€ sEmundjes sé djalit.
2. Mijetet sigurohen nga kodi 1 subvencioneve té Drejtorise pér Shéndetézi dhe Pérkujdesje Sociale,

3. Pér zbatimin e kéitij vendimi do 8 kujdeset Drejtoria pér Shéndetés dhe Pérk ujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Wendimi hyn n€ fugi menjéhert pas n€nshkrimit.

Arsyetim
G - - simundia ¢ réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshm pér shirimin
e tij.
Shrimi i sémundjes pér 18 lartpérmendurin Eshié tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare @

papérballucshme pér t, pasi asnjé anétar i familjes nuk Eshié né marrédhEme pune 1€ vazhdueshme,

Andaj, duke marré parasysh giendjen e réndé shéndetésore dhe financiare 12 1€ laripérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kanit kosto 1 lart financiare, ai ¢ ka & véshtir® mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetest dhe Berjen e bamave plr shérimin e sEmundjes, kshtu q€ &shig ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e kisaj giendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart, u vendos si ng dispozitiv & k) vendim.

Me vendim (¢ nfoffolen:

L]
. qujm,;,, pér Shenietést dhe Pérkujdesje Sociale, FuB B

Drefrovia pér Buxhet die Financa, dhe B St
Awrkivi. o B
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Né mbéshtetje 1@ nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit pér Vettgeverisie Lokale t& Kosovés Nr.l L-040
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nemt 52 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutil
i Komunés 58 Rahoveeit Nr. 1005 i datés 29.3.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrali 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve me Nr. 1427 1€
dates 28.4.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kétd:

VENDIM
L. MIRATOHET lkérkess _ Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokolli
5807 e dt 27.10.2023 pér ndihm® fnanciare prey] [50.00€ (njgqind e pesédhjetd eurn) per
mbulimin e shpenzimeve (& mjekimit dhe blerjen ¢ barnave pér tretman 1€ sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé per Shéndetisi dhe Pérkujdesje Sociale,

Piir zhatimin e kétij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhel dhe Financa.

o

4. Vendimi hyn n€ fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
_'man nga sémundia & réndé, ¢ cila ka nevojé pér tretman 1€ vazhdueshém pér shérimin e tij,

Shérimi | sémundjes piér 14 lartpérmendurin Eshté wejet | kushtueshém dhe ka kosto 1€ larte finenciare 1
paperballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk Eshié né marrédhénie pune & varhdueshme.

Andaj, duke maré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare 18 lartpérmendurit, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto 18 larté financiare, ai e ka ti vishtirg mhbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesE dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes, kishiu g2 éshie e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj giendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n# dispozitiv @& kéti) vendimi.

Me vendim t& njaftolen:
L

s Drejtovia pér Shéndeiési dive Pérk wjdesie Sociale,
Drejroria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi

Kryet ri Komunis 35



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Koemuna e Rahovecit

Chagtinen Chreleoeare  Mussicipeliby Rahiooe:
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Mé mbéshictic & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligiit pér Vetéqeverisic Lokale t# Kosovés Nr.G3/.-040
{ “Gazeta oytare e Republikés s& Kosovés Nr. 2820087), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Ne. 1005 1 datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Brepullores piér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr. 1427 t
datéis 28042017, Kryetari 1 Komunés, merr kéts:

VENDIM

1. MIRATOHET kerkesa E— Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokolli S680, e di. 6.10.2023 pér ndihmé Hnanciare prej 200.00€ (dygind euro) pér mbulimin 2
shpenzimeve t¢ mjckimit dhe blerjen e barnave pér tretman € sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi @ subvencioneve t€ Drejtorisé pér ShEndetési dhe PErkujdesje Sociale.

3. Pér zhatimin e kétij vendimi do 8 kujdesetl Drejloria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

4. Vendimi hyn né fugi menjéher® pas n€nshkrimit,

Arsyetim
vuan nga sémundja ¢ réndg, e cila ka nevojé pér tretman @& vazhdueshEm pér
shérimin e tij.

Shérimi 1 sémundjes pér ¢ lartpBrmendurin &shié tejet i kushtueshém dhe ka kosto 18 larté financiare t8
papirballueshme pér (¥, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshié né marrédhénic pune t& vazhducshme,

Andaj, duke marré parasysh pgjendjen e rénd@ shéndetésore dhe financiare té 18 lartpérmendurit, pasi
shpenzimet & mjekimit dhe & blerjes s& bamave kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetest dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu g @shté c
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késa) gjendjeje.

Andaj, duke marrg parasysh até gé u tha mé lari, u vendos si nié dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Me vendim & njoftofien:

[ ]
Drejioria pér &!r#r:!aféy -r!re Hﬂ'!ujdfﬂf Sociale, o T

E B
", e M

Drejioria pér Buxhet die Financa, dhe S
Arkivi, j -
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Republika e Kosovis
Republika Kesovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit
Ohpdtipa Cealronne S Mundcipolity Belewsec
Kryetari i Komunis — Presednilc Opitine — Municipal Mayor
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MNE# mbeshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t8 Ligjit pér Veldgeverigie Lokale 18 Kosovés Nr.03/ L-(40
“Gazeta zyriare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
i Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i dat€s 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rreguliores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr. 1427 12
datés 28.04.2017, Kryctari i Komunés, merr kétd:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa c*me Nr. Protokalli 5811, e dt, 19,10.2023
pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dygind e pestdhjeté euro) pér mbulimin ¢ shpenzimeve t&
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman (8 smundjes,
2. Mietet sipurohen nga kodi i subvencioneve 18 Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin ¢ kidtij vendimi do & knjdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nEnshkrmat.

Arsyerim
_ vuan nga sémundja e rénd@, e cila ka nevojé pér tretman @ vazhdueshém pér shérimin e tij.

Shérimi i sémundijes per t€ lartpErmendurin éshtd tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare 18
papirballueshme pér 18, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénic punc & vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& lartpeérmendurit, pasi
shpenzimet e miekimit dhe & blerjes 58 bamave kané kosto (€ larté financiare, ai e ka t€ vishtir€ mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesg dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, kEshiu g Eshie e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késa) gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv ¢ keétij vendimi.

Me vendim f njoftolen:

L ]
e Direjioria pér Shéndeiési dhe Pérkujdesje Sociale, T
o Drejtoria pér Buxhet dive Financa, dhe oot r, )
o Arfkivi "




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Rahovecit
Opsting Ormhoawe £ Musicipality Kohovee
Kryetari | Komunés — Presednik Opétine — Municipal, Mayor,

Né mbéshtetjie 1 nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale £ Kosovis NrO3/L-0440
“Gazeia zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
1 Komunés 56 Rahoveeit Nr. 1005 § dat®s 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pée Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 @
datils 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kEté:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e qﬁumum ¢ Rahovecit me Nr.
Protokolli 5777, e dt. 18.10.2023 p&r ndihmé financiare pre] 250L00€ (dyqind e pestédhyetd euro)

pir mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave piér tretman & sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesie Sociale,

3. Pér zhatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Dhrejtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn n# fugi menjéherd pas nénshkrimit.

Arsypetim
@D o simundja e réndé, e cila ka nevojE pér tretman & vazhduesh#m pér shérimin
c tij.

Shérimi | sémundjes pér té lartpérmendurin Bshie tejet | kushtueshém dhe ka kosto € larté financiare &
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune 1 vazhdueshme,

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetgsore dhe financiare t& € lartpérmendunt, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s bamave kané kosto 1€ larté financiare, ai ¢ ka 18 véshtir® mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe bleren e bamave pér shérimin e sémundjes, késhtu q& shié e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv 1& ketij vendimi.

Me vendim & njoftolen:
L]
o Drefioria pév Shéndetdsi dhe Pérkujdesfe Sociale, ; ,
o Drgjtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe 7
o Arkivi. ' ¥
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Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Oratiowac /S Monfeipaliy Relooec
Kryetari | Knmunés — Presednik Opitine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje 1@ nenit 13 dhe nenit 5% 1€ Ligjit pér Vetégeverisie Lokale 18 KosovEs Nr.03/L-040
(“Gazeta yviare ¢ Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008"), nemt 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 18 Statutit
tét Komunds s¢ Rahoveeit Nr, 1005 | datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rrepullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr. 1427 t
datiés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kEtE:

YVENDIM
I. MIRATOHET kérkesa e_ me Nr. Protokolli 5769, e dt,
18.10.2023 pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e
shpenzimeve & mjekimit dhe blegjen e bamave pér tretman € sémundjes.
2. Mijetet sigurchen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorist pér Shéndet@si dhe Pérkujdesje Saciale.

3. Per zhatimin e kétj vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesie Sociale dhe
Dirgjtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fugi menjeherd pas nénshkrimit,

Arsyetim
@D o ¢ sivundia e réndg, e cila ka nevojé pér tretman 18 vazhdueshém pér shérimin
e tij-
Sherimi i sémundjes pér 1 lartpérmendurin éshté tejet | kushtueshém dhe ka kosto 1€ larté financiare (&

papérhallueshme pér (&, pasi asnj€ anétar i familjes nuk &sht¥ ne marrédhénie pune t& vazhdueshme.

Andaj, duke marr parasysh gjendjen e réndé shéndetézore dhe financiare & @ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe 1€ blerjes s& bamave kan kosto té larté financiare, ai e ka @ viéshtird mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pEr shérimin e sémundjes, kiishtu g€ Eshié ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjcje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé€ lart, u vendos si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Me vendim & njoffolien:
L]

Dreftovin pér Shindetési dive Pérkujdesje Sociale,
Direjioria pér Buxhet dlie Financa, dhe : -
Arkivi, = 23

ar i '}{umuij-ﬁ;}-f
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Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit
Opétina Omhovar / Mamicipaltby Ealoide——
Eryetari | Komunés — Presednik Opitine - Tﬂunlqiﬂﬁ.l Tlivyiir

| mTErm T ’F 1
NE mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetégeverisie Lokale 1€ kKosovis Nr.O3/T-040
" Gazeia zyriare ¢ Republikés ¢ Kosovés Nr. 28/ 2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrah 1 dhe 4 2 Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr, 1005 § datés 29032017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427
datés 28.4.2017, Kryetari 1 Komunés, merr k#te:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa me Nr. Protokoelli 5856, e dt. 24.10.2023
pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dygqind ¢ pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve t&
mjckimit dhe blerjen e barnave pér tretman 1€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve & Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. PEr zbatimin e kétij vendimi do 8 kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn ng fug menjéherg pas nénshknmit,

Arspefim
@D - o scundja ¢ rénde, e cila ka nevojé per tretman t¢ vazhdueshEm pér sherimin e
tij:

Shérimi i sémundjes pér té lanpérmendurin éshié tejet i kushtueshém dhe ka kosto 18 larté financiare 12
papérhallueshme pér t8, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune 18 vazhdueshme,

Andaj, duke marré parasysh giendjen e réndé shéndetésore dhe financiare 18 (& laripérmenduril, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé bamave kané kosto 18 larté financiare, ai e ka 18 véshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen ¢ barmave pér shérimin e sémundjes, kishtu q& éshié e
domosdoeshme ndilma pér tejkalimin e késay giendje)e.

Andaj, duke man@ parasysh até gé u tha mé lart, u vendos 51 né& dispozitiv 1€ ki) vendimi.

Me vendim i njoftofien:
"
o Dreftoria pér Shéndetdsi dhe Pérkujdesie Sociale, i S
o Drejtoria pée Buxhet dive Financa, dhe o .' T
o Arkivi. - 1
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Kryetar i komungs
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Konuna ¢ Rahovecil
Chpibinen Chrlogeme Muisticipalily Fahopec .
Kryetari | Komungs — Presednils OpStine — Municipal Mayor

Ne¢ mbéshtetje 18 nenit 13 dhe ncnit 58 t¢ Ligjit pér Vetégeverisie Lokale 12 Kosovis Nr03/m=04—
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nv. 28/2008"), nenil 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statotit

i€ Komunés s& Rahovecit Nr.100S i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kritercet dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr. 1427 &

datés 28 .4.2017, Kryetar | Komunés, merr kEtE:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokolli 5795, e di, 18.10.2023 pér ndihmé hnanciare prej 100.DDE (njégind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e bamave pér tretman 1& sEmundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve & Drejtorise pér Sheéndettizi dhe Pérkujdesje Sociale.

3, Per zhatimin ¢ kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria péir Shéndettési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Vendimi hyn o fugi menjéheré pas nénshkrimat.

Arsyetim
—wun nga sémundja e rénds, e cila ka nevojé pér tretman 12 vazhdueshEm pér shérimin e
tj.

Shérimi i stmundjes pér 18 lartpérmendurin 8shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t€ lart€ financiare 1&
paptrhallueshme pér &, pasi asnjé anétar i familjes nuk 8shté né marrédhinie pune 1€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare & 1€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e miekimit dhe 1€ bletjes s barave kané kosto 18 lanté financiare, ai e ka 18 vishtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blefen e bamave pér sh Erimin e sémundjes, kiéshlu q& éshte e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e kiésaj giendjeje

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv 18 k&tij vendimi.

Me vendim & njofiolen:

L]
e Dyejtoria pér!!!mlﬂcﬂsr !I!.r-' !r!f{,ir:l'ﬂi_‘jﬂ Nociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, die '-':". 5
s _Arkivi,




Republika e Kosoviis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsiting Orhovac f Mumicipnlity Ralowes .
Krvetari i Komunis — Presednile OpStine — Muniﬂ!ml Mayor

N& mbéshtetjc 18 nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale 1 Kosovés Nr(3/L-040
(" Gazeta myriare e Republikes s¢ Kosoves Nr, 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
1€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29,03 2017 dhe nenit 4 paragrali 4 dhe nenit 21 paragrah 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Reegullores péir Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s£ Subvencioneve me Nr.1427 12
datis 28.4.2017, Kryetari | Komunés, merr k#tE:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa Komuna e Rahoveeit, me Nr. Protokelli
5580, e dt. 26.09.2023 pér ndihm@ hnanciare pre] [50.00€ (njégind e pes@dhjets eurc) pér
mbulimin ¢ shpenzimeve & mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve & Drejtorisé per Shendetési dhe Pérkujdesje Sociale,

3, Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Drejtorvia pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. VYendimi hyn n# fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
-1,-515"1 nga sémundja e t¥ndg, e eila ka nevoj pér tretman 18 vazhdueshém pér shérimin e 1ij.

Sherimi i sémundjes pér 18 lartpérmendurin 8shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto 1@ lariE financiare t
papErballueshme pér t€, pasi asmjé anétar i familjes nuk Eshié né marrédhénie pune 1€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen o réndé shéndetdsore dhe financiare 1€ 1@ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet & mjekimit dhe té blerjes 58 barnave kané kosto 1€ Larté financiare, ai e ka & vishtire mbulimin
¢ shpenzimeve clementare pér jetess dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes, kiéshiu 2 gshté e
domosdoshme ndihma pér lejkalimin e kEsaj gjendjee.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv 1 Jétij vendimi.

Me vendim 1é niofiofen:
™

Drejtoria pér Shéndeiési dive Pérkujdesje Sociale,
Drejroria pér Buxhet dle Financa, dhe i B A
Arkivi,

z%ﬂ Latifi
Kivetar i Komunis



Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kowmuna ¢ Rahovecit -
Oyttt Chraleoone ¢ Musrcipalify Raloaiic) B
Kryetari | Komuonis — Presednil OpStine - I'Eﬂ'&iﬂ:ipul Mayor-

NE mbéshietie 18 nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér VetEgevensje Lokale t& Kosovés Nr03/L-040
"Gazeta zyviare e Republibés ¢ Kosovés Nr. 28/2008"}, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafl 1 dhe 4 t& Statutit
1& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr. 1427 1
datés 28.4.2017, Kryetari i Komunégs, merr kit:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ommc Nr. Protokolli 5651, e dt. 4.10.2023
pér ndihmé financiare pre) 150008 (mpéqind ¢ pescdijetd euro) per mbulimin e shpenzimeve &

mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman (& sémundjes.
2. Mietet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérk njdesje Sociale.

3, Pér shatimin e kétij vendimi do ¢ kujdeset Drejtoria péir Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Direjtora pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
—w an nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé plr tretman 1€ vazhdueshém pér shérimin e
1.

Shibrimi i semundies pér 1@ lartpErmendurin shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té lanté financiare 1
papérballueshme pér 1€, pasi asnjé anttar i familjes nuk ¢shif n€ marrédhiénie pune t§ vazhdueshme.

Andaj, duke mar€ parasysh giendjen e réndé shéndetésore dhe financiare 1€ té laripgrmendurit, pasi
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t¢ blerjes sé bamave kané kosto & larté financiare, ai e ka t& vEshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesét dhe blerjen e barnave plr shérimin e sémundjes, késhtu g€ €shié e
domosdoshme ndihma per tejkalimin e kisa) gjendjegje.

Andaj, duke marré parasysh até g€ v tha mé lart. u vendos si né dispozitiv t€ kétj vendimi.

Me vendim & njofrohen:

. %
s Dreftorvia pér Shéndetest dhe Yrkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dive Fipanca, die i

o Arkivi. -]
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Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Chrdben Ovaloee/Muicipalily Rohooec :
Kryetari | Komunis — Presednil Opétine — Mmﬂc&pul Mayur _ AN

| 3394 itk 4
K123
- P y - L L) r _' L : L - g
N hazé 1& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pir VetBgeverigie Lokale 18 Ki3oves Nr03/L-040; et 59 1
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 & Ligjit Nr.0S/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 & Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit
Nr. 1005 t& datés 29.03.201 7, Krvetari i Komunés merr kitd:

VENDIM
FPér caktimin e komisionit pér vlerésimin ¢ ofertave

1. Caktohet komisioni p8r vlerésimin e ofertave pér projektin: “Pajisje mjekésore pér nevojat
g QKMF-s& - Ritenderim™, me Nr. prokurimi: 623-23-12129-1-2-1 dhe Nr. 18 brendshim:
623-23-019-1-2-1, t& datis 14.11.2023, nE kEtE pErbére:

1.1. Bajram Sokoli, krycsues,
1.2. Mimoza Ejupi, anétare,
1.3. Etnik Popaj, anétar.

2. Komisioni ka pér detyrg & béj€ vler&simin ¢ ofertave pér projektin “Pajisje mjekésore pér
nevojat e QEMF-sé - Ritenderim”, me Nr, prokurimi: 623-23-12129-1-2-1 dhe Nr. &
brendshém: 623-23-019-1-2-1, & datis 14.11.2023,

3. Obligohet komisiond g8 kéto puné t'i kryej# duke u bazuar né legjislacionin ng fugi.

4. Komisioni do t fillojé punén menjéheré pas nénshknmit t& kétij vendimi dhe punét duhet
tit pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéher# pas nénshkrimit.

Vendimi n dérgoher:
o Anétaréve (¢ komisionil,
o Fyrés s& Prokurimit, dive
= Arkivit,
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1

W& bazé t& nenit 13 dhe renit 58 1 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisie Lokale 1€ Kosovis f'"ﬂn‘z?fﬂ—‘
sprtane @ Republikis sé Kosowss Nr. 2820083, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 & Statutit t&
Komunés s Rahovecit, Nr. 1005, 1& datés 29,3201 7, kryetari | Komungs, merr ki

VENDIM
PEr caktimin e Grapit Punues pitr pérgatitien ¢ Planit (8 Yeprimit pér Procesin ¢ An#tarsimit
té Komunis s8 Rahovecit né Open Government Parinership Lokal (OGP Lokal)

1. Caktohet Grupi Punues pér pBrgatitien ¢ Planit t8 Veprimit pér Procesin @ Angtarsimit t&
Komungs s& Rahovecit né Partneritctin pér Qeverisje 1& Hapur Lokale, @ quajtur Open
Government Parinership Lokal (OGP Lokal), né kété perbirje:

1.1. Fatmir lska — nénkryetar i Komunés, kryesuwes,
1.2. Blerta Gashi — zyvrtare pgr Informim, anétar,
1.3. Vjollea Gurgule — Q0 “Shl, Kosova”, anétare.

2. Grupi punues kn pér detyré q¥ 18 béjé: koordinimin e veprimeve me ekspertét e USAID-it, né
lidhje me hapat q& dubet t# ndérmerren pér aplikim né OGP Lokal; sigurimin e
informacioneve dhe & dokumenteve shies€ nga ana e komunds pér plotésimin ¢ aplikecionit
pér anétarism né OGP Lokal; pérgatitien e planit # veprimit pr procesin ¢ anétarsimit 1
Komunés g8 Bahowvecit nE OGF Lokal: mbajtjn e takimeve koordinuese me prupet punuese (é
komunave partnere, si dhe veprimet e fera & domosdoshme pér aplikim ngé OGP Lokal.

3. Grupi Punues do 18 fillojE punién menjéherd pas nifnshkrimit i kéti] vendimi.
4. Ky vendim hyn né fugi menjEhert pas nénshirimit,
Verddimi o dérgolet:
e Andtaréve 1 Geapil Panwes,

s Blerfa Thagl, eksperie ¢ USAID-I,
L] ..‘j.l'ﬁ;‘lr'l"f. ': A i




Republika e Kosovis

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit wl —_—
Ohdting !’_‘.'n'rh:r:.l.u:.-‘?ﬂ!lrurjrﬁm]i!g Rt T i
Kryetari | Komunis — Fresednil Opétine - Municipal Mayor
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NE mhbéshtedje 1 nenit 13 dhe nenit 58 & Ligiit Nr.03/L-040 pér Vettgevensien Lokale 8 Kosovis
{“(razeta zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr, 28/2008"), nenit 81 18 Ligjit Nr, 04/L-(M2 pEr Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotsuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr, 001/2022 pér Prokurimin Publik 8 datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi | dhe 4, t& Stawtit 8 Komunés 58 Rahovecit, Nr. 1003, i datés 29.3.2007 dhe propozimit t&
PErgjesjesit 1 Njgsist Kérkuese dhe Zyrtarit PErgjesiés @ Prokurimit, kryetari | Komunds s& Rahovecit,
merr kEE:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit t& kontratés dhe (8 mbikéqyrisit 8 drejtpErdrejté 18 menaxherit té
leomtratis

1. Cakiohet menaxheri i kontrat€s dhe mbikégyrisi i drejipgrdrejté | menaxherit t8 kontratés me
titull: “Ndértimi dhe rregullimi i Shtépisé-muze “Bajram Corri” né Krushé (8 Madhe', me numér
t& Kontratéds: 623-23-9470-5-2-1/C525, si né vijim:

LLYPMMNT Shpk me adrest né Prishting, @ ciltn e pérfagison z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher 1 Konlrat€s, sipas pikés 1 (nj) t& kétij vendimi.

1.2, Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulweg, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikiqyrés i
drejtpérdrejté | menaxheril (8 kontratés, sipas pikés 1 {(nj€) & ket vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe MbikEqyrési | drejtptrdrejte | Menaxherit (& Kontratés, oblipohen qé
t# béjng administrimin dhe menaxhimin e implementimit 8 kontrats, n# pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pdr Pérdorim
Modulit pér Menaxhimin (& Kontratés, si dhe 8 rregulluve @8 tera,  cilat kané 1 b&inE me
menaxhimin e kontratEs. Pas nénshkrimit o kontratés dhe & emérimit & Menaxherit (8 kontratés
{MEK), t& gjitha pBrgjegjésité, pérveg kompetencés pér 8 ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
harten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés,

3, PErgicgiBsité e Menaxherit t ProjektitKontrat@s jant:
3.1, Menaxheri i kontratés do t¢ menaxhojE obligimel dhe detyeat e Autoritetit Kontraktues 8
specifikuara né kontrate;
3.2, Menaxheri i kontratés do 8 sipurojE se Operatori ekonomik krven kontratén né pErputhje
me termat dhe kushtet ¢ specifikuary ng konteaté; dhe
3.3, Menaxheri i kontratls do & bEjE vierdsimin e performancés s kontrakivesve pr kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit 68 ProjektitRontratiis, jané:

4.1. N# pajtim me Kapitullin ¥ 1& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit i
Njoftimit pEr em&rim si menaxher | kontrat®s, menaxheri | Kontratés, duhet 1€ Kyget ne
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet 1€ fillojé me fazat e menaxhimit @ Kontratds
népErmjet funksioneve pér menaxhim 18 kontratés. Si fazé e parg, Menaxheri | kontratés

|



.

brenda afatit, duhet # krijoje Planin p8r Menaxhim 8 kontratés, duke pErdorur funksionin
"Fillimi / mebilizimi i kontratEs™;

4.2, Menaxheri i kontratBs, duhet te lexojé kushiet e kontrat¥s dhe t& pergatis® Planin e
Menaxhimit ¢ kontratés (PAME), 1 cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomil;

4.3, Tet dordzojé Planin ¢ aprovuar (2 Menaxhimit 8 Kontratds, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré & Prokurimit, ng ményré qé zyra c prokurimil @ nxjerrd
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga yra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
& dhitnat né platfiormén elektronike, 18 ngarkojé né platformén elektronike urdh@rbleren dhe
ta pErciellt pérmes plaiformes tek OF-ju, nga e cila daté fillon num¥rimi i afatit kohor pér
liferim,

4.5, Té sigurofé gé Operatori Fkonomik | pérmbush @ gjitha obligimet e performancgs, apo
dérpestés né pérputhje me termal dhe kushtet & kontratés,

4.6. T sigurojé g8 Operatori Ekonomik e dor@zon téré dokumentacionin e kérkuar, n pErputhje
me termat dhe kushiet e kontratés;

4.7. T sigurojé & Autoriteti Kontrakiues | ptrmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet ¢ tjera, o
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T& sigurojé se ka kontroll adelount t8 kostove, 1 cilésisé, dhe t€ kohEs aty ku EshiE e
ptrshiatshme;

4.9, TE sigurojé qf t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes sE kontratés;

4,10, T sizgurojs g& & gjith? regiistral ¢ menaxhimit & kontratés t& pErgatiten, 1€ mbahen dhe

1 arkivohen n modulin p8r menaxhim & kontratés, ni sistem 18 prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerre variacione apo urdhra pBe ndryshim, nése kérkohet, n¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T sigurajl detaje t& plota 18 nj# ndryshimi # kérkuar € kontratfs, Departamentit 18

Peokurimit dhe ta marré miratiming

4.13. T¢ menaxhojé dorfzimet e procedurave ¥ pranimit t€ punéve, # mallrave dhe 2
shéfrbimeve;

4.14. T'i japt detaje t€ plota pér ndonj ndérprede t& propozuar 1€ kontratés, Deparlamentit

Prokurimit; dhe
4.15. T"i dordzojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ njé kontrate, sig kérkohel nga
Departamenti i Prokurimil, ose nga ZKA-ja.

Pérgicgitsite o Mbikégyrisit t& drejtprdrejte t menaxherit t€ kontralgs, jane:

5.1, Moniterimi § drejtpérdrejié i menaxherit t8 kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, sprovimi dhe procesimi i vler&simit 1€ performancis sé kontraktuesit — vlerésime
t# propozuara nga menaxherét @ kontratave, nén mhikBgyrien e tij.

Ky vendim hyn nE fugi menjéher pas nEnshkrimil.

Me vendim & njoftelen:

Menaxher | Konirare's,
Mbikégyrisi | drajipérdrefie,
Sekion | Prokarimit, dhe e
Arkivi : i
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Né mbisshtetie t& nenit 13 dhe nenit 58 t8 Liggit pEr Vetégevensje Lokale 1€ Kosovés Nr.0XL-040
{ “Gezeto syviare ¢ Republibés 58 Kosoves Ne 282008 "), dispozitave @& Rregullores MP-Nr.02/2013
Pér Menaxhimin ¢ Pasurisé jo Financiare n€ Organizatat Buxhetore, nenit 74 dhe 92, paragrafi | dhe
4, 18 Statutit 2 Komunés s& Rahowveeit, ™, 1005, 1 dut@s 293 2007, krvetard 1 Komunés, menr RéE;

VENDIM
Pér caltimin e Komisionit pér vlerésimin e aseteve jofinanciare jokapitale jashté pérdorimit ng
Administraté, Shéndetési dhe Arsim

1. Caktohet komisioni pér vierfsimin e aseteve jofinanciare jokapitale jashté pérdormin né
Administeaté, Shéndetisi dhe Arsim ng Komunén ¢ Rahovecit, ng kég pérbéne:
1.1. Artan Asllani, kryesues,
1.2, Luan Sharku, anétar,
1.3. Bekim Krasnigi, anEtar,

1.  Komisgioni, sipas pikés | @ ki) vendimi, ka pgr detyré g8 © bgid vlerésimin & aseteve
jofinanciare jokapitale jasht® pérdorimit né Administratd, Shéndetési dhe Arsim né Komunén
c Bahoveett.

3.  Obligohet komisioni g8 kEte puni 11 kryejé duke v bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013 pér
Menaxhimin ¢ Pasurisé jofinanciare né Organizatal Buxhetore dhe legjislacionin aktual né
fugi.

4.  Komisioni do @ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t8 kEti] vendimi dhe pungt duhet ti#
pErfundojné mé daté 17.11.2023,

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen anétartt ¢ komisionit.
6. Ky vendim hyn né fugi menj@heré pas nEnshkrimit.

Fewdiod @ dérgolrets
o Andfarive 1 komisionit,
o frejtorivd pér Ekonomid, Zhvillim dive Turlzém, dhe
= Arkrvif,
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Nié mbeshtetje 1 dispoxitave t& nenit 13 dhe nenit 38 8 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetggeverisien Lokale
1@ Kosovis (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr, 282008"), dispozitave t& Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovils (" Gazera zyriare e Republikés 58 Kogoves Ne, 182011"),
digpozitave 18 Rregullores Nr. 00172022 pér Prokurimin Publik & dutés 20.10.2022, nenit 74 dho 92
paragrafi 1 dhve 4 £ Statutit 18 Komunés 58 Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Konteatés me titull
“Ndértimi diee rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit” me Nr. t&
Prokurimit 623-23-179-5-1-1/C486 dhe Kérkests s& Menaxherit 1€ kontratés me Nr. Prot. 6119 t€ datés
15.11.2023, krvetari | Komunés, merr ke

VENDIM
Pér ndérrimin (kelaodimin) ¢ pozicioneve né kontratéin me titull “Ndértimi dhe rregullimi i
kanalizimeve fekale (gropa septilie) né Komunén e Rahovecit”™ me Nr. & Prokurimit: 623-2.1-
1749-5-1-1/C486

1. Me kit# vendim lejohet ndérimi (kolaodimi) i pozicioneve @ situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i kanalizimeve fekale {gropa septike) nd
Komunén e Bahovesit™ me Nr, (8 Prokurimif; 623-23-179-5=1=1/C4 84,

2. Nderrimi i pozicioneve sipas pikés 1 6 kitij vendimi do t& béhet nga pozicionet ¢ kontratés: Nga
lokacioni ku jané zhvilluar punimet € fshatin Dobidol, ku jang paraparé € zhvillohet projekt
nié pjatési prej 1254 metra, pas kontrollit dhe analizimit € giendjes né terren £sht€ bErd nderhyrja
né gjatési prej 480 metra pér funksionalizimin e lanalizimit, pjesa e mbetur & parapré né gjatési
prej 774 metra dhe punimet e parapara & @& zhvillohen né segmentin nr. ¥ né Rahovee, né gjatési
proj 376 metra, do € barten ng kéto lokacione: Rr. “Viellézérit FrashEr™ né Rahover, né gjabési
235 metra; né Malési t& Vioggl, n€ gjatési prej 600 metra; né Ratkoe, né gjatsi prej 30 metra; né
Dobidal, né gjatési prej 200 metra dhe Vrajake, né gjatési prej 35 metra, me gEllim 9@ 18 bihet
funksionalizimi i kanalizimeve, pa implikime shtesé financiare.

3. Perzhatimin e kétij vendimi kojdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i kontrats dhe Mbik&qyrés:
i Drejtpérdrejté,

4. Ky vendim hyn né fugi menjEheré pas nénshkrimit,

Arsyerim
OHruesi | shérbimeve (punikryesi) i kontratés me titull “Nd&rtimi dhe rregullimi § kanalizimeve fekale
{gropa septike) né Komunén ¢ Rahovecit™ me Nr. t8 Prokurimit 623-23-17%-5-1-1/C486, me kErkesén
me Mr. Prot, 6059, & datés 14.11.2023, i ka rekomanduar menaxherit 18 kontratés dhe mbikéqyrdsit 8
drejipErdrejté tE menaxherit tf kontratés, ndErrimin (kolaodimin e pozicioneve né kit kontratE, me
qi#llim té pérfundimit t& projektit dhe funksionalizimin ¢ kanalizimeve né pjesét e tjera t& vendbanimeve.



Pas késaj, Menasheri 1 Kontratés, péirmes MbikEqyrisit t8 drejtpErdrejte, ka parashtruar kErkesinime Mr.
Prot, 611% ¥ dat8s 15.11.2023, me ané 1€ sE cilés ka kérkuar nga Zyrtari Krvesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin)} e pozicioneve nga njé pozicion nE tjetrin, n& kontratén me titull “Mdértimi dhe
megullimi i kanalizimeve fekale {gropa septike) n€ Komunén ¢ Rebovecit”, me Nr, t&8 Prokurimit 623-
23-179-5-1-1/C486 dhe alg nga pozicionet ¢ kontratés: Mga lokecioni ku janE zhvilluar punimet né
fshatin Dobidol, ku jané parapar® & zhvillohet projekii ng pjatési prej 1254 metra, pas kontrollit dhe
analizimit & pjendjes nE terren, Eshi® bErE ndérhyrja né gjatés prej 480 metra pér funksionalizimin e
kanalizimit, pjesa ¢ mbetur e parapré ng gjatés prej 774 metra dhe punimet & parapara g€ t& zhvillohen
né scgmentin nr. V né Rahovec, né gatési prej 376 metra, do t€ barten né kto lokacione: Rr, “VEllEzErit
Frashén™ né Rahovec, nE giatési 235 metra; né Mal8si 18 Vopél, n€ giatési prei 600 metra; né Ratkoe,
né gjatési prej 30 metra; né Dobidol, ng gjatési prej 200 metra dhe Veajaké, né gjatési prej 85 metra, me
géllim g té bifhet funksionalizimi | kanalizimeve.

Ky ndérrim {kolaodim) 1 pozicioneve Sshi@ biré me géllim 18 pErfundimit & projektit, me 1€ cilin éshid
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menexherin ¢ Kontratés dhe Mbikdgyrésin ¢
DrejtépErdrejti 18 Menaxhernit & Kontratés gi 18 béhet pa implikime financiare shtesg.

Pas konsultimit me Sektorin ¢ Prokurimil, Ekipin pér menaxhimin ¢ kontratés dhe MhbikEqyrésin e
drejtpérdrejté, si dhe pas vierBsimit 18 fakteve né shkresat e [Bnd8s, &shté vendosur pér nddrrim té
pozicioneve né kontratén ¢ larftpErmendur.

Andaj, duke v bazuar né até g u tha mE lart, w vendos si né dispozitiv € kEti] vendimi.

Vendimi n dérgohet:
o Menaxheril 1€ koslralés,
Mbikégyrisit i& Dreftépdrdreiné,
Drefrorisd pér Shéndetési die PErkufdesie Sociale,
Nidxisd s& Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né mbishtetie té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligit Nr.03/L-040 pér Vetdgeverisie Lokale t& hosovis
{“Gazeta yrfare ¢ Republikey sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 @
Statutit t8 Komungs s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari | Komunés merr kEte:

VENDIM
Pir caktimin ¢ Kiishillit Organizues pér nder t8 28 Néntorit,
Tités 58 Flamoril Kombétar

1. Caktohet Késhilli Organizues pér nder t8 28 Néntorit, Dités s& Flamuril Kombdtar, né kite

peirblirje:
1.1. Fatmir Iska, kryesues
1.2, Afrim Dina, angtar
1.3. Dervish Cadraku, anéétar
1.4, Avni Morina, angtar
1.5, Saranda Saliekw, anétans
1.6, Muharem Morina, anétar
1.7. Qemajl Krasniql, anétar
1.8. Maser Dula, anétar
1.%. Feriz Thagi, anétar
L L Fjolla Duraky, anétare
1.11. Nora Boshnjakuw, anétare

2. Keshilli ka pér detyré 8 ndérmarr t¢ giitha veprimet organizative pér shénimin ¢ 28 Néntorit,
Dités g8 Flamurit Kombétar.

3. Obligohet Késhilli q@ kéto puné £ kryej dube u bazuar né legjislacionin ni fiegi.

4. Késhilli Organizues Sshté i obliguar g Ui raportoj Kryetarit & Komungs mbi couring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet ¢ organizimit,

4, Késhilli do & fillojé punén menjéheré pas nénghkrimit 8 ket vendimi dhe punét duhet @
pérfundojné nd afat tf arsyeshBm.

5. PEr zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét ¢ Késhillit Organizues dhe Drejloria pér
Kulmrg, Rini dhe Sport.

6. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendin 18 njoftolien: &3 I_I.H "II J T
o Anétarét e Keshillie Organizies, B SV
o Drefioria pér Kaliur, Rind dlve Spors, dhe ] 1 15?“}"; ; Jrﬂ

o Arkfvi E i
} 'iI{i_u'quhi:'_iG _.
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Republika e Kosovés
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Kryetari | Komunis — Presednik Opstine — Muanicipal Mayor

M hazt 1 nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vettgeverisje Lokale tE Kosoves ' Gazeda
zpetare ¢ Republikés 58 Kogovis Ny 2802008 7) dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 8 Statutit t8
Komunés s& Kalovecit Mr, 1005 i datés 2903 2017, Kryetari | Komunis, merr K

VENDIM
Pér calitimin ¢ Komisionil pidr vierésimin ¢ démeve

1. Caktohet komisioni pér vler@simin ¢ démeve, sipas kitkests me Nr. Prob 6061 e datés
13112023 dhe kérkesés me Nr, Prot. 6106 e datés 15.11,2023 mé kétd pécbene:
1.1, Thwi Durguti, krvesues
1.2, Hasan Yugitérna, anétar
L3 Veton Mustafa, anélar
2.  FKomisioni ka pér detyré gt t& konstato) dhe € béjg vlerésimin ¢ démeve sipas kirkesés me
Mr. Prot. 6061 e dat@s 13.11.2023 dhe kidkesés me Nr, Prot. 6106 e datés 15.11.2023.
. Obligohet komisiont g& kéto puné ti knvejg duke u bazuar ng legjislacionm aktual ng fug.
4. Komisioni do té fillojé pungn menjéherd pas nEnshkrimit t& kitij vendimi dhe ponét duhet i@
pErfundojne deri me datg 24,1 12023,
5. Komisioni do 18 hkartoj raport me shkrim pér Kivelarin @ Komunés dhe Drejlonng pér
Bujgisi, Pylltari dhe Zhvillim Ruoral.
6. Ky vendim hyn it fugi menjéher® pas nénshkrimit,
Vesaliv o dérgoler:
o _AnEtaréve 1& Komisionii,
o DBEPZHE, dle

Awkiwir,
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opsting Crahovag®uricipnlily Rolrooes |
Kryetari | Kemunis — Presednik Opstine - Municipal Mayor

Né mbéshietje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjt Nr.03/L-040 pér VetBgeverisjen Lokale [E Kosovis
{“Crazeta zyriare ¢ Republikés & Kosavis N, 282008 "), nenit 81 18 Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, | ndryshuar dhe i plotEsuar me Ligjin MNr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, pamgrati
70,18, i Rregullores Nr, (01/2022 pér Prokurimin Publik t¢ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi | dhe 4, t& Statutit ## Komungs s Rabovecit, Mr.1005, i datgs 29.3 2017 dhe propozimit t8
Pargjegjisit 1 Njtsist Kerkuese die Zyrtarie Pérgjegis @ Prokurimit, keyetari i Komunés sé Rahoveeit,
merr ket
VENDIM
Per caldimin ¢ menaxherit & kontratés dhe 6@ mbikiqyrisit 8 drejipé rd reji & menaxherit té
kimtratis

1.  (akichet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési § drejtpérdrejté | menaxherit € kontratés me
titull: “Ndrtimi | trotuareve — Lot 47, me numér & kontratés: §23-21-1972-5-1-1/C292, gi nit
wijim;

LISPMN" Shpk me adresé né Prishting, w8 cilén ¢ pérfagéson & Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas pikes 1 (njg) & kétij veadimi,

1.2.Pérparim Krasnigi, Drejtor § Drejtorist pér Shtrbime Publike, CAKTOHET mbikégyris
i drejtpiindrejte i menaxherit 1 kontratés, sipas pikés 1 (nji) ¢ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe MbikEqyrési i drejipérdrejté i Menaxherit @@ Kontratés, obligohen g
té Bt administrimin dhe menaxhimin e implementimit 1€ kontratés, né pajlim  me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Reegulloren 0172022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t8 Kontratés, si dhe @ megullave 1@ tjera, € cilat kani 1 bijné me
menaxhimin e kontratiés, Pas néashkrimit t# kontratés dhe t& em@rimit 8 Menaxherit t& kontratés
{ME), tE piitha pergjegjésité, pérveg kompetencés pér t8 ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra ¢ prokurimit te Menaxher | Kontralés,

3. Pergjeggsité e Menaxherit & Projektit/Koniratés jan:
3.1, Menaxheri i kontratés do t8 menaxhojé obligimet dhe detyrat ¢ Antoritetit Kontrakives &
specifikuara nié kontrats;
3.2, Menaxheri i kontratés do & sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushiet ¢ specifikuara né kontraté; dhe
33, Menaxheri i kontratés do 1€ b vierésimin e performances s kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Fonksionet e Menaxherit 8 Projektit K ontratés, jang:
4.1, Mg pajtim me Kapitullin ¥ @ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit 1
Mjoftimit pér em@rim si menaxher i kontratés, menaxheri | Kontrat@s, dubet & kyget nt
Cisternin & Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj& me fazat ¢ menaxhimit 1€ Kontratés
ndplirmjet funksioneve pér menaxhim 18 kontratés. Si faze e parg, Menaxheri i konraiés



.
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brendu afatit, duhet 18 keijojé Planin pér Menaxhim 1 kontratés, duke pérdorur funksionin
“Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2, Menaxheri i kontratés, duhet (e lexoje kushict e kontratés dhe @ pergatisé Planin e
Menaxhimit € kontratés (PMK), i cili dubet 18 bie dakord me Operatorin Ekonomik:

4.3. T¢ dorlzojé Planin ¢ aprovuar 8 Menaxhimit 18 Kontratés, kérkesén (flet@porosing) dhe
Zotimin e mjeteve ng Zyré ¢ Prokurimit, ne ményré qé zyra e prokurimit @ nxjers
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhirblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri 1 kontratés dubet & vendosé
te dhignat né platformiin elektronike, & ngarkojd né platformén elektronike urdhérbleren dhe
la pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila date fillon numerimi i afatit kohor pEr
liferim;

4.5, T¢ sigurojé g Operatori Ekonomik i permbush t& glitha obligimet ¢ performancis, apo
dérgests né pérputhje me termat dive kushtet ¢ kontratés:

4.6, TE sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon 1808 dokumentacionin & kirkuar, n@ pérputhje
me termat dhe kushiet @ kontratés;

4.7. T& sigurojé q& Autoriteti Kontrakeues i pérmbush e gjitha pagesat dhe abligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat 18 kostove, 18 ciltsist. dhe (& kohiis aty ku Sshié e
pérshintshme:

4.9. TE sipuraje g 1 gjitha obligimet jang kompletuar para m bylljes 52 dosjes s& kontratés;

4.10. T8 siguroj& qé t& glithe regjistrat ¢ menaxhimit ¢ kontraiés @ pirgatiten, & mhahen dhe

1 arkivohen né modulin pér menaxhim ¢ konteatés, né sistem & prokurimit elektronik;

4.11. T¢ mxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kitrkohet, nE pdrputhje me termat dhe

kushtct ¢ konlratés;

4.12. T"i sigurojé detaje 1& plota t& njo ndryshimi 12 kErkuar 18 kontratés, Departamentit 1

Prokurimit dbe ta marré miratimin:

413, Té menaxhoje dorézimet e procedurave & pranimit & punéve, t* mallrave dhe @
shérhimeve;

4.14. T°i japé detaje 18 plota pér ndonjé nelrprerie 8 propozuar t# kontratés, Departamentit i

Prokurimit; dhe
4.15. T'i dorézojé raporter mbi progresin ose kompletimin e nj¢ kontrate, slg kérkobet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga LK A-ja.

PérgjesiBaite e MbikEqyrEsit 18 drejipErdicite & menaxherit (& kontreatds, jung:

5.1 Monitorimi i drejtpérdreite | menaxherit 1@ kontratés; dhe

+.2, Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierésimit t8 performancés 58 kontraktuesit — vlerésime
8 propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyijen e tij.

Me hvrjen né fugi 8 kétij vendimi shfuegizohet vendimi me Mr. Prot. 02/406 i datés 54,2023

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendive 0 njaftolicn:

Menaxlert § Konrrarés,

MbiRdqedsi § drefipdrdrejte, Al
Sedisowi F Prokurimis, dhe G s
Arkivi, . :

Zyrtar Kryesor Adminisirativ
2
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W& mbishtetie t8 nenit 13 dhe nenit 58 & Ligit pér Vetgqeverisjien Lokale 1& Kosovis Wr. 03/ L-040
(“Gazeta Zyrtare ¢ Republikes 58 Kosavés Ne. 28020087, nemit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 Statutit
t Komunds Ne, 1008 & datis 20032017, Vendimit 8 Kuvendit i Komunés s& Rahovecit 01 Nr. 397 &
datés 16.02.2018 pér pagesén e miditjeve 16 gjithé andétardve t& tf gjithE komisioneve & themeluara nga
Kuvendi | Komunés sé Rahovesit, Vendimit 1 Kuvendit & Komungs s¢ Rahovecit 01 Nr, TO823 1€ datés
31.7.2023 pér formimin e komisionit pér zhatimin ¢ procedurave dhe vlergsimin ¢ ofertave & dhidnies nd
shifrytézim (8 pronds s& paluajishme & komunés, Kryetari | Komunés merr kEte:

VENDIM
Pér pagesén ¢ méditjeve té anétarive (& komisionit pér zbatimin ¢ procedurayve dhe vierésimin e
ofertave 18 dhimies nit shiryvtézim t& prongs s paluajishme t komunis

1. Me kété vendim LEJOHET pagesa ¢ méditieve pér anftwt e komisionit pér zhatimin e
procedurave dhe vierésimin e ofertave t& dhénies ng shrytézim & prongs s& paluajishme té
komunés, & formuar me vendim (8 Kuvendit & Komungs s Rahovecit 01 Nr, 108/23 € datés
31.7.2023, si nE vijim:

1.1. Afrim Orugi | x 30 = I0€ (tricdhpeti eure);
1.2. Berat Duraku 1 x 30€ = 306 (tridhjeté euro);
1.3 Lirigzon Kastrati | x 30€ = 30€ (tridhpeté eune);
1.4. Sejfullah Sejfullaha I x 3 = 30 (tridhjotd ewrol;
1.5, Adeling Pagarizi | x 30€ = I0E (tridhjeté cun).

2. Té lartpErmendurve ni pikén 1 1@ kétij vendimi u lejohet pagesa e médifieve pasi e 1 njéjtet kant
marri piest né takimet e mbajtura pér dhitnien né shivytBzim afatshkurtés (€ pronés sg paluajtshme
komunale sipas vendimit 18 kovendit t8 Komunis s Rahovecit.

3. Té njejtit kané t& drejté kompensimi duke u baguar né Vendimin e Kuvendit 8 Komungs s
Rahovecit 01 Nr. $97 & datgs 16.02.2018 pér pagesén ¢ méditieve £ gjithe anBtaréve 1 & gjitha
Komisioneve t8 themeluara nga Kuvendi | Komunis s& Rahovecit,

4. Mijetét pér pagesé do t€ sigurohen nga Kodi buxhetor Paga dhe Médite.
5. Per zhatimin e kitij vendimi do t¢ kujdeset Njésia e Personelit Drejtoria pr Buxhet dhe Financa.
6. Ky vendim hyn né fugi n ditén e nénshkrimit,

Fendimi u dérgolres:

Té laripdrmendurve né pikén 1,

o Njfvic# o Persomelir,

Dreftovisé pér Buodhet dive Financa, die
Arkivit,

L
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NE mbéshtetie t¢ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetigeverisjen Lokale t8 KosovEs Nr. 03/L-040
{ “Crazeta Zyrtare e Republikis 56 Kosoviés Ne 2820027), nenit 74 dhe nenit 92 pamgrafi | dhe 4 Statutat
i Komunis Nr. 1005 & datés 29.03.2017, Vendimit t¢ Kuvendit t& Komunés 58 Rahovecit 01 Nr, 597 &
datés 16,02.2018 pér pagesén ¢ méditjeve (€ gjithé andtarfve t t& gjithé komisioneve & themeluara nga
kuvend § Komungs sé Bshovecit, Yendimit & Kuvendit 18 Komundis sé Babovecit 01 Mr. 28/23 (& dalés
28.02.2023 pir formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe viestsimin ¢ ofertave & dhdnics
nid shfrytizim 18 pronts s& paluajtshme @ komunés, Kryetar § Komungs merr kité:

VENDIM

Pér pagestn ¢ méditjeve ti anétaréve ti komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vierésimin o

effertave té dhénies ng shivybézim @& pronés sé paluajishme (& komunés

v Me kBiE vendim LEJOHET pagess ¢ méditjeve pir andtarét e komisionil pér zbalimin ¢

procedurave dhe vlerésimin ¢ ofertave ¢ dhénies nt shfrviézim ®© pronds s¢ paluajtshme té
kemunes, & formuar me vendim 68 Kuvendit 8 Komungs s Bahovecit 01 Me. 28023 (& datés
28022023, 51 ng vijim:

1.1. Erhan Morina | x 30€ = 30€ {tridhjeté euro);
1.}, Besmire Bytygi 1 % 30€ = 30E (tridhjeté eura);
1.3. Leonard Morina [ x 30 = 30€ {iridhjelé euny);
1.4. Lirgzon Kastrali | x 30€ = 30E (ridhjeté euro);
1.5. Adelina Pagarizi | x 30€ = 30€ {tridhjeté curo).

2. Té lastplrmendurve né pikén 1 t8 kétij vendimi u lejohet pagesa e miditieve pasi g t njijiét kand
marr pjest né takimet ¢ mbajtum pér dhénien ng shfrytéam afatshkortér 1€ pronés & paluajtshme
komunale sipas vendimit t& kuovendit # Komunds s Rahovegit,

3. TE njEjtit kang @& dreejtd kompensimi duke o bazuar né Vemdimin ¢ Kuvendit & Komungs s8
Rahovecit 01 Mr. 597 & datés 16.02.2018 pér pagestn e méditjeve t€ gjitht anéearbve t€ t& gjitha
Fomisianeve 8 themeluara nea Kuvendi | Komuniés 58 Eabovecit.

4, Mijetdt pér pagesé do té sipurohen nga kodi buxhetor Paga dhe Meditje.

5, Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njézia ¢ Personclit Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6, Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimis

Vending i dérgolel:
o T& laripdrmendurve nd pikén 1,
& Nideisd 5d Personelil, I
s Dreftorisé pér Buxhe! dlve Financa, dhe 5 A
Arkivit,

Krjethrii Komunts
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Ni bazé 1€ nenit 13 dhe nenit 58 18 Ligjit pér Vetégeverisje Lokalg t8 KASowss Fasic040, (Gazeta
#ytiare ¢ Republikés s& Kosoviis Nr.28/2008), nenit 59 18 Ligjit Nr.04/L-042 1& prokurinit publik, memr3T
i Ligjit Mr.05/L-068, pér ndryshimin dhe ploi@simin ¢ ligjit pér prokurimin publik, Yendint t& OSHP -s&
me Nr. 20230540 & 2023/0546 18 datés 20.11.2023 | nenit 63 dhe 92 1& Statutit @ Komunés s& Fahovecit
Nr. 1005 i datits 29,03.2017, Kryetari i Komunés, merr kéte:

3.

VENDIM

. Caktohet komisioni pér Ri - viersimin e ofertave pér projektin “ Digjitalizimi i t8 dhinave

pér infrastrukturén publike dhe ndértimi | WEBGIS - IT pér Komunin e Rahovecit*, me
Numér t& prokurimit: 623-23-5382-2-2-1, Numér | brendshim: 633-23-08-2-2-1 #& dakis 20,11.2025

né pérbErje prej:
1.1 Jetmir Ukaj , kryesues

1.2 Bekim Krasniqgi, anétar
1.3 Jeton Krasniqi, anétar

Komisioni ka pér detyré gé t& bejé vier#simin dhe krahasimin e ofertave 1€ tenderit pér projektin
Digjitalizimi i t& dhinave pér infrastrukturén publike dhe nd@riimi i WEBGIS — IT pér
Komunén ¢ Rahoveeit **

Obligohet komisioni g keto puné ti krycjé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi,

4, Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit & kétij vendimi dhe punit duhet

5

pérfundojng né njé afat t& arsycshém.

Ky Vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgoher
1. Andtardve 1¢ kemisioni
2. Zyrés 5¢ Prokuriaif dhe AR

3. Arkivit
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Né hazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t8 Ligjit per Velégeverisje Lokale ta40axbneq MEUSL-040,

Kryetari i Komuni's - Presednik Opétine — @HI"HH}'H‘{ St acan pussentt § " }
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(Gazeta zyrtare ¢ Republikis s Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 & Tigyil Nre.Od =042 t8 prokurimil
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.015/L-068, pr ndryshimin dhe plot@simin e ligjit pér prokurimin publik,
senit 63 dhe 92 1 Statutit 18 Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs,
merr kEg:

VENDIM

1. Caktohet komisioni pér vierésimin ¢ ofertave pér projektin * Rregullimi i terreneve
sportive dhe hapésirave rekreative pér té rinj — Ri tenderim *°, me Numér té
prokurimit: 623-23-12282 -5-2-1 , Numiér i brendshém: (23-23-062-5-2-1 té datés:
200.11.2023 , né pérbérje prej:

1.1 Jetmir Ukaj , kryesoes
1.2 Vjollca Berisha, aniétare
1.3 Egzon Thagi, anétar

2. Komisioni ka pér detyre g 18 beje vierésimin dhe krahasimin e ofertave & tendent pér
projektin ' Rregullimi i terreneve sportive dhe hapsirave rekreative pér (€ rinj - Ri
tenderim **

3. Obligohet komisioni q& kéto puné 6 kryejé duke u bazuar ng legjislacionin akival ng flaggi.

4, Komisioni do t¢ fillojé punién menjéheré pas nénshkrimit t8 ketij vendimi dhe punét duhet
1& pérfundojné né njé afat (& arsyeshién.

5. Ky Vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit,
U dérgohet :
1. Anétaréve € komisioni

2. Zyrés 5é Prokurimil dhe
3. Arkivit

4
Kivetari i Komunés =
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MNE bazt 12 nenit 13 dhe nenit 58 2 Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t8 Republikés s& Kosovts
Mr. 03/L-040 ("Gazeta zyrtare © Republikés s# Kosoves N, 28/2008™), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 & Statutit (& Komungs s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunds merr kité:

VENDIM

1. MIRATOHET Kérkesa ¢ Organizatés s¢ Veterangve 1€ Luftés o Ushtrisé Clivimtare
tE Kosoviis ng Baboves me MNr. Prot. 6167 & dt. 21.11.2023.

2, OVL-UCK-s8 [ ndahen 80 (gjashigdbjet#) liia nalté per shvillimin e aktiviteteve (6
ndrvshme 1 shogatave ¢ dala nga lufta pér muajin nénfor, & cilat jangé né plan
programin ¢ OVL — LCK-s8.

3, Pér chatimin e kit vendimi do 8 kujdeset Drejtorin pér Buxhel dhe Financn dhe
Drgjtoria pér Administraté,

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Venddin u dérgolier:
o QFL - UCK-5¢ nd Rafever,
o Drejiorisé pér Buxher aive Finomnon,
s Drejftorisé pér Administraté, dive
o Arkivir
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Né mbishtetie & nenit 13 dhe nenit 58 @ Ligjit Nr.03/L-040 pér VetBqeverisie Lokale 1€ Kosoves
(“Crazeta syriare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 282008 7), nenit 67 lidhur me nenin 69 paragrafi 1 dhe
& 1 Lagjat 18 Pungs Nr. 03/L-2 12, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 of Statutic ti Kemunés s& Rehovecit
Mr. 10035 i datés 29.03.2017, dhe kérkesés 58 Céndresa Dunaku nga Krusha e Madhe me Nr. Prot, 6154
& datds 200112023, Kryvetari | KomunBs, merr kétd:

VENDIM
Piér ndérprevjen ¢ kontratés s€ paniés me kohi @ eakinar

1. Me k&€ vendim NDERPRITET konimaia ¢ punés me kohé 1 caktuar me kérkess & (2
punésuares Oéndress Duraku nga Krusha e Madhe e sistemuar ng puné dhe detyrat e punés
Lyrtare piir marddhEnie me publikun né kabinetin e Kryetarit tf Komunsg me Nr. Prot. 01 Nr.
1431 18 datiés 11.1. 2022

L. Shfugizohet vendimi me Nr. Prot. (271430 § datés 1112022 pEr emErimin e t# lartpérmenduiris
Lyrture pér marédhéniec me publikun nié kabinetin @ Kryvetarit @ Komungs.

3. OBLIGOHET [vejtoria per Buxhet dhe Financa g t8 lopérmendurén né pikén 1 1 ktij
vendimi ta lurgo) nga lista e pugave st Zyrfare pdr martdhtnie me publikun 08 kabinctin e
Kryetarit t& Komunis,

4. Pér zhatimin e kétij vendimi do & kujdeset Drgjtorin pr Buxhet dhe Financa dhe Njisia e
Personelit né Komunén ¢ Rahovecie

5 Ky wendim hym né fugi ditén e nénshkrimin.

Arsyerim
Me vendimin me Nr. Prot. 02/1430 & datés 11.1.2022, Qéndresa Duraku nge Krusha ¢ Madhe Eshid
emruar Zyitare pér marBdhEnie me publikun o kabinetin ¢ Keyetarit t Komunds, ¢ ¢ila mé pas ka
nénshkroar kontraté me kohe 2 caktuar me Nr. Prot. 01 Nr. 1431 18 dats 11.1.2022 prang Njgsiss sé
Personelit né Komunén ¢ Rehoveeit,

Pas késa, me kérkesén me Nr. Prot. 6154 8 datéés 20.11.2023, ¢ lanptmmendur ka kéfkuar ndérprerjen
& kontratés s& punés me kohe @ cakiuar me Nr. Prot 01 Nr. 1431 8 datés 11,1.2022 ng@ poziién e
Lyrtares pér marédhénic me publikun né kabinetin e Kryetarit & Komunés.

Andaj, dulce v bazuar né nenin 67, lidhur me nenin 62 pamgeafi | dhe 218 Ligjit 8 Pun@s 03/1.-212, t¢
lafpErmendurés | ndmprehet kontrata e pungs me kérkesE @ saj dhe njkohésisht shfugizohet vendimi
me Nr. Prot. 02/1430 i datBs 11.1.2022 pér emérimin @ té lartpénnendurés Zyrtare pEr marbdhénie me

publikun mé kabinetin e Frvefant (& Komunés,
|



Andal, nga se u tha me larté u vendos si né dispozitiv 1€ kEtij vendima,

Me vewdine (F wjoftolien;
s (Mndresa Duraku,
Migsta ¢ Personelit,
Direjrorie pév Buxfet dive Financa, ffe
Arkivi
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M hazi & nenit 13 dhe 58 té Ligjit pir Vetdgeverisie Lokale t8 Kosovis M O3 C0F0, nenit 39 18
Ligjit Nr.04/1.-042 & Prokurimit Publik, nenit 37 1 Ligjit Nr.0S/1-068 p&r ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 6% dhe 92 & Statutit £ Komunés sé Rahovecit
N 1005 {8 datés 29.03.2017, Kryetari | Komungs merr REE:

VENDIM
Pir caktimin ¢ komisionit pér vierisimin ¢ ofertave

1. Caktohet komisioni per vierésimin e ofertave pr projekting “Rregullimi i oborrit te lokalet
zejtare dhe vendosja ¢ dritareve”, me Nr. prokurimi: 623-23-12027-5-2-1 dhe Nr. @
brendshéim 623-23-074-5-2-1 & datifs: 21.11,2023, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, krvesues
1.2, Mimoza Ejupi, andtare

1.3, Meriton Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& bije vierésimin e ofertave pér projektin “Rregullimi i pbomt te
lokalet zejtare dhe vendosja e dritareve”™, me Nr. prokurimi: 623-23-12027-5-2-1 dhe MNr. (&
brendshém 623-23-074-5-2-1 t& datés: 21.11.2023.

3. Obligohet komisioni g kéto puné ti kryej duke u hazuer nié legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do & fillojé punén menjihert pas nénshlrimit t& kétij vendimi dhe punit duhet
1& pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja ¢ ofertave,

5. Vendimi hyn né fuqi menjéher pas nénshkrimit,

Vendimi i diérgoiet;
o Anédfaréve 18 komizionil,
o Zyrés 5¢ Prokuvimit, dite
o Arkiit.
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Mi bazé t& nenit 13 dhe 58 18 Ligjit p&r Vetégeverisie Lokale 1B Kosovis Nrmﬂ.:zﬂﬁl nendl 59 18 |
Ligjit Nr.04/L-042 € Prokurimit Publik, nenit 37 1& Ligjit Mr05/.-068 pér ndr}lshlmm dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit 1€ Komunis s& Rahovecit

Nr. 1005 t8 datéz 2903 2017, Kevetari | Komunis merr kie;

YVENDIM
Piér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pBr projektin: “Furnizim me vaksina pér
bagiti”, me Nr. prokurimi: 623-23-12593-1-3-6 dhe Nr. t€ brendshém 623-23-075-1-3-6 t&
datés: 21.11.2023, né ki€ pérbirje.

1.1. Bekim Krasnigi, kryesues
1.2. Enise Dina, anétare
1.3, Kosovare Gashi, anétare

2. Komisioni ka pér detyré 1€ bgje viersimin e ofertave pér projektin “Furnizim me vaksina
pEr bagti”, me Nr, prokurimi: 623-23-] 2593-1-3-6 dhe Mr. té brendshém 623-23-075-1-3-
6 t¢ datés: 21.11.2023,

3. Obligohet komisioni g kéto pung ti kryej duke u bazuar né legjislacionin ng fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit 1€ kétij vendimi dbe punét duhet
tét perfundoing né afat jo me shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugqi menjéher® pas nénshkrimit,

Vendimi o dérgohet:
e Anétarive i komisiontt,
s Jyrds xF Prokurimit, dhe
o Arkivit. S e,

L
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Kryetari | Komunis.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit
Opdting Oralavac / Musicipality Rafooa—
Kryetari | Komunéis — Presednik ﬂfﬁlint—ﬂrhﬂi_ﬁ&ﬁﬁt-ﬂt}ﬂr- sl S i
.\.-:._.. A A A

e e g S e ST T T IR T v g

NE mbéshtetie 1€ nenit 13 dhe nenit 58 18 Ligjit pbr YetBgev erisje Lokale t# KosovEs Ne03/L-040
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit T4 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 412 Statutit
i Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 | datés 29.03,2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrati 2 pika
2 1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriterct dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr. 142718
datés 28.04,201 7, Krvetari | Komunés, merr kit

VENDIM
L. MIRATOHET kivkesa QD | ¢ Fahovesi me N
Protokolit 6033, e dr. 09.11.2023 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind curo) pér mbulimin
e shpenzimeve t8 mjekimit dhe blerjen e barnave pdr tretman & sémundjes.
2. Mjetet sipurohen nga kodi i subvencioneve 1& Zyrés st Kryctant.
3. Pér zhatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
4, Yendimi kyn né fugi menjEheré pas nénshkrimit.
Arsveiim
vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevajé pér tretman 12 vazhdueshEm per shitrimin

€ 4a).

Sherimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin ésheé tejet | kushtueshém dhe ka kosto 18 larte financiare i
papérhallueshime per 1€, pasi g asnjé andtar i familjes nuk éshtl né marrédhénie pune (& vazhdueshme.

Andaj, duke marr® parasysh gjendjen e réndg shindetsore dhe financiare 1 18 laripErmendurén, pasi qé
shpenzimet ¢ mjekimit dhe té blerjes sé barnave kan€ kosto 1€ larté financiare, ajo e ka & vEshtird mbulimin
e shpenzimeve clementare pér jetes? dhe blerjen e bamave pér shErimin e sémundjes, kiishtu g€ éshté ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e kisaj gjendjegje.

Andaj, duke marré parasysh até g u tha mé larié u vendos si né dispozitiv 1€ k) vendimi

Me vendim td njoftohen:

Divejtoria pév Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Direjtoria pév Buxhet dive Financa, dhe
» Arkivi.
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Ne mhbéshtetje 18 nenit 13 dhe nenit 58 8 Ligjit pér Vetéqevenige Lokite o Kosovls - Nri3=tat—
{“Gazeta zyviare & Republibés 58 Kosovés Ne. 282008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 1€ Statutit
1 Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 § datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 | Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr. 1427 t#
datés 28.04.2017, Kryetan | Komungs, merr kiitd:

YENDIM
1. MIRATOHET kérkesa Wmc Nr. Protokolit 6027, e di 08.11.2023
pér ndihmé financiare prey JO0O0E (treqind eura) pér mbulimin e shpenzimeve & mjckimit dhe
blerjen & barnave pér tretman & sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve (8 Zyr8s sE Kryelarit,
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t8 kujdeset Drejtoria pr Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fugi menjéheré paz nénshkrmit,

Arsyetim
— vuan nga stmundja e rEndE, € cila ka nevojé per wretman té vazhdueshém pér sh€rimin ¢
s8]

Shérimi i stmundies pér 1 lanipErmendurén 8sht# tzjet i kushtueshiém dhe ka kosto t# larté financiare &
papérballucshme pér &, pasi g€ asnjé anétar i familjes nuk $shié n€ marrBdhEnie pune (€ varhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndE shéndetésore dhe financiare té t& laftpérmenduren, pasi q#
shpenzimet ¢ mjckimit dhe 1€ blerjes s barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka t& vEshtir mbulimin
e shpenzimeve elementave pér jetest dhe blerjen e barnave pér shérimin e stmundjes, kishiu q¢ Eshié ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marE parasysh até q¥ u tha me lart u vendos si né dispoaitiv 1 kit vendimi

M vendin (¢ njofiolen:
L]
o Drejtoria pér Shéndetdsi dive Pérkujdesie Seciale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,

etari | Komunis
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WE mbEshtetie té nenit 13 dhe nenit 58 t8 Ligjit plr Vetéqeverisje Lokale 8 KosovEs NeO3/T-040
(" (razela zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t8 Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Ne. 10035 i datés 29.03,2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 | Rregullores pér Kushiet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr. 1427 {8
datits 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété;

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa c (@D - Prowkolit 6032, e di. 09.11,2023 pér
ndihmé Ananciare prej 300.00E (tregind cura) pér mbulimin € shpenzimeve & mjekimit dhe blegjen
e barnave pér tretman {8 sEmundjes.

2, Mijcict sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés si Kryetarit,
3. PEr zbatimin e kEtij vendimi do @ kujdeset Drejtoria pEr Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
- vuan nga sEmundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman € vazhdueshém pér shérimin e saj.

Shérimi i sémuondjes pér 8 lartpérmendurin Eshté tejet | kushtueshém dhe ka kosto (& larté financiare 1@
papérhallucshme pér 8, pasi g€ asnj® anétar i familjes nuk &sht€ n€ marrBdhEnie pune t8 vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh giendjen e réndé shéndeciésore dhe financiare @ @€ lartpErmendurin, pasi g€
shpenzimet e mjckimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto té larté financiare, ajo e ka t& vEshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesg dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, kishiu q¢ Eshig e
domosdoshme ndihima pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr® parasysh até q# u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv € kEtij vendimi

Me vendin (& nioftohen:

a
o Drgjtoria pér Shéndeiési dive Pdvikiifdesie Sociale,
o Drejroria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
5 T
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NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 1 Ligjit pér VetBqeverisie Lokale (@ Kosovés NrU3L-0a0
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"'), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Staiit
1€ Komunés s¢ Rahoveeit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 puragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregulloves pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € Ndacjes s& Subvencioneve me Nr 1427 8
datiés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kéig;

YVENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e mﬁﬂmum g Rahovecit me Nr. Protokolit
6033, ¢ dt. 09.11,2023 pér ndibmé tinanciare pre) 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve & mjekimit dhe blerjen ¢ barnave pér tretman 18 sémundjes.
2. Mjetet sipurohen nga kodi i subvencioneve (& Zyrés st Kryetarit.
3. Pér zhatimin e k&tij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fisgi menjther® pas nénshkrimit,

Arsyefim
—'..-uan nga sémundja e réndé, ¢ cila ka nevojé pér tretman 18 vazhduesh#m pér shErimin e
saj.

Sherimi | sEmundjes pér 18 lartpérmendurén Eshié ejet | kushtueshém dhe ka kosto t¢ larté financiare 62
papérballucshme pér €, pasi gé asnjé andtar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t& varhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen c réndg shéndetésore dhe financiare 818 lartpérmendurén, pasi g&
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s& barnave kané kosto & farté financiare, ajo e ka t& vEshtiré mbulimin
¢ shpenzimeve elementare pér jetesE dhe blegjen e barnave pEr shérimin e sEmundjes, kishtu g éshté e
domosdoshme ndihma pér lejkalimin ¢ kisaj gjendjeje,

Andaj, duke marré parasysh 88 g u tha mé lurté u vendos si nié dispozitiv 1€ kEj vendimi

Me vendinm ¢ njofiolien:

[ ]

» Drefiovia pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Dreftoria pér Buxher dive Financa, dire

o _Apkivi

Sz}l Latifl
.{.;’.-.l..f'f_
Kyvetari | Komunis
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vet#qeverisje Lokale t& Kosovis Nr.03/L-040
{*“Crazefa syriare ¢ Republikés 58 Kosovés Nr, 28/2008"), nenit T4 dhe nenit 92 pamgmﬁ | dhe 4 {8 Statutit
1€ Komunts s& Rahovecit Nr, 1003 | datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 | Rrepullores pér Kushiet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr. 1427 t&
datés 28042017, Kryetari i Komungs, merr KELE:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkess Emmn Nr. Protokolit 6034, e dt. 09.11.2023
pér ndihmé financiare prej 300,008 (treqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve (& mjekimit dhe
blerjen € barnave pér tretman # sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi | subvencioneve 1 Zyrés s& Kryetaril.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t8 kujdeset Drejtoria pét Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjlheré pas nénshkrimil.
Arsyerim
_wan nga stmundja ¢ réndé, © cila ka nevojé pée tretman t€ vazhdueshEém pér shirimin e
saj.

Shitrimi | sEmundjes pér 1& lartpérmendurén &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto & lang Nnanciare @
papérballueshme pér 18, pasi qé asnjé antar i familjes nuk Eshté né marrédhénie pune 1 vazhdueshme,

Andaj, duke mamé parasysh gjendjen e réndé shEndetsore dhe financiare 6 & lartpErmendurén, pasi g8
shpenzimet e mjekimit dhe té hlerjes s& hamave kané kosto & larté financiare, ajo e ka (@ veshtirg mbulimin
e shpenzimeve clementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes, késhtu gé Eshie e
domosdoshme ndihma pér teikalimin e ksaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g u tha mi laré u vendos si né dispozitiv t# kitij vendimi

Me vendim € njoffohen:

L]
. !n.;-!m!-r Mr- ndelest ahe Pérkujdesje Sociale,

e Dreftoria pér Buxher dhe Finanea, dhe
s Apkivi.
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M# mbéshtetje &8 nenit 13 dhe nenit 58 (8 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés NrOJ/L-040
{ “(azeia zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovds Nr. 282008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 1& Statutit
1€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 § datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e MNdarjes s& Subvencioneve me Nr. 1427 1@
datés 28.04.2017, Kryetari | Komunés, merr ket

YENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ |G i :r.: © Rahovecit me Nr.
Protokalit 6031, ¢ dt, 09.11.2023 per ndihmé financiave prej 300.00€ {treqind euro) p#r mbulimin
¢ shpenzimeve & mjekimit dhe blerjen € bamave pér tretman (8 sémundjes.

2, Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve 18 ZyrEs <8 Kryelaril.
3. PEr zbatimin c k&t vendimi do 8 kujdeset Drejtoria pee Buxhet dhe Financa,
d. Vendimi hyn né fugi menjéherd pas nénshkrimit.

Arsyerim
vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshEm pdr shifrimin ¢
!'ik'llj.

Shérimi i sémundjes pér t& laipérmendurén Eshié tejet | kushtueshém dhe ka kosto € larté financiare
papérballueshme pr &, pasi g asnjé aniar i familjes nuk &sht€ nE marrédhénic pune € vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndet@sore dhe linanciare (€ (& latpérmendurén, pasi qé
shpenzimet e mjekimil dhe 18 bledes sé bamave kand kosto 8 lartE financiare, ajo o ka t& vEshtiré mbulimin
e shpenzimeve clementare pér jetesé dhe blerjen ¢ barnave pér shérimin e sémundjes, kishtu g€ Sshié ¢
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e kisaj gjendjcje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mE larté u vendos si né dispozitiv (€ kétij vendimi

Me vendim ¢ njoftohen:
L]
o Dreftoria pér Shéndetldsi dhe Perkajdesje Sociale,
o Dreftoria pér Biched dive Financa, dhe
® _Arkiv,
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NE mheshtetie 18 nenit 13 dhe nenil 58 @ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetigeverisien Lokale 18 Kosovis
{“Gazela zyviare e Republikés o¢ Kosoves Nr. 28/2008°), nenit 81 1 Ligjit Nr. D41L-0:42 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
T0.18, i Rrepullores Nr. 001,/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20102022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi | dhe 4, 8 Statotil & Komunés s Rahovecit, Nr, LO0S, i datéis 2932017 dhe propozimit @
Pétrgjegiésit & Njgsist Kétrkuese dhe Zyrtanit Pérgjeg)és tb Prokurimit, kryetari i Komuniss 26 Rahovecit,
merr kétE:

VENDIM
Pér calitimin ¢ menaxherit € kontrates dhe 1€ mbikéqyrésit € drejipirdrejté & mennxherit té
kontratis

1. Caktobet menaxheri 1 kontratés die mbikéqyrési i drejtprdrejté i menaxherit ¢ koniratés me
titull: “Furnizimi me poma pér auto LOT 27, me numér prokurimit UAS2016-23-6106-1-1-1 dhe
numér 8 kontratés: UA2016-23-6106-1-1-1/C392, si né vijim:

1.1.Samir Hasku, i sistemuar né puné dhe defyrat @ punés PErgjegjés 1 autiomjeteve zyrtare,
prané Drejtorisé pér Administratd, CAKTUH ET menaxher i Kontratés, sipas pikis 1 {njé)
té kitij vendimi.

1.2.Besnik Hoti, Drejtor i Dhejtorisé pbr Administraté, CAKTOHET mbikEqyrés i
drejtpérdrejté | menaxherit t8 kontratés, sipas pikés 1 (njé) 2 kétij vendima.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyresi i drejipBrdrejié | Menaxherit 8 Kontratds, obligelen g
té biting administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontralés, n# pajtim me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Péndorim (¥
Modulit pér Menaxhimin 8 Kontrats, si dhe 1& megullave t¢ tjera, & cilat kand & bijné me
menaxhimin e kontratés, Pas nEnshkrimit t& kontratgs dhe t& emErimil 1€ Menaxhent tf kontratés
(MK, t¢ gjitha pergjegjésité, pérveg kompetencés pEr té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
harten nza zyra e prokurimit te Menaxheri § Kontragés.

3. Pérgjcgidsitd e Menaxherit & Projektit/Kontrats jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do & menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
apecifikuam né kontraté;
3.2 Menaxheri i kontratés do 18 sigurojé se Operatori ckonomik krven kontratén né pErputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontratg; dhe
3.3, Menaxhberi i kontratés do 8 b viergsimin e performancés s& kontrakivesve pér kontratat

fiEn menaxhimin e 1.

4. Funksionet ¢ Menaxherit 8 ProjekiitKontratés, jané:

4.1, N¢ pajtim me Kapitullin ¥ t€ Rregullores 01/2022 pér Prokunimin Publik, pas pranimil 1
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget ni
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat ¢ menaxhimit 8§ Kontratés
népérmjet funksioneve pée menaxhim 1€ kontratés, 5i fazg ¢ parg, Menaxheri | kontratés

1



brenda afatit, dubet 62 krijoj@ Planin pér Menaxhim 8 kontratis, duke pérdorur funksionin
"Fillimi { mobilizimi i kontratés™,;

4.2, Menaxheri | kontratés, dubet te lexoj® kushiet e kontratds dhe ¥ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratiés (PMK), i cili duhet &8 bie dakord me Operatorin Ekcnomik;

4.3. T8 dorEzoje Planin e eprovuar & Menaxhimit 18 Kontratés, kErkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mijeteve né Zyrg © Prokorimit, né ményré gf zyra e prokurimit € nxjered
nrdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes ngn zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés dubet o vendos:
1& dhéinat né platformén elekteonike, té nparkojé né platformén elektronike urdhtrblerjen dhe
ta perejelld prmes platformes tek OE-ju, nga e cila date fillon numErimi 1 afatit kohor pér
liferim;

4.5, T¢ sigurojé gf Operatori Ekonomik i pérmbush 18 gjitha obligimet ¢ performances, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ Kontratis;

4.6. Te siguroj¢ q¢ Operatori Ekonomik ¢ dorzon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushiet e kontratés;

4.7. T& siguroji qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush 18 gjitha pagesat dhe obligimet ¢ tjera, né
pérputhje me termat dhe kushiet e kontratts;

4.8 T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat & kostove, 18 cilésise, dhe 1€ kohés aty ku éshid e
pirshiatshme;

4.9, T¢ sigurojt g8 & gjitha obligimet jand kampletuar para mbylljes s¢ dosjes s& kontratés;

4,10, TE sigurojé g & gjithé regjistrat ¢ menaxhimit 1 kontratés 18 pérpatiten, & mbahen dhe

té arkivolen né modulin pér menaxhim 4 koniratés, n€ sistem (8 prokurimit elektronik;

4.11. TE nxjerrt varizcione apo urdhra pér ndryshim, nése kdoohet, né pérputhje me termat dhe

kushtel e kKontratés,

4.12. T"i sigumijé detaje t€ plota 18 nj ndryshimi € kérkuar (& kontratis, Drepartamentit &

Prokurimit dhe ta marmé miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet ¢ procedurayve 18 pranimit (8 punéve, 1€ mallrave dhe #
shérhimeve;

4.14. T'i japs detaje 18 plota pér ndonjé ndérprerje 18 propozuar t& kontralgs, Departamentit 12

Prokurimit, dhe
4.15. T*i dorézojé raperet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, sig kiitkohet nga
Departamenti | Prokurimit, ose nga 2K A-ja,

5. Pirgienjisits e Mbikéqyresit & drejipirdrejté t8 menaxtherit t& kontratés, jang:
§.1. Monitorimi | drejtpErdrejté § menaxherit t& kontratés; dhe
5.2, Rishikiml, aprovimi dhe procesimi i viersimit 1 performancds s€ kontrakluesit - vierdsime
té propoznara nga menaxher®t e Kontratave, nén mbikEqyrien e L,

6. Ky vendim hyn né fugi menjéherg pas nénshkrimit,

Me venedim 18 njoftolen:
Menaxher! | Eowtraiés,
Mbikégprest | drefipdrdreid,
Sekiori | Prokurimi,
AQP-sé, dive

Arkivi,

Zyrtar Kryesor Administratiy -

=
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Mé mbeshietje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Liggit Nr.03/L-040 pér Vettigeverisien Lokale & Kosovls
(Chazeta syrtave & Republikas 5@ Kosovés Nr. 28/20087), nenit 8] & Ligjit Nr, 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plot@suar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-92, nenit T, paragrafi
70.18, i Rreguliores Nr. 001/2022 pir Prokurimin Publik t& datgs 20, 1024022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, & Staturit 18 Komunis s¢ Rahoveeit, Nr.1005, § datiis 2032017 dhe propozimil 18
Pirgjepjésit & Njgsise Kirkuese dhe Zyrtarit PErgjog)és té Prokurimit, kryetari | Komungs s& Rabovecit,
merr kité:
VENDIM
Pér cakiimin ¢ menaxherit t& konteatés dhe 6 mbikisqyrésit 6 drejipérdrejté €8 menaxherdt &
kontratis

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpErdrejté | menaxherit (& kontratts me
titull; “Ndértimi i shtegut & egjes dhe turizmil né Rahovec, Drenoc Polluzh, Xérxd
Opterushié - Ritenderim®, me numér t& kontratis: 623-21-9318-5-2-1/C529, =1 né vijim:

LISPMMN." Shpk me adresé né Prishiing, 2 cilin e pérfagison 7. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxhere ¢ Kontratss, sipas pikés 1 (nj&) & kEti] vendimi.

1.2.Erhan Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turiztm, CAKTOHET
mbikEqyrés i drejipérdrejté i menaxherit (& kontrates, sipas pikEs 1 (nj) t& ketij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikeqyrési i drejipbrdrejeé | Menaxherit t# Kontratés, obligohen q@
t¢ b¥jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratés, ng pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulleren 0172022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim 1€
Modulit pér Menaxhimin t8 Kontratés, si dhe té megullave & tjera, t& cilat kané # bEjng me
menaxhimin e kontratés, Pas nénshkrimit t& kontratés dhe @ emErimit & Menaxherit té kontratis
(MK}, t& gjitha pErgjegésit, pérveg kempetencés pér 18 ndryshuar apo ndErpreré Koatratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri | Kontralés.

3. Perpjegjésité e Menaxherit ti Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do 1@ menaxhojé obligimet dhe detyral e Autoritetit Kontrakiues 18
specifikuara n& kontrat;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurajé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhie
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontrats; dhe
3.3, Menaxheri i kontratés do & bjé vlerfsimin e performances s& kontrakivesve pEr kontratat
nén menaxhimin o tij.

4.  Funksionet e Menaxherit (8 Projektit/Kontrats, jang:

4.1. Ng pajtim me Kapitullin V' 18 Rregullores 01/2022 péir Prokurimin Publik, pas pranimit té
Mjoflimit pér emErim si menaxher | kontratés, menaxheri 1 Kontratés, duhet & kyvget ni
Sistemnin e Prokurimit Ekektronik dhe duhet & fillojé me fazat ¢ menaxhimit 8 Kontratés
népéirmjet funksioneve pér menaxhim & kontratés, Si fazé e paré, Monaxheri @ kontratés

l
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brenda afatis, duhet 18 krijojé Planin pér Menaxhim (8 kontratés, duke prdorur funksionin
"Fillimi / mohilizimi i kontratés™;

4.2, Menaxheri | kontrat@s, dubet te lexojd kushtel ¢ koniratds dhe & plrgatisE Planin ¢
Menaxhimit 2 kontratés (PME), 1 cili dubet ¢ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, Te dorézojé Planin e aprovuar @ Menaxhimit 1 Kontratés, kérkesén (fleitéporosint) dhe
Zotimin & mijeteve né Zyré 1 Prokurimit, n8 m&nyie of zyra ¢ prokurimil 8 najer®
urdhé&rblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxher i kontratés duhet & vendos?
tif dhinat né platformén elektronike, # ngarkoj@ o€ platformén elekironike urdhérblerjen dhe
ta pErejellE pérmes platformés tek OF-ja, nga e cila daté fillon numérnmi 1 afatit kohor pér
liferim;

4.5, T# sigurajé g Operatori Fkonomik i pErmbush ¢ giitha obligimet e performances, apo
dérgests né perputhje me termat dhe kushtet e kontratgs;

4.6, T sigumnié gé Operatori Ekonomik e dorézon @ dokumentacionin e kttrkuar, né pErputhje
me termat dhe kushiet ¢ kontratés;

4.7. TE sigurojeé gé Autoriteti Kontrakiues i permbush té gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, nt
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8, T8 sigurajé se ka kontroll adekuat & kostove, 18 cilésisé, dhe 8 kohés aty ku gshi e
pershtatshme;

4.9, T¢ sigurojé g t gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes 58 dosjes s& kontratés;

4,10, T# sigurojé g 1& gjithe regjistral ¢ menaxhimit t& kontratés 48 pErgatiten, 1€ mbahen dhe

t& arkivehen né modulin pée menaxhim € kontratés, né sistem 1 prokurimit elektronik;

4.11. T# nxjerrd variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né prputhje me termat dhe

lewshiet @ koniratés;

4.12. T'i sigurajé detaje 18 plota 4 nj# ndryshimi & kérkuar ¢ kontratés, Departamentit @

Prokurimit dhe ta marré miratimin,

4.13, T& menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit (& pungve, @ mallrave dhe t
shiéfrbimewve;

4.14. T'i japé detaje té plota per ndonjé ndérprerje & propozuar 18 kentratés, Departamentit &

Prokurimit; dhe
4,15, T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ njé kontrale, sig kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

PErgjegisite e Mbikéqyrtsit 1 drejipérdeejt® té menaxherit 1€ kontratds, jant:

5.1, Monitorimi i drejipérdrejté | menaxherit 1€ kontratés; dhe

5.2, Rishikimi, aprovimi dhe procesimi | vlergsimit t8 performancés s€ kontrakivesit — viercsime
1¢ propozuara nga menaxherdt e kontratave, nén mbikgyren e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg pas nénshlrimit

Me veuding 88 njoftolen:

Memnaxferi § Komiraiés,
MbikEgyrisi | drejipErdrefid,
Kektors | Prokueingg, die
Arkivi.

Zyriar Kryesor Administrativ
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NE mbEshtetje tE nenit 13 dhe nenit 58 @ Ligjit Mr.03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale 18 Kosoves (" Cozera
syriave ¢ Republikés s¢ Kosovés Ne 282008 "), dispozitave & Udhézimit Administrativ (MBPZHR) — Nr.
012023 pér pagesat dirckte ng bujqési pér vitin 2023, nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 2
Seatutit 1 Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datds 29.03.2017, Kryetari | Komunis, merr kete:

YENDIM
Pir mbulimin e pagesis s8 15% (& Primit (2 Sigurimit 1€ produkteve bujgésore pr vitin 2023

1. Mekété vendim lejohet pagesa pér mbulimin ¢ | 5% (pesgmbédhjeté pérgind) té Primit 1& Sigurimit
& produkteve bujgBsore pér fermerét e Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023, si né vijim:
1.1, Masar V. Berisha nga fsh. Drenoc né shumén prej 47 48E;

1.2, Stonecastle Vineyards & Winery L.L.C. me seli né Rahovec nd shumén prej 6,921.02€;
1.3. Nasib 8. Shehu nga Rahovect 08 shumén prej 113 48€;

1.4. Taurik B. Kastrati nga fsh. Zatrig né shumén prej 90.21€;

1.5, Hamdi Gj. Zcka nza fsh. Patagan i Poshtém né shumén prej 8. 106;
1.6, Nazmi 5. Zeka nga fsh, Patagan i Poshtém ng shumén prej 10.88€;
1.7. Mesimi A. Mublabazi mga Rahoveei ng shumén prej 83.84€;
1.8.Meki J. #eka nga fsh, Patagan i Poshtgm n shumén prej 38,216
1.9.Afrim H. Sharku nga Rahoveei né shumén peej 120,20

1.10. Lsuf Sh. Gashi nga fsh, Drenoc né shumén prej 108.65€:

111, Meriman A, Canta nga Rahoveci nE shumén prej 42,386

1.12. Besnik L. Gashi nga f5h. Drenoc ng shumién prej 44.24€

1.13. Nazmi A. Gashi nga fsh. Drenoc né shumén prej 58,136

1.14. Besnik A, Kastrati nga fh, Nushpall né shumién pre) 30348

1.15. Xhevahire B. Cadraku nga fsh. Radoste né shumén prej 23,33€; dhe
1.16, Selman H. Haxhimurati nga Rahoveci ng shumin prej 23.85€.

2. Mjenet té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé per Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

3, Pér zhatimin e kiétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit

4. Ky vendim hyn n fuqi menjgheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
e daté 20.02.2023, Ministria e Bujgésist, Pylharisé dhe Zhvillimit Rural ka nxjerrs Lidh&zimin
Administrativ Nr, 0172023 pér pagesa dirckte ni bujqési pér vitin 2023, i cili ka paraparé rregullat, kriteret
e pranueshmérisé dhe procedurat ¢ pérkrahjes pér fermeriit aplikues dhe zbatimin ¢ pagesave direkte né
bujgé=i pér vitin 2023.



Duke wbazuar nd Udhizimin Administrativ 8 laricekur si dhe douke mar® pér bazd shtimin ¢ 18 ardhurave
L fermerive pr 8 siguruar gEndrueshmr ckonomike pEr produlktet e tyre, o 8 cilén kané vEshtirtszi edhe
né shitjen e produktit né treg,

Andaj, duke mame parasysh ke, &shi€ ¢ domosdoshme subvencionimi dhe mbulimi i pagesés s& 15%
(pestmbtdhjett pergind) & Primit 1@ Sipurimit & prodokteve bujgSsore pEr fermer®t e Komunds =8
Rahowecit, t# cilét § kang sipuruar produktet e tyre pér vitin 2023,

Andaj, nga sa u tha mé lartd, wvendos si né dizspozitiv t& kitij vendimi,

Fenelfodd v dérgoliel;
®  Fermeréve & faripérmrendar,
Dvefrarisd pér Buxiver dive Finanend,
Direjtorisé pir Bujgést, Pylltari dive Zlvvillioe Kural, dhe
Arkivit,

8 Latifi
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Kryetari | Komuanis
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NE baze & nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit pér Yet#geverisje Lokale t8 KosovEs Nr.03/L-0410,
( Gazetn zyriare @ Republikiés s& Kosovés Nr, 28/2008 ), nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, 18
Rregullares pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427, (& datés 28.4.2017, dhe neneve 74 dhe
92, t& Statutit t Komunés s& Rahoveeit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari | Komunis,

merr LEE:

YVENDIM

1. Miratohet kErkess me nr. 6262, ¢ datés 24112023, ¢ Qendrés Rinore
“SHL- Kosove” dhe i lejohet fumizimi me derivate té nafits nE sasi prej 110 L
(njegind e dhjeté litea), pér nevojal e realizimit © udh@timit 1€ Shogaids s&
Ciklistéve “Kokrat” né paradén © pavarésisé “Kuq ¢ zi”, q¢ do 18 mbahet mé 27-
28 piEntor 2023 né Republikén e Shqipénsg, Tirand.

2. Tér zhatimin e kétij vendimi do 6@ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

3. Ky vendim hyn n& fugi menjéherg,

L érgofrei:
e (dewdrés Rinore “SHIL- Kosova®,
o Drejtorisé pér Buxher ihe Financa, dhe
w  Arkivir.
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NE baz (E nenit 13 dhe 58 18 Ligjit pér Vetégeverisje Lokale € Kosoves Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligiit Nr.04/L-042 18 Prokurimit Publik, nenit 37 & Ligjit Nr.03/L-068 p&r ndryshimin dbe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 62 dhe 92, t& Statutit 1& Komunés s& Rahovecit,
Nr. 10035, té datéts 29.3.2017, krvetari | Komungs, memr kEté:

VENDIM
Pir caltimin ¢ komisionit pér rivlerésimin e ofertave

1. Cakiohet komisioni pBr rivierésimin e olefave pér projektin: “Furnizim me pleh artificial™,
me Nr. prokurimi: 623-23-10579-1-1-1 dhe Nr. t& brendsh#m: 623-23-064-1-1-1, n& kég
pirbérje:

1.1. Bekim Krasnigi, kryesues,
1.2. Bahrije {C'mega, anétare,
1.3. Ibrahim Nuredini, anétar.

2. Komisioni ka pér delyr 18 b&jé rivlerfsimin e ofertave pér projektin “Furnizim me pleh
artificial”, me Nr. prokurimi: 623-23-1057%-1-1-1 dhe Nr. t& brendsh&m: 623-23-064-1-1-
L

3. Obligohet komisioni g k&to puné 1" kevejé duke u bazoar né legjislacionin ng fugi.

4, Komisioni do 12 fillojd punén menjéheré pas nénshkrimit € ket vendimi dhe punét dubet
& pErfundojng né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgofel:
= _Anéraréve & komisioni,
s Fyrés & Prokurimil, dhe
e Arkivil

Sl Latifi*
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Republika e Kosovis

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Rahovecit
Opditinen Oraltoomg/Mirnicipality Rt ™
Kryetarl | Komuntés — Presednik Opdtine Mﬁpﬁpﬂ! LT et
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Duke u bazuzr né nenin |3 dhe nenin 58 t8 Ligjit Nr, 03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale 18 Republikiis
sE Kosovis Mrazeta zyrtare ¢ Republikés 58 Kosovis Wi 28,/2008™), nenin 3, nenin 4 paragrafi 2
pika 2.2 1€ Udh&zimit Administrativ t€ (MAPL} Nr. 0172018 i datés 26.06.2018 pér caktimin ¢ stafit
mbéshtetés né komuna, nenit 5 pika 1, nenit 7 dhe nenit 10 8 Rregullores pér Organizimin e
BrendshiéEm, Kompetencat dhe Pérgjegj@sité ¢ Administratés s& Komunés s& Rahovecit 05, Nr. 1092
dat® 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.4, nenit 82 paragrafi | pika 1.2 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t2 Komuniés s8 Rahoveei Nro 1005 { datBs 29.03.2017, Kryvetari | Komunés,
merr k#ts;

VENDIM
Pér emérimin ¢ zyriarit pér Marrédhénie me Poblikon, ng Kahinetin e Krvetarit t Komunés

1. Ardit Halilaj nga fshati Gur i Kuqg (Petkovig), Komuna e Rahovecit, i lindur mé 26,12, 1995 dhe
me nr. personal 1242272745, emErohet:

1.1 Zyrtar pér Marrédhiénic me Publikun, né Kabinetin e Kryetarit i Komunis s&
Rahovecil.

1. Te drejiat, detyrat dhe pérgjegjEsite ¢ zyrtarit pér Marrédh&nie me Publikun pEreaktohen nga
Krvetar 1 Komunis,

Y. MarrEdhénia ¢ pungs 58 cyrlaril pér Marrédhénie me Publikun, ng Kabinetin ¢ Kryetarit i
Komungs, fillon npa data 1.12.2023 dhe pushon me p@riundimin ¢ mandatit & Krvetarit &
Komungs, nése Kjo marrédhénie e punés nuk ndémpritet mé herét,

4, Pér zbatimin e kit vendimi do t& kujdeset Zvra @ Personelit dhe Direjtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéhend pas nénshkrimit.

Me vendim 0 wioflohen:
s Ardit Halilaf,
v Dhreftoria pir Buxher dive Financa,
s Jyea e Personelli, die
Arkiuvi,

e
P £y

Kryetar i Komunis




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosavo

Komena ¢ Kahoveed!
Oypdting OrafavanMrniciptily Ralores
Kryetari i Komunis — Presednik Opitine — Municipal Mayor

™E mhéshietje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverigjen Lokale 18 Kosovis
(“Giazeta zyricre ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr, 282008 "), nenit 81 1€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotEssar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Wr. 001/2022 pér Prokurimin Publik 1 datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit 1& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 20.3.2017 dhe propozimit
Pérgjegjésit t& Midsisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t¢ Prokurimit, kryetari | Komungs s& Kahovecit,
merr kEiE:

VENDIM

Pir eallimin e menaxherit (& kontratis dhe (& mbikéqyrésit 8 drejipérdrejié 8 menaxherit té

1.

kontratis

Caktobet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit 1€ kontratés me
tiull: “Ndértimi | ndéreséts s& pErbashk@t pér banim & familjeve né nevoj — faza
pérfundimiare”, me numée té konwatés: 623-22-9863-5-2-1/0430, si né vijin:

L.L*P.M.M." Shpk. me adresg né Prishting, € cilén e perfagison z Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxhere ¢ Kontratiés, sipas pikés | (nj#) t& kétij vendimi.

1.2, Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtoris# pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje @
Miedisit, CAKTOHET mbikiqyris i drejtpéindrejté i menaxherit t2 kontrats, sipas pikés
I (i) t8 kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe Mbikegyrisi | drejipErdrejte | Menaxherit (€ Kontrates, obligohen g
1 bEjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit @ kontratés, n& pajim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 0172022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim &
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& repullave t tjers, 1€ cilat kang 1& bEjné me
menaxhimin e kontras, Pas nénshkrimit 6 kontratés dhe & em@rimit 2 Menaxherit 18 kontratés
(MEK), €8 gjitha prgjegjésite, pérveg kompetencEs per 1€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri | Kontratés,

Prgjerjésité e Menaxhent t& Projektit/Kontratis jané:

3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat & Autoritetit Kontraktues 18
specifikuara nd kontraté;

3.2. Menaxheri i kontratés do (¢ sigurajé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me lermat dhe kushiet e specifikuara n kontraté; dhe

3.3 Menaxheri i kontratés do 18 bEjE viergsimin e performances s kontraktuesve pér kontratal
nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit & ProjektitKontratds, jané:

4.1. N pajtim me Kapitullin ¥ & Rregullores 0172022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit 1
Njoftimit per emérim si menaxher i kontratés, menaxheri | Kontratés, duhet & kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe dubet t& llojE me fazat ¢ menaxhimit © Kontratls
népérmjet funksioneve pér menaxhim & kontratis. Si fazé e parg, Menaxheri | kontratés
brenda afatit, dubet t8 krijojé Planin pér Menaxhim & kontratés, duke pérdonr funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kentratés™;

1
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4.2, Menaxheri i kontratés, duhbet te lexoj¥ kushiet ¢ kontratis dhe t8 pErgatisE Planin e
Menaxhimit & kontratés (PMK), i cili dubet t& bie dakord me Operatorin Ekonomilk;

4.3. T€ dorEzoj€ Planin e aprovuar tf Menaxhimit tf Kontratits, kéirkesgn (fletéporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve nE Zyré 8 Prokurimit, ng ményré g€ zyra ¢ prokurimit 8 nxjerrd
urdh&rblerjen;

4.4, Pas pranimit ¢ urdhérbletjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratgs dubet 18 vendoss
t# dhEnat né platformén elekironike, 1 ngarkajl né platformén elektronike urdh&rblerjen dhe
ta péreicll® pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila datd fillon numErimi 1 afatit kohor pér
liferim;

4.5, TE siguroj¥ g€ Operatorl Ekonomik i pérmbush ¢ gjitha obligimet ¢ performances, apo
dérpests né pErputhje me termat dhe kushtet e kontratis;

4.6. T8 sigurnj& g8 Operatori Ekonomik e dorézon t8ré dokumentacionin e kerkuar, né pErputhje
me termat dhe kushiet ¢ kontratés,

4.7, T¢ sigurajé g€ Autoriteti Kontraktues | pérmbush 1€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjer, né
pErputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8, T8 siguraj® s¢ kn kontroll adekuat 8 kostove, @ cilésist, dhe (8 kohis aty ku Eshig e
pershtatshme;

4.9, T¢ sigurojé g ¥ gjitha obligimet jan kompletuar para mbylljes s€ dogjes s& kontratgs;

4,10, T¥ siguroj g# & gjithe regjistrat e menaxhimit 8 kontratés s pérgatiten, t8 mbahen dhe

té arkivehen né modulin pér menaxhim € konteatés, né sistem 18 prokurimit elektronik;

4.11. TE nxjerrd variacione apo widhra pér ndryshim, nése kérkohet, n€ pBrputhje me termat dhe

kushtet e kontrat&s;

4.12. T sigurojE detaje 18 plota 8 njé ndryshimi # kérkuar 2 kontratds, Departamentit (2

Prokurimit dhe 1a marré miratimin,

4,13, TE menaxhojé dorézimet e procedursve 8 pranimit t8 punBve, t8 mallrave dhe 1#
shérbimeve;

4.14. 1" jap€ detaje (€ plota pér ndonjt ndérprerje # propozuar t8 kontrats, Deparfamentit 8

Prokurimit; dhe
4.15. T dorBzojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj# kontrate, sig kérkohel nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja,

PErgjegjésité ¢ Mbikiqyrésit t drejtprdret t8 menaxhenit t kontraty, jang:

5.1, Monitorimi i drejtp@rdrejié | menaxherit 2 kontratEs; dhe

5.2, Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t8 performancés s€ kontraktuesit - vierisime
1B propozuar nga menaxhert ¢ kontratave, nén mbikéqyrjen e tj.

Me hyrjen ng fugi t8 ketij vendimi shfugizohet vendimi me Ne. Prol 02/3048/21 i datés
24112022, i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin 023167/22 1 datis 15,12 2022,

Ky vendim hyn né fugi menjéherd pas nénshlrimit.

Me vendinm 8¢ iiafiolen:

Menaxheri i kontritds,
Mbikégyrési | drefipérdrefté,
Sekiford | Prokaridi, oie
Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kowtuena Rahovec
Opstimel o/ Municipality Rrbores
Kryetari | Komungs — Presednil Opiting — Mayor Office
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NE baze 14 nenit 13 dhe nenit 58 t8 Ligjit pér Vetdgeverisie Lokale it Kosovés Ned3doldl, |
("Gazeta zyrtare ¢ Republikéy s& Kosovés Nv. 28/2008"), nenit 2 pika 1.1, nenit 4 paragrafi 4

dhe nenit 22 t& Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat ¢ ndarjes sé subvencioneve me

Wr. 1427 1 datés 28.04.2017 dhe neneve T4 dhe 92 (& Statutit t& Komungs zé Rahovecit Nr, 10035

i datits 29.03.2017, Kryetari | Komungs, merr kEE ;

VENDIM

1. MIRATOHET Kérkesa e Organizatés s6 Veteranive 18 Luftés @ Ushirisé Clirimtare
tt Kosoviis nE Rahovee me MNr. Prot. 6276 @ dt. 27,11.2023,

2. OV - UCK-s#, i ndahet shuma né vlerén prej 600.00€ (gjashidgind euro) pér
mbulimin ¢ shpenzimeve t€ aktiviteteve pér nder t& 28 néntorit, Dités sé Flamurt
Kombétar, ku jané planifikuar 8 mbahen disa aktivitete kulturore dhe sportive né
bashképunim me Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport né Komunén e Rehovecit.

3. Mietet do t€ sigurchen nga Kodi | subvencioneve 1€ Zyis sé Kryctart.

4. Pér zhatimin e kéti] vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

L

Ky vendimy hyn né fugi menjiéherd pas nénshkrmil.

Fendiond o dérgohet ©

(ML — DCK-8¢ nd Kahovee,

s Dreflorisé pér Buxhet e Financa,
o Arkivir.
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M bazt (& nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040, nenit 5%
Ligjit Nr.04L-042 t¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotEsimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 8 Statutit 18 Komunis s# Rahovecit
Nr. 1005 & datés 29032017, Kryetari | Komungs merr kité:

VENDIM

Pér caktimin ¢ komisionit pér vierésimin ¢ ofertave

1. Caktohet komisioni pEr vlerfsimin e ofertave péir projektin: “Rregullimi dhe nparimi i
terreneve sportive”, me Nr. prokurimiz 623-23-12344-5-2-1 dhe Nr. t brendshém 623-23-
(072-5-2-1 & datds: 27.11.2023, né ko pérbrje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues
1.2. Egzon Thaqi, anétar
1.3. Enize Dina, anétare

2, Komisioni ka pér detyr# t& bej¢ vierésimin e ofertave pér projektin “Rregullimi dhe riparimi
i terreneve sportive”, me Nr, prokurimi: 623-23-12344-5-2-1 dhe Nr, t¢ brendshé#m 623-23-
072-5-2-1 ¢ datés: 27.11.2023,

3, Obligohet komisioni gé ko puné ti kryej duke u bazuar ng legjislacionin né fugi.

4, Komisioni do té fillojé punén menjéher® pas nénshkrimit 2 kétij vendimi dhe pundt dubet
t¢ perfundojné ng afat jo me shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjEheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve (& komisionit,
e Zyrés sé Prokuarimit, dive
e _Arkivil, )
—  Smajl Lat | .
=2 A_A A AA -
Kryelari | Komunis /7
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NE mhéshietje t& nenit 13 dhe nenit 58 t¢ Ligjit Nr.03/L-0T pdr VetBgeverisien Lokale t Kosovéis
(“Gazela zyviare ¢ Republikdy s¢ Kogowes Nr, 282008}, nenit 81 1& Ligjit Nr. 04/L-042 pir Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligiin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 00172022 pér Prokurimin Publik & datés 20.10.2022, nenit 74 dhe penit %2,
paragrafi 1 dhe 4, & Statutit & Komunts s& Rahovecit, Nr. 1005, i datds 29.3.2017 dhe propozimit e
Pérgjeaiisit t Nisisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetan i Komunés s& Rahovecit,
merr kité:

VENDIM

Pir caktimin e menaxherit (& kontratés dhe & mbikégyriésit (& drejtpErdrejié (€ menaxherit 1€

kontratis

Cakiohet menaxheri i kontratés dhe mbikEqyrisi 1 drejtpérdrejté | menaxherit & Kontratés me
titll: “Vazhdimi i regullimit dbe i ristrokturimit & shiratit t& lumit Rimnik né Fortesé”, me
nuimie 1 kontratés: 623-20-4677-5-1-1, si ni vijim:

11P.MMN." Shpk me adresé né Prishting, t@ cilén e pérfagéson 7. Zenun Tola).
CAKTOHET menaxher | Kontratés, sipas pikés 1 (njg) t€ ket vendimi

1.2. Albnor Mullabazi, degjtor i Drejlorisé pér UrbanizEm, Planifikim dhe Mbrojtje &
Miedisit, CAKTOHET mbik&gyrés i drejtpérdrejt | menuxheril t& kontratls, sipas pikes
1 {njEy 1€ kittij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe MbikEqyresi i drejtperdrejté | Menaxherit (8 Kontratés, obligohen g
te jng administrimin dhe mensxhimin e implementimit @ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim i
Modulit pér Menaxhimin 8 Kontratgs, si dhe t€ rregullave 1€ tiera, 1 cilat kan€ (& b¥jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit 1 kontratés dhe € emirimit 8 Menaxherit t kontratés
(MK), 18 gjitha plirgjegjsité, pérves Kompetencés pér 1 ndryshuar apo ndérpreré Kontratéa,
barten nga zyra @ prokurimit te Menaxheri § kontratés.

Pérgjesjisité ¢ Menaxherit t# ProjektitKontratés jank:

3.1, Menaxheri i kontratés do i menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autonitetit Kontraktues
specifikuara né kontratd;

3.2, Menaxheri i kontratés do t sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né plrputhje
me tormat dhe kushiet e specifikuara né kontraté; dhe

3.3, Menaxheri i kontratés do t8 bdjé vlergsimin e performances s& kontrakiuesve pér kontratat

nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit ¢ Projektiviontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitollin V & Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Mjoftimit pér embrim si menaxcher | kontratés, menaxheri | Kontratés, dubet 6§ kyget ng
Qisternin & Prokurimit  Elektronik dhe dubet t8 filloj# me fazat e menaxhimit @ Kontratés
nEpérmjet funksioneve pér menaxhim 6 kontrais, Si fazé e parg, Menaxheri | kontratés

1



fi.

T

brenda afatit, dubet @ krijojé Planin pér Menaxhim @ kontratés, duke pErderur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2, Menaxheri | kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe 8 pErgatisé Planin ¢
Menaxhimit t¢ kontrat&s (PMEKY, i cili dubet t& bie dakord me Operatorin Ekonomil;

4.3, T¢ dorézojé Planin e aprovuar t&8 Menaxhimit 8 Kontratés, kéirkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyr€ ¢ Prokurimit, né¢ ményré q¢ zvra e prokurimit # nxjeme
urdh&rblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhel 1 vendosg
té dhEnat n€ platformEn elektronike, 1 ngarkojé né platformén elektronike urdhésblerjen dhe
ta pErejelld pBrmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi | afatit kohor pBr
liferim;

4.5, T¢ sigurajé g€ Operatori Ekonomik i ptrmbush 2 gjitha obligimet e performancEs, apo
déirgestis ni pérputhje me termat dhe kushiet ¢ kontratés;

d.6. T€ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorzon téré dokumentacionin e kérkuar, né pErputhje
me termat dhe kushtet ¢ kontratis:

4.7. 'T¢ sigurnjé g€ Autoriteti Kontraktues i prmbush t& gjitha pagesat dhe abligimet e tiern, ng
prputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

4.8, T¢ sigurajé se ka kontroll adekuat 8 kostowe, t€ cilésisé, dhe t& kohts atv ko #shié e
pérshtatshme;

4.9, T8 siguraji gl @ gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes 88 dogjes 58 kontratis;

4.10. TE sigurojl qf t€ gjith€ regjistrat e menaxhimit (& kontratés t& pErgatiten, 1€ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim 8 kontratés, ng sistem @ prokurimit elektronik;

4.11. T nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kbrkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratits;

d.12. T"i sigurojé detaje € plota 8 njE ndryshimi 8 kérkuar ¢ kontratgs, Departamentit &

Prokurimit dhe ta maré miratimin;

4.13. T8 menaxhojé dorézimet e procedurave # pranimit ¢ punéve, 8 mallrave dhe
shErhimpwe;

4.14. T'j japé detaje 1€ plota pBr ndonjé nd@rprerje t propozuar 8 kontrat@s, Depatamentit

Prokurimit; dhe
4.15. T dorzojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ nj# kontrate, sip kédohet nga
Departamenti § Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

PErgjepdsits e Mbikéqyrisil 1€ drejipErdrejl 18 menaxherit t& kontratis, jané:

5.1. Monitorimi 1 drejtpérdrejté | menaxhert (& kontratéiz; dhe

5.2, Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierBsimat 1€ performancgs s& kontrakiuesit — viertsime
té propoeaars nga menaxhertt ¢ kontratave, nén mbikEqpyrien e tij.

Me hyrjen nié fugi 1€ kéti] vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 0271627 i datiés 33,2022,

Ky vendim v né fugi menjéherd pas nénshkrimit.

Me verdion 0 sfoftolen:

Memaxheri | Konirarés,

Mbikégyrési | dreftpérdrefis,
Sektord | Prokarimit, dhe Bl
Arkivi, S yrE Ty o
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Ne mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L - WelEqeverisien Lokale 88 Kosovits
(“Gazeta zyriare ¢ Repubiikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 18 Ligjit Nr. 04/L-042 pEr Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/-92, nenit 70, paragrafi
70,18, i Rregullores Nr. 001,/2022 pér Prokurimin Publik 12 datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, 18 Statutit # Komunés s Rahovecit, Nr. 1005, i dutés 29.3.2017 dhe propozimit t8
Pérgjegjésit t8 Njgsisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés € Prokurimit, kryetari | Romunds s& Rahovecit,
merr kit

VENDIM
Pir caktimin ¢ menaxherit 8 kontratiés dhe 1@ mbikéqyrésit € drejipérdrejté (& menaxherit (&
konfratés

. Caktohet mengxheri | kontrates dhe mbikEqyrési i drejtpérdrejte 1 menaxheril © kontratés me
titull: “Ndertimi i pargeve nE Komunén e Rahovecit”, me numér & Kontratis: 623-21-4279-5-2-
/G302, si miE vijim:

1L1*PMMN." Shpk me adresé né Prishting, 1& cilén e perfaqéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikes | (njé) i kéti) vendimi,

1.2, Albnor Mullabazi, drejtor | Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje 18
Mjedisit, CAKTOHET mbiléqyrés i drejipErdrejté i menaxherit i kontratds, sipas pikés
| (nj&) 1 kétij vendimi,

1, Menaxheri | kontratés dhe Mbikéqyrisi i drejtpErdreji | Menaxherit t Kontratés, obligohen g2
1& béjnit administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manuslet pér Péndorim @
Modulit pér Menaxhimin & Kontrats, si dhe 18 megullave t& (jers, 18 cilat kené 1 bEjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t&8 kontratés dhe (8 em&rimit t8 Menaxherit (& kontratls
(MIC), t& giitha pérgjegjgsité, pérveg kompetencis pir 8 ndryshuar apo ndérprerg Rontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri | Kontratis.

3. Pérgjepilsitd ¢ Menaxherit 128 Projektit/Kontralis jané:
3.1. Menaxheri | kontratés do ¢ menaxhaojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontrakives 1§
specifikuara né kontratié;
3.2, Menaxheri i kontratés do & sigurajé se Operatori ckonomik koven kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3, Menaxheri i kontratés do @ bEE viertsimin e performancés sé kontrakiuesve pér kontratal
nén menuxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ ProjektitKontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin ¥ 1 Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit 18
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri | Kontratés, dubel & kyget n@
Gistemin & Prokurimit Elektronik dhe duhet 18 filloj# me fazat e menaxhimit @ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t8 kontratBs. Si faré ¢ pard, Menaxheri | kontratis
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T.

brenda afatit, duhet & krijojé Planin plr Menaxhim t& kontratéés, duke ptrdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri | kontratés, dubet te lexoj kushiet ¢ kontratBs dhe ¢ plrgatist Planin e
Menaxhimit & kontratis (PMK), i cili duhet € bic dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T& dorzojé Planin e gprovuar & Menaxhimit t8 Kontratfs, kErkesén (flet@porosing) dhe
Zotimin & mjeteve né Zyrié 8 Prokurimit, n# ményrd g zyra ¢ prokurimit 1 nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra ¢ prokurimit, menaxheri 1 kontratés dubet t# vendosé
té diriEnat né platformén elektronike, & ngarkojé né platformén clektronike urdhiérblerjen dhe
ta pErcjellé ptrmes platformés tek OF-ja, nga e cila daté fillon numéErimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sipurojé g Operatori Ekonomik i prmbush & gjitha obligimet ¢ performancsis, apo
dérgesits nié plrputhje me termat dhe kushiet e kontratés;

4.6, T¢ sipurojé g Operatori Ekonomik ¢ dorézon térd dokumentacionin ¢ kérkuar, né pErputhje
me tenmat dhe kushiet e kontratés;

4.7. Té sipurajé g Autoriteti Kontraktues i plrmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
piérputhje me termat dhe kushtet & kontrais;

4.8. Té sigurajé se ka kontroll adekuat t8 kostove, td cilésisg, dhe ¢ kohés aty ko Eshié e
pirshtatshme;

4.9, Té sipurojé g @ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s dosjes s kontratiis;

4.10. T& sigurojé qf t& gjithE regjistrat ¢ menaxhimit ¢ kontratés & pérgatiten, (& mbahen dhe

(& arkivohen né modulin pér menaxhim @ kontratés, né sistem 8 prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerrd variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kErkohet, ng pérputhje me termat dhe

kushtet e kontrands;

4.12. T"i sigurojé detaje t& plota € njé ndryshimi t€ kérkuoar t& kontratds, Departamentit

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té¢ menaxhojé dorézimet ¢ procedurave € pranimit € punéve, t& mallrave dbe t¢
shifrbimeve;

4.14. T'i japé detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t¢ propozuar & kontratés, Departamentit

Prokurimit; dhe
4.15. T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ nj@ kontrate, sic kérkohet nga
Departamenti | Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pergjegjésité ¢ MbikEgyritsit & drejtperdrejté (& menaxherit & kontratés, jané:

5. 1. Monitorimi i drejtpErdrejt i menaxherit (8 kontratts; dhe

8.1. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierésimil & performancss s8 kontraktuesit — viergsime
té propoziara nga menaxherdt e kontratave, nEn mbikEgyrjen e tij.

Me hyrjen né fugi ¢ kEt) vendimi shfugizohet vendimi me Nr, Prot. 027103 1 datés 12,2023,

Ky vendim hyn né fugi menjéhers pas nénshkrimit.

Me vendim ## njofohen:

-
™
-

Memuchert | konfrafis,

Mbik&gprést § drefipdrdrefie,
Sekrori i Prokavimid, die
Apkivi,

sk rvetar | Komunés
Cfyrtar Kryesor Administrativ
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Né mbEshtetie © nenit 13 dhe nenit 58 @ Liglit Nro3/L040 pér Vetdgeverisien Lokale t8 Kosovis
{"(razeta zyriare ¢ Republikés xé Kovovis Ny, 28/ 2005 7), nemit T 18 Tigfit M. 0L -042 per-Profriain—
Publik, i ndeyshuar dhe § plotEsuar me Ligjin Nr, 04,/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70,18, 1 Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik 18 datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t¢ Komunés s& Rahoveeit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit 18
PergjegjEsit & Njdsisé Kitrkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjgs & Prokurimit, kryetari | Komunés s& Rahovecit,
merr kBte:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe & mbikéqyrisit (& drejipgrdrejt & menaxherit té
kontrates

1. Caktohet mengxheri | kontratés dhe mbikéqyr@si i drejtpérdrejtif | menaxherit 18 kontratés me
titull: “Ndertimi i sheshit né gendér 1 qyietit”, me numer & kontratés: 623-22-4278-5-2-1/C391,
sl nE vijinm:

LISP MM Shpk. me adres# ng Prishting, @ cilén e pérfagéson r Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxhere @ Kontratés, sipas pikés | (nj) t# kBij vendimi.

1.2. Erhan Morina, drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, CAKTOHET
mbikéqyres i drejtpéndrejié | menaxherit 6 kontratis, sipas pikés 1 (nj€) & kéty vendimi.

1. Menaxheri | kontratés dhe MbikEgyrési i drejipérdrejté i Menaxhenit (8 Kontratés, obligohen gf
1& b jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t8 kontratés, ng pajtim  me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 piér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim (€
Modulit pér Menaxhimin t€ KontratEs, si dhe & rregullave té tiera, @ cilat kané @ bEjnd me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t8 kontratés dhe & emérimit t& Menaxherit t kontratés
(M), 1€ gjitha pérgjegjesid, perveg kompetences pér @ ndryshuar apo ndérpreri Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri | Kontratés,

3. Pérgjegjisité e Menaxherit t8 ProjeltitEontratis jang:
3,1. Menaxheri i kontratés do 8 menaxhojé obligimet dhe detyrat & Autoritetit Kontraktues t2
specifikuara né kontraté;
3.2, Menaxheri i kontratés do 8 sigurajé se Operatori ekonomik kryen kontratén ng pErputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3, Menaxheri | kontratés do 8 bgjé vierésimin ¢ performances s& kontrakivesve pEr kantratat

nén menaxhimin e ti).

4.  Funksionet e Menaxherit t& ProjektitKontratés, jani:

4.1. Né pajtim me Kapitullin ¥ 1& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &
Mjoftimit pér em@rim si menaxher i kontratés, menaxhen 1 Kontratés, dulet 8 Kyt né
Sigtemin = Prokurimit Elektronik dhe dubet té fillojé me faeat e menaxhimit f Kontraos
népErmjet funksioneve pér menaxhim (8 kontratés. Si fasd e parg, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, dubet & krijojé Planin pdr Menaxhim 1€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillinni [ mobilizimi | kentratés";

4.2, Menaxherl | kontratés, dubet te lexoj kushtet e kontraids dhe & pérgatisg  Planin ¢
Menaxhimit t& kontratéls (PME), i cili duhet 1@ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, T¢ dorézojé Planin € aprovuar @ Menaxhimit ©f Konteat@s, kirkesén ({letEporosing) dhe
Zotimin e mijeteve né Zyré t8 Prokurimit, n# ményré g€ zyra e prokurimit € nxjerrd
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyvm e prokurimit, menaxheri | kontrat@s dubet (8 vendosé
t& dhiénat né platformen elekironike, 1€ ngarkojé né platformén elekironike urdhérhlerjen dhe
ta péércjelld pdrmes platformés tek OF-ja, nga e cila da@ fillon numiérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, T¢ sigurojé q¥ Operatori Ekonomik i péembush 8 gjitha obligimet ¢ performancis, apo
diirpests né ptrputhje me termat dhe kushitet e kontratés;

4.6, TE sigurojé qff Operatori Ekonomik e dorézon @€ dokumentacionin e kérkuar, ni pérputhje
me termat dhe kushiet ¢ kontratis;

4.7. Té sigumjé q¢ Autoriteti Kontraktues | pErmbush t8 pjitha pagesat dhe ohligimet e tiera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T& sigurojé se ka kontroll adekuvat t kostove, & cil8sisé, dhe t8 kohs aty ku Eshtd ¢
pirshtatshme;

4.9, Te sipurogé g 1& githa obligimet jané kompletuar para mbylljes =& dosjes s kontratés;

4.10. T¢ sigurnj€ q¢ (& githe regjistrat € menaxhimit & Kontrat@s & pérgatiten, (& mbhahen dhe

1t arkivohen ng modulin pér menaxhim 1@ kontratés, né sistem 1€ prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerrd variacione apo urdhra per ndryshim, nése kiirkohet, ng prputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T°1 sigurogé detaje © plota & ng& ndryshimi € kirkuar & kontratés, Departamentit @

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.1 Té menaxhojé dorézimet e procedurdave & pranimit 2 pungve, (8 mallrave dhe
shérbimeve;

4.14, T'i japé detaje t¢ plota pér ndonjé ndérprerje 1 propozuar 1 kontratis, Departanmentit (8

Prokurimit; dhe
4.15. T'i dortzojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé koatrate, sip krkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegésitd ¢ Mbikeqyrésit ¢ drejipérdneité 1 menaxherit & kontratés, jané:

8.1. Monitorimi i drejtpérdrejté | menaxherit (£ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerfsimit # performancés s kontrakiuesit — viergsime
té propozuara nga menaxherdt e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fugi t¢ kitij vendimi shfugizohet vendimi me Ne. Prot, 02/2915 i datés 1.11.2023.

Ky vendim hyn nE fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim 68 njoftolen:
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M mhbéshtetje t8 nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pdr Vettgeverisje Lokale t8 Kosovis
{"Ciazefa syrtare ¢ Hepeblikds 3¢ Kosowds nr, 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92, parageafi 1 dhe 4 1@
Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, nenit 10, paragrafi 2, i Rrepullores pér
ptrcaktimin e procedurave tf dhénies né shiivtézim mé pak se njé (1) vit @ pronés s paluajishme (&
komunés 01 Nr. 197/21, ¢ datés 28.5. 2021, kryvetari | Komunés, merr kifgé:

VENDIM
Pér formimin ¢ komisionit pér dhfnien o shfryiEzim mé pak se njé (1) vif (& pronés sé
panluajishme 18 komunds

1. Formohet komizioni pér dhénien né shfrvtézim mé pak se nj (1) vit t& pronds s& paluajtshime
t€ komunés n€ kuadEr t& Drejtorisé pEr Sherbime Publike, ni kété perbdje:

1.1. Venhar Topalli, kryesues,
1.2. Bjondina Ramayj, anétare,
1.3. Fadil Bugari, anEtar.

2. Komisioni ka pEr detyrE g8 nE afat prej 7 (shtatg) ditfsh nga parashtrimi i kérkesés, 18 hejé
shgyrtimin ¢ kérkess, & konstatojé gjendjen faktike ng terren dhe n fund, t& b8jé raport
perfundimtor dhe t& rekomandojé palén pirfituese né baxk t€ kErkezave t8 parashtruara.

3. Obligohet komisioni g€ KEto puné i kryejE duke u bazoar n€ Rregulloren pér preaktimin e
procedurave & dhiénies ng shirlEzim mé pak se njg (1) vit @& prongs s& paluajishme t#
komunés 08 Nr. 19721, (& datiés 28,5 2021.

4. Mandati i Komisionit pér dhnien néé shfrytézim mé pak se njé (1) vit t& pronés s& palugjtshme
@ komunés, né kuadér & Drejlorisd pér Shérbime Publike, do @ jet@ 1 (njé) vit.

3. Ky wendim hyn né fugi menjéharé pas nénshkrimir,

Vendimi i dérgofer:
e Anftarfve 1€ bomisionit,
w  Ihefiorisd pér Shfrbime Publike, dive e TR
o Arkivir. P e
ajptatn
y Al
Kryetir LKomunis
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s& Kosovis/Ligji Nr.03/L-040) dhe nenit 74 1€ Statutit t& Komunis s& Rﬂhwecﬂ Nr, 1005 i datés
29.3.2017, Kryetari | Komunés merr ket vendim:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér térhegjen e mjeteve financiare nga E-Kiosqet ¢ vendosura né

S

0.

Komuntn ¢ Rahovecit

Caktohet komisioni pér téchegjen e mjeteve financiare nga E-kiosget ¢ vendosura ni
territorin e Komunés s& Rahoveeit, né ke pérbije:

1.1. Petrit Haxhijaha, kryesues
1.2, Diritan Sokoli, anétar

1.3. Pajtim Haxhijaha, anttar

. Komisioni ka pér detyré g8 18 bEj térhegjen e ¢ giithave mjeteve financiare nga e-kiosget

t8 cilat jan& 1& vendosura n¢ territorin ¢ Komunis sé Rahovecit dhe nBn mbikiqyrjen e
Komunts sé Rahovecit dhe mjetet e mbledhura t& deponohen né buxhetin ¢ komunis.

Obligohet komisioni g€ kito puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugs.

Komisioni ka pér detyré & punit dhe obligimet Ui kryej ng njé afat kohor 18 arsyeshim
ligjor.

Komisioni ka pér detyré g pér punén e kryer 18 pBrgatiss raport pune pér Kryctarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Administraié (& Pérgjithshme.

Vendimi hyn né fugi n@ momentin ¢ ndnshkeimit t tij,

Me vendim i njoftofhen:
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